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حافظه قســمتی از ذهن 
محســوب می شــود که 
رمزگذاری، طبقه بندی و 

آن است. بازخوانی کد اطلاعات بر عهده 
براساس يافته های دانشمندان، ظرفیت حافظه 

انسان حدود 2.5میلیون گیگابايت است...

تکنیکهاییکهحافظهشماراتقویتوحتیویرایشمیکند
حافظه شما ويرايش می شود

18

هشــدارهای زيادی از ســوی پزشکان 
درباره مصرف خودســرانه دارو به ويژه 
آنتی بیوتیک ها همیشــه در حال تکرار 
است، اما به نظر نمی رسد که تفاوت چندانی 
در تغییر الگوی مصرف ايرانی ها رقم زده 

باشد...

مصرفبیرویهآنتیبیوتیک6عارضهجدیدارد
16 برابر  جهان، آنتی بیوتیک می خوريم 

امیرعلی آذرپیرا بعد از اينکه موفق شد در تورنمنت 
ياشاردوغو کايل اسنايدر، قهرمان جهان و المپیک 
را شکست دهد، در قرقیزستان هم سهمیه المپیک 
پاريس را کســب کرد تا ملی پوش ايران دربازی های 
المپیک پاريس2024 شــود. او کــه 2مدال طلای 

مسابقات امیدهای جهان را در کارنامه خود دارد...

گفتوگوباامیرعلیآذرپیرا
تلاش می کنم شرمنده نشوم

ویژههایامروز

ايران، حرم است
آخرینجزئیاتبرنامههایدههکرامتدرهفتهپیشرو

درگفتوگوبامدیرکلفرهنگیشهرداریتهران

خانه ملت تکمیل شد
مردم47شهرکشورکارناتمام11اسفندراتمامکردند

 راه اندازی 32بازار
میوه و تره بار در32ماه

ايران 94 کارخانه سوسیس دارد

پای تلويزيون  بزرگ شدم

امروزدرصدوبیستمینرویدادامیدوافتخار،4بازارجدید
میوهوترهباربهبهرهبرداریمیرسد

رهبرمعظمانقلاب:هرچهمجلسقویترباشدامکانکار
درکشوربیشتراست

درحالحاضرصادرکنندهاینمحصولاتپروتئینیهستیم

گفتوگوباجوادخواجوی
دربارهفعالیتدرفضایمجازی

وبازیدرسریال»یاغی«

صفحه های 2و 3

صفحه14

سه پیام در يک عکس

ذره بین جهان روی انتخابات ایران

صفحه17

تکالیف سه گانه حوزه کتاب از منظر رهبر انقلاب

يکم - عکس يک امروز را ببینید. اين کتابخانه شخصی رهبر ما و بلکه پیشوای میلیون ها 
مسلمان جهان است. اين قاب را مقايسه کنید با تصاويری که از ديگر رهبران دنیا منتشر 
می شود. پیام اين تصوير چیست؟ همنشینی ساده و بی آلايش و به دور از تجملات اضافه با 
کتاب ها، اولین پیامی است که از اين عکس مخابره می شود. کتابخانه ای که در آن هم می توان 
از علامه طباطبايی و آيت الله جوادی آملی و شــهید مطهری، کتاب پیدا کرد و هم از کی ير 
کیگارد و برتراند راسل و کارل پوپر. ايشان رهبری است که کتابخوانی را جزو کارهای اصلی 
زندگی می دانند، هر سال از نمايشگاه کتاب بازديد می کنند و ديدار با شاعران و نويسندگان، از 
ديدارهای روتین سالانه شان است. اما از اين پیام های ابتدايی اين عکس بگذريد. اين عکس ، 

پیام های مستتر و مهم ديگری هم دارد.
دوم- »شــما احتیاج داريد بخوانید، احتیاج داريد بدانید. شما نهضت کتابخوانی بايد راه 
بیندازيد...« اينها جزو توصیه های همیشــگی رهبر انقلاب در ديدار با جوانان است. خب 
کشورهايي که مي خواهند پیشرفت کنند و داعیه توسعه دارند، برنامه هاي خاصي براي حوزه 
فرهنگ خودشان کنار مي گذارند. بخشي از برنامه هاي فرهنگي هم، هدفش رشد درصد 
کتابخواني مردم است، چرا که اين درصد، نشان دهنده سطح فرهنگ هر جامعه اي است. 
طبیعي است که هر کشوري، دوست داشته باشد سطح فرهنگش بالا باشد و میان کشورهاي 
ديگر، به اين بالا بودن سطح افتخار کند. اما با اين طبیعي بودن ها، کار درست نمي شود. به قول 
معروف، »به عمل کار برآيد، به سخنداني نیست.« و ايضاً، به طبیعي بودن و دوست داشتن و 
اينها هم نیست. رهبر انقلاب در سخنرانی های مختلف بارها به سه تکلیف مهم در حوزه کتاب 
اشاره کرده اند: اول اينکه خودمان کتاب بخوانیم، دوم اينکه اين فرهنگ را ترويج کنیم و 
سوم هم معرفی کتاب های خوب به ديگران. خود ايشان هم در همه اين سال ها هم توصیه 
به کتابخوانی کرده اند، هم با سبک زندگی و عملکردشان اين فرهنگ را ترويج و هم با نوشتن 
تقريظ ها، کتاب های خوب را به مردم معرفی کرده اند. اين دقیقا تکالیف سه گانه حوزه کتاب 
است که رهبری، آن را از مردم و دستگاه های مختلف مطالبه و خودشان نیز به آن عمل کرده اند. 
سوم- يک بار ديگر عکس يک امروز را ببینید. تکالیف سه گانه، همان سه پیام مستتر و مهم 
در اين عکس است. بعد از انتشار اين تصوير، بسیاری از کتاب های خوب اين کتابخانه ساده، 
در فضای مجازی معرفی شد. اين تصوير هم خود کتابخوانی را نشان می دهد، هم ترويج اين 
فرهنگ است و هم کتاب های خوب را معرفی می کند.  يادمان باشد کتاب خوب، دنیاي ما را 
بزرگ تر از قبل مي کند و آدمي که بزرگ تر از قبل باشد، ديگر آدم قبلي نخواهدبود. وقتي که 
آدم ها، کتاب هاي خوب بخوانند، چند گام به پیش خواهند گذاشت. يعني که رشد کرده اند و 
جلو آمده اند و وقتي که آدم هاي يک جامعه جلو بیايند و رشد کنند، يعني که آن جامعه جلو 

آمده و رشد کرده است.

 320  بازار
میوه و تره بار در    پایتخت  داریم.

40 بازار
میوه و تره بار امسال افتتاح می شود.
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یــک توصیــه ای کــه مــا همیشــه می کردیــم، ]یعنی[ مســئله 
کتابخوانی و نهضــت کتابخوانی خیلــی در بین مجموعه های 
دانشــجویی رواج مطلوب را نداشــته. من این را باز هم تأکید 

می کنم: شما احتیاج دارید بخوانید، احتیاج دارید بدانید. 
 1398/3/1 بیانات در دیدار جمعی از دانشجویان

ما بایــد جوانــان را بــه کتابخوانی عــادت دهیــم، کــودکان را به 
کتابخوانی عادت دهیم؛ که این تا آخر عمر همراهشان خواهد 
بود. کتابخوانی در ســنین بنده  غالبا تأثیــرش به مراتب کمتر 

است از کتابخوانی در سنین جوان ها ست.
 1391/7/20 بیانات در دیدار معلمان و استادان خراسان شمالی

باید پدرها و مادرها، بچه ها را از اول با کتاب محشور و مأنوس 
کنند. باید خرید کتاب، یکی از مخارج اصلی خانواده محسوب 
شــود. اول کتاب را مثل نان و خوراکی و وسایل معیشتی لازم 

بخرند؛ بعد که این تأمین شد به زواید بپردازند.
 1374/2/26 مصاحبه در پایان بازدید از نمایشگاه کتاب

کتاب، مقوله بسیار مهمی است. من البته به کارهای هنری 
و تصویری، تلویزیون یا سینما یا از این قبیل مقولات، خیلی 
اعتقــاد دارم؛ امــا کتاب، نقــش و جایــگاه مخصوصــی دارد. 
جای کتاب را هیچ چیز پر نمی کند و باید کتاب را ترویج کرد. 
1372/2/21 بیانات  در ششمین »نمایشگاه بین المللی کتاب«

ببینند بیشــترین کتابخانه ها در کدام شــهر و  محله اســت؛ 
مربوط به کدام قشــر از مردم اســت و آنها مورد تشویق قرار 
گیرند. یعنی هرآنچه مربوط به کتاب و کتابخانه و کتابخوانی 
و تولید کتاب است، مورد توجه و تشویق و تقدیر قرار گیرد. 
1372/2/21 بیانات  در ششمین »نمایشگاه بین المللی کتاب«

یکی از مشکلات ما تنبلی است. مسئله مطالعه و کتابخوانی مهم 
اســت. در جامعه ما بی اعتنایی به کتاب وجــود دارد. گاهی آدم 
می بیند در تلویزیون از این و آن سؤال می کنند: آقا شما چند ساعت 

در شبانه روز مطالعه می کنید، یا چقدر وقت کتابخوانی دارید؟ 
 1391/7/20 بیانات در دیدار معلمان و استادان خراسان شمالی

طلبه باید دستش از کتاب رها نشود. این ذخیره حافظه را در دوره 
جوانی پرکنید. این منبع قیمتی ارزشمند را از اطلاعات ارزشمند، 
از آگاهی های مفید و لازم در زمینه های مختلفی که برای تبلیغ به 

آنها احتیاج دارید، هرچه می توانید، انباشته کنید. 
1391/7/19 بیانات در دیدار علما و روحانیون خراسان شمالی

افرادی کــه کار روزانه دارند مثلا کارمند اداری، کارگر، کاســب 
یا کشاورز هستند وقتی به خانه می آیند، بخشی از زمان را ولو 
نیم ســاعت برای کتاب خواندن بگذارند. چقدر کتاب ها را در 

همین نیم ساعت ها می شود خواند! 
 1372/2/21 بیانات در ششمین »نمایشگاه بین المللی کتاب«

من می بینم که متأســفانه کتاب در جامعه مــا، آن مقدار که 
شأن این جامعه اقتضا می کند، رواج ندارد. سابقه فرهنگی و 
تاریخی ما خیلی زیاد است. جامعه ما اساسا جامعه ای پخته 

و بالغ شده است؛ یک جامعه ابتدایی و بدوی نیست. 
1374/2/26 مصاحبه در پایان بازدید از نمایشگاه کتاب

کتابخوانی باید یک سیره و سنت رایج بین مردم ما بشود. کتاب 
بخوانند و به فرزندانشان هم یاد بدهند. خانم ها در خانه کتاب 
بخوانند و معلومات بیندوزند. البته در کنار این مسائل، باید به فکر 
باشیم و دغدغه نوع کتاب هایی که تولید می شود نیز در ما باشد. 
1372/2/21 بیانات در ششمین »نمایشگاه بین المللی کتاب«

یادداشت
دانیال معمار؛  سردبیر

برنامه های متنوع شهرداری به مناسبت دهه کرامت
صفحه13
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صفحه4

چه کتابی بخوانیم
 تا  تحلیلگر انقلابی شویم؟
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خانه ملت تکمیل شد
روز جمعه مردم 47شهرستان کشور کار ناتمام مانده از 11اسفند 1402 را کامل و در تشکیل مجلسی قوی مشارکت کردند

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

خبرسازان

مسیر تحول از صندوق رأی می گذرد
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس تأکید 
کرد: بدون شــک اگر به دنبــال تحول و 
تغییر هستیم، نزدیک ترین پنجره ای که 
این تحول در آن رخ می دهد، مشارکت 
در انتخابات است که همه سلایق، نگاه ها، 

گروه ها و افراد شرکت کنند./ خانه ملت

کیفیت برتر آب سنگین ایران 
محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی  اتمی 
گفت: کیفیت آب  سنگین ایران در صدر 
آب  سنگین های تولیدی در جهان قرار 
دارد و کشورهای محدودی امکان تولید 
آن را دارند. در زمینه گســترش ظرفیت 

رادیوداروها نیز پیشرفت چشمگیری داشته ایم./تسنیم

دولت

دیدگاه

ریل گذاری تقنینی کشور در دور دوم 
انتخابات

محمداسماعیل کوثری، نماینده و منتخب مردم تهران در 
مجلس شورای اسلامی

   مرحله اول و مرحله دوم انتخابات مجلس شــورای اسلامی 
ایران، هــر دو از اهمیت و حساســیتِ یکســان، قابل توجه و 
مهمی برخوردار هستند. وجه اساســی اهمیت این دو مرحله 
در انتخابات مجلس از آن روست که قرار است با انتخاب مردم 
پای صندوق های رأی یک »نماینده« برگزیده شود و به مجلس 
شورای اســلامی راه یابد؛ لذا چون موضوع انتخاب »نماینده« 
مجلس شورای اسلامی مطرح است، از این منظر انتخابات مرحله 
دوم نیز با مرحله اول از یک حساسیت و ضرورت برخوردار است 
و تفاوتی بین آن دو نیست. در همین راستاست که انتظار می رود 
مردم ایران با شناخت خوب از افراد حاضر در بین نامزدها، پای 
صندوق های رأی رفته و ضمن حضور حداکثری خود، با دقت و 
انتخاب درست اصلح  و کارآمدترین شخص یا اشخاص را برای 
آینده مجلس شورای اسلامی برگزینند. نماینده دور دوم، دقیقا 
رأی، اهمیت، مســئولیت و جایگاه نماینده دور اول را دارد؛ لذا 

نباید به سادگی از کنار آن گذشت و آن را بی اهمیت دانست.
  شاید برخی گمان کنند آن کســی که در دور اول انتخابات 
برگزیده نشــده از اهمیتش کاســته شــده و دیگر به اندازه 
نمایندگان دور اولی، دارای جایگاه نیســت. درصورتی که این 
تصور غلط بوده و هیچ تفاوتی از این منظر بین نمایندگان وجود 
نداشته و ندارد. هر دوی این مراحل انتخاباتی مکمل یکدیگر 
هستند تا مجلس شورای اســلامی در وضع مطلوب در آینده 

تشکیل شود و شروع به کار کند.
  در دور اول انتخابات، برای مخاطب یک دشواری انتخاب وجود 
داشت؛ از این لحاظ که قرار بود مثلا در شهر تهران از بین30هزار 
نفر نامزد، 30نفر را برای حضور در انتخابات برگزیند؛ لذا تحقیق، 
بررســی، دقت نظر و... بسیاری طلب می شــد تا بتوان لیست 
نمایندگان مطلوب را آماده ساخت. اما این عدد در دور دوم بسیار 
محدود شده و لااقل در تهران قرار است از 32نفر، 16نفر انتخاب 
شوند تا کرسی های باقی مانده در مجلس تکمیل شود. انتظار 
می رود مردم انتخاب شان دقیق تر بوده و به اشخاص اصلح رأی 
داده باشند تا از این منظر کار انتخابات به بهترین وجه ممکن 

پایان یابد.
  اثر این دقت نظر و توجه در انتخاب را می توان در آینده مجلس 
شورای اسلامی، جایی دید که ریل گذاری تقنینی کشور صورت 
گرفته و این نمایندگان منتخب با وسواس  تمام و با در نظر گرفتن 
شرایط، قانونگذاری مطلوب را محقق سازند تا از این منظر هم 
منافع ملی تأمین شود و هم مردم جامعه از این قانونگذاری ها 
سود ببرند و رضایت داشته باشند. دقت کنیم آنچه را که ما در 
مرحله اول و دوم انتخابات شورای اسلامی انتخاب کردیم، با هم 

قرار است جهت گیری و آینده قانونگذاری ایران را شکل دهد.

توجه ویژه دولت به مناطق کم برخوردار
دولت سیزدهم تاکنون گام های مهمی برای خدمت رسانی به مناطق کم برخوردار برداشته  است. محمد مخبر، 
معاون اول رئیس جمهور دراین باره تأکید کرده که بیشترین تلاش دولت، رسیدگی به مناطق کم برخوردار بوده و 

جهت گیری بخش زیادی از برنامه ها به سمت این مناطق است./ ایرنا

گام جدید ایران و امارات برای توسعه مناسبات
نشست کمیسیون مشترک کنسولی ایران و امارات پس از 10سال وقفه و در چارچوب تفاهم متقابل ایران و امارات، 
با هدف تقویت همکاری های کنســولی در ابوظبی برگزار شــد. در این نشســت، دوطرف درباره طیف متنوعی از 

همکاری های کنسولی، قضایی، حمل ونقل و... بحث و تبادل نظر کردند./تسنیم

 
انتخابات در حقیقت تزریق اکسیژن تازه 

به مردم ایران است.
#رای_می دهم

#انتخابات_تهران

@Matin_159

Matin

 
پای آن عهد که بستیم، هستیم می دونی 
چرا!! چون انتخابات وسیله ای برای عزت 

ملی ایرانه
#رای_می دهم

@_fateme313
فاطمی ام

 
رای دادیم چی شــد؟ یه نمونش این بود 
کــه رشــد اقتصــادی بعــد از مدت هــا بــه 

مثبت 7درصد رسید.
#انتخابات_تهران

#رای_می دهم

@rahaa99_
رهـا

 
مشارکت در انتخابات نشانه  »ولایت مداری« 

و »آبروی ملتّ« ماست.
#رای_می دهم

@sun7kl
آفتاب

 
مــن #رای_می دهم چــون حــق انتخاب 

دارم. چون حق اظهارنظر دارم
#انتخابات_تهران

@morovati_s44687

s..Morovati

صفحه آرا: مجید اصغری

پرونده انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 
شورای  اســلامی 21اردیبهشــت ماه در 
شرایطی بسته شد که مردم 47شهرستان 

از 15استان از نخســتین ساعت های روز 
جمعه پای صندوق های رأی حاضر شدند 
تا با انتخاب 45نماینده باقی مانده، ترکیب 

مجلس دوازدهم را کامل کنند.
گزارش هــا از حوزه های انتخابیه نشــان  
می دهد شعبه های رأی گیری در 22حوزه 
انتخابیه پذیــرای مردمی بودنــد که از 

قشرهای مختلف جامعه و با سنین متفاوت 
و عقاید و جهت گیری های سیاسی گوناگون 
آمده بودند تا با انتخاب از میان 90کاندیدای 
راه یافته بــه دور دوم، کار ناتمام مانده از 
11اسفند  1402 خود را کامل و در تشکیل 

مجلسی قوی مشارکت کنند.
11هزار و 510شــعبه رأی گیری از 8صبح 

روز جمعه در حالی شــاهد حضور مردم 
بودند که به گفته مسئولان مربوط، حدود 
40هزار نفــر در دور دوم انتخابات مجلس 
دوازدهم به عنوان عوامل برگزاری انتخابات 
فعالیــت می کردند و بررســی ها از نظم و 
امنیت مطلوب روند رأی گیری در شعبه های 

مختلف حکایت دارد.

مرحله اول و دوم انتخابات هیچ فرقی با هم 
ندارد؛ همان اهمیتی که مرحله اول دارد، مرحله 

دوم هم دارد. شما در مرحله اول، تعدادی را 
انتخاب کردید و فرستادید به مجلس؛ لکن 

ظرفیت همچنان تمام نشده است. اگر چنانچه 
در مرحله دوم شرکت نکردیم، درواقع کار را 

نیمه تمام رها کردیم!

حضور خانواده ها و رأی اولی ها پای صندوق های رأی یکی از مهم ترین جلوه های انتخابات روز جمعه 
بود. در بسیاری از حوزه های انتخابیه، آنچه بیش از هر چیز به چشم آمد و از دید رسانه ها نیز پنهان 
نماند حضور قابل توجه رأی اولی ها بود که همراه خانواده های خود برای رأی دادن در شــعبه های 
رأی گیری حاضر شده بودند. این در حالی است که براساس آمارهای مسئولان، حدود 228هزار نفر 

رأی اولی در 21اردیبهشت  واجد شرایط رأی دادن بودند.

رهبرمعظم انقلاب صبح جمعه در نخستین دقایق آغاز رأی گیری مرحله دوم انتخابات دوازدهمین 
دوره مجلس، با حضور در حسینیه امام خمینی)ره( در این دور از انتخابات که به صورت الکترونیکی 
برگزار شد، شرکت کردند. حضرت آیت الله خامنه ای بعد از شــرکت در انتخابات با اشاره به تفاوت 
نداشتن مرحله اول و دوم انتخابات تأکید کردند اهمیت مرحله دوم کمتر از مرحله اول نیست و مردم 
با حضور خود در این مرحله از انتخابات، مجلس را تکمیل کنند. ایشان انتخابات را نشانه حضور مردم و 
اراده و تصمیم گیری آنان دانستند و گفتند: وظیفه ملی هر فرد دوستدار پیشرفت کشور و نزدیک  شدن 
آن به مقاصد بزرگ شرکت در انتخابات است. حضرت آیت الله خامنه ای خاطرنشان کردند: هرچه رأی 
بیشتر باشد، مجلس قوی تر خواهد بود و هرچه مجلس قوی تر باشد، امکان کار در کشور بیشتر است.

تجربه موفق انتخابات الکترونیک228هزار رأی اولی
یکی از ویژگی های مهم دور دوم انتخابات مجلس دوازدهم برگــزاری »تمام الکترونیک« فرایند 
رأی گیری در 25هزار و 700صندوق رأی در 8حوزه انتخابیه، شــامل »تبریز، آذرشهر و اسکو«، 
»تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس«، آبادان، شیراز، کرمانشاه، خرم آباد، قائمشهر و ملایر 
بود. براین اســاس آرای حدود 60درصد کاندیداها در این دور انتخابات به صورت تمام الکترونیک 
ثبت شد. اگرچه در گذشته، فرایند احراز هویت به صورت الکترونیک انجام می شد و تنها تعرفه های 
رأی به  شکل کاغذی دریافت می شد، در این دور از انتخابات اما برای نخستین  بار از دستگاه اخذ 
رأی الکترونیک هم استفاده شد. درچنین شرایطی اما بررسی ها از موفقیت آمیز بودن رأی گیری 
الکترونیک و استقبال مردمی از این شیوه حکایت دارد، فرایندی که تأیید مقام های شورای نگهبان 

و وزارت کشور را نیز به عنوان رکن های نظارتی و اجرایی انتخابات به دنبال داشته  است.
 بر این اساس هم بود که مســئولان مربوط در وزارت کشور و شــورای نگهبان در گفت وگوهایی 
از فرایند رأی گیری تمام الکترونیک ابزار رضایت کردند. بــا توجه به چنین تجربه موفقی هم بود 
که مقا م های وزارت کشور اعلام کردند با هماهنگی شــورای  نگهبان، به دنبال برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری به صورت الکترونیک هستند. نتیجه موفقیت آمیز برگزاری انتخابات الکترونیک 
در شرایطی است که طی سال های اخیر زیرساخت های لازم برای تحقق این موضوع فراهم شده 
 است. به گفته مقام های ارشد وزارت ارتباطات، طی بیش  از 2سال گذشته، حدود 10هزار روستا به 

شبکه ارتباطات متصل شده اند، اقدامی که مسئولان از استمرار آن خبر می دهند.

مجلس قوی با رأی بیشتر

مشارکت افراد سالخورده، یکی از قاب های تماشایی 
انتخابات / عکس: همشهری/ امیر رستمی

حضور اقشار مختلف در دور دوم انتخابات
 عکس: همشهری/ محمد عباس نژاد

حضور مردم در پای صندوق های  رأی الکترونیکی 
 عکس: همشهری/ محمد عباس نژاد

رای رهبر معظم انقلاب در اولین ساعات رأی گیری   
 عکس: همشهری/ حامد خورشیدی

دورهمی خانوادگی پای صندوق های رأی الکترونیکی  
 عکس: همشهری/ امیر رستمی
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دومین سفر رئیس جمهور به قم
سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور کشور در پانزدهمین سفر 
از دور دوم سفرهای استانی صبح پنجشنبه به استان قم رفت.

مهم ترین دستورالعمل های سفر به قم:
  دیدار و گفت وگو با شماری از علما و مراجع تقلید

  راه اندازی چندین طرح عمرانی
  بررسی مهم ترین مسائل استان قم 

   پیگیری کم و کیف اجرای مصوبات سفر دور نخست 

بهره برداری از پروژه بزرگ فیبر نوری
همزمان با دور دوم سفر رئیس جمهور به استان قم، پروژه بزرگ 
فیبر نوری به بهره برداری رسید و 435 هزار نفر از خانواده های قمی 

زیرپوشش این طرح قرار گرفتند.
مهم ترین سخنان سیدابراهیم رئیسی در مراسم افتتاحیه:

  قدرت و شتاب در شــبکه اینترنت مورد توجه و تأکید دولت 
سیزدهم است.

   توسعه فیبر نوری یک زیرساخت فرهنگی است.
  اینکه مردم قم از این فناوری پروژه فیبر نوری منازل و کسب وکار 
استفاده کنند و به ارتباطات و انتقال اطلاعات سرعت بخشند، یک 

کار ستودنی است.

دولت سیزدهم، متعهد به اتمام 240هزار مسکن
7هزار و 256واحد مســکونی و زمین در دومین ســفر استانی با 
حضور رئیس جمهور در استان قم تحویل متقاضیان شد. مهم ترین 
اظهــارات رئیس جمهور در آیین افتتــاح طرح های نهضت ملی 

مسکن قم:
  زمینه و ظرفیت لازم در کشــور برای تامیــن زمین موردنیاز 
متقاضیان و افراد واجد شرایط در طرح نهضت ملی مسکن کاملًا 

فراهم است.
   برای حل مشکل مسکن و جبران عقب ماندگی های گذشته در 

این حوزه باید کار کیفی و جهادی صورت گیرد.
   دولت سیزدهم، خود را متعهد به اتمام 240هزار مسکن مهر 
کرده که در دولت های قبلی تصویــب و در دولت های دیگر مورد 

بی مهری قرار گرفته بود.
  دولت خود را متعهد به ســاخت 71هزار مسکن در استان قم 

می داند.

فرودگاه قم و مونوریل در خط اجرا
سیدابراهیم رئیسی، پنجشنبه در جمع پرشور مردم قم در حرم 
حضرت معصومه)س(  حاضر شد. اهم سخنان رئیس جمهور در این 

مراسم به شرح زیر است؛
  با همکاری دولت، شــهرداری و بخش هــای مختلف، تکمیل 
مونوریل از امــروز در قم آغاز شــده و طبــق برنامه ریزی ها، به 

بهره برداری خواهد رسید.
  پس از حدود 10سال که خبری از رشــد اقتصادی نبود، در 2 
سال گذشته رشد اقتصادی کشــور به بیش از 6 درصد رسیده و 
ترانزیت کالا سال گذشته 58درصد افزایش داشته است و این روند 

امیدبخش ادامه دارد.
  دولت به شعار خود در ایجاد سالانه یک میلیون شغل و ساخت 
یک میلیون مسکن پایبند است و در این زمینه ها از برنامه ریزی ها، 

عقب نیست.
  افزون بر ۹هزار واحد تولیدی و صنعتی احیا و ده ها هزار شغل 

ایجاد و تثبیت شده است.
   استان قم نیازمند فرودگاه است و مشکلات حقوقی این پروژه 
نیمه تمام بررسی و تکمیل آن با شــتاب توسط دولت سیزدهم 
دنبال می شود و تا پایان دولت سیزدهم این طرح به بهره برداری 

خواهد رسید.

مشخص شدن تکلیف 2 ابرپروژه بر زمین مانده 
رئیس جمهور، عصر پنجشــنبه در جریان دور دوم سفر استانی 
به قم در نشســت پیگیری موضوع های ویژه قم پس از شنیدن 
گزارش موانع پیش روی تکمیل 2 طرح عظیم مونوریل و فرودگاه 
بین المللی قم، دستورهای لازم برای رفع مشکلات و آغاز عملیات 

اجرایی این طرح ها را صادر کرد.
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عدد خبر

شنبه  شنبه  2222 اردیبهشت  اردیبهشت 14031403- شــماره  - شــماره  90949094
آمریکا یکی از بزرگ ترین حامیان نفتی رژیم صهیونیستی 

آمریکا در ســال گذشــته یکی از بزرگ ترین حامیان رژیم صهیونیســتی برای تزریق نفت به ایــن رژیم بوده 
است. کشورهای آفریقایی هم در بالای این فهرست قرار دارند، اما کشــورهای خاورمیانه کمترین سهم را 

در این اتفاق دارند.

ژنرال سابق آمریکا: ما بی گناهان زیادی را کشتیم
رئیس سابق ستاد مشترک ارتش آمریکا با اذعان به جنایات انجام شده توسط آمریکا و در توجیهی عجیب برای 
حمایت های کشورش از کشتار هزاران غیرنظامی فلسطینی در 7ماه حملات رژیم صهیونیستی به غزه گفت: ما 

افراد بی گناه زیادی را کشته ایم و شایسته انتقاد از کشتار اسرائیل نیستیم.

ذره بین جهان روی انتخابات ایران عدد خبر

جهان نما

تلاش برای قطع کردن راه ارتباطی 
رفح با جهان 

شبکه قدس در صفحه کاربری خود 
در شبکه اجتماعی ایکس ویدئویی 
را از لحظه هدف قرار دادن ایستگاه 
ارتباطی شهر رفح منتشــر کرده و 
نوشته هدف از این اقدام جلوگیری 

از اطلاع رسانی درباره جنایات غزه است.

برگزاری نمازجمعه با وجود 
محدودیت  صهیونیست ها  

با وجود محدودیت های گسترده رژیم 
صهیونیستی، صدها نمازگزار موفق 
شدند دیروز )جمعه( برای اقامه نماز 
جمعه وارد محوطه مسجد الاقصی در 

قدس اشغالی شوند.

موشک پیشرفته ای که مقاومت 
عراق به سوی اسرائیل شلیک کرد

تصاویری از شلیک موشک پیشرفته 
کروز ارقــب توســط مقاومت عراق 
به یک هدف حیاتــی در بندر نفتی 
عسقلان منتشر شده است. مقاومت 
عراق همســو با گروه های مقاومت 

دیگر منطقه حملات هدفمنــدی را در حمایت از مردم غزه 
علیه صهیونیست ها آغاز کرده است.

جهان مقاومت

رأی قاطع به عضویت کامل فلسطین در سازمان 
ملل

قطعنامه کشورهای گروه عربی درباره عضویت کامل فلسطین 
در ســازمان ملل روز جمعه به وقت محلی در مجمع عمومی 
ســازمان ملل متحد با با ۱۴۳ رای موافــق، ۹ رای مخالف و 
۲۵ رای ممتنع به تصویب رســید. این قطعنامه به فلسطین 
حقوق و امتیازات ویــژه ای می دهد و از شــورای امنیت می 
خواهد درخواست فلســطین را برای تبدیل شدن به یکصدو 
نود و چهارمین عضو ســازمان ملل به طور مطلوب بازنگری 
کند. فلســطین در حال حاضر ناظر غیرعضو است، اما اکنون 
سال هاست که برای عضویت کامل در این نهاد بین المللی تلاش 
می کند. ماه گذشته قطعنامه عضویت کامل فلسطین در سازمان 
ملل هنگام بررسی در شورای امنیت توسط آمریکا وتو شده بود.

هلاکت 4نظامی صهیونیست در عملیات ترکیبی 
قسام 

پایگاه خبری عبری زبان حدشــوت بزمان اعــلام کرده در 
درگیری های محله الزیتون در شهر غزه، دست کم ۴نظامی 
اسرائیلی کشته شده و شماری هم به  شدت مجروح شده اند. 
همچنین گردان های قدس اعــلام کرده نیروهــا و ادوات 
جنگی صهیونیست ها را در شــهر رفح با گلوله های خمپاره 
کالیبر سنگین هدف قرار داده است. نیروهای مقاومت یک 
کوادکوپتر ارتش اسرائیل را نیز در رفح سرنگون کردند. /مرکز 

اطلاع رسانی فلسطین 

حملــه پهپــادی مقاومــت عــراق بــه پایــگاه 
صهیونیستی »نواتیم« 

مقاومت اســلامی عراق اعلام کرده پایگاه هوایی »نواتیم«، 
متعلق به نظامیان اســرائیلی را در منطقه اشغالی بئرالسبع 
هدف حمله قرار داده است. در بیانیه مقاومت عراق آمده، این 
حمله بامداد پنجشنبه توسط پهپادها صورت گرفته است. 
این گروه، سه شنبه گذشته نیز یک هدف حیاتی را در شهرک 
صهیونیستی ایلات در اراضی اشغالی هدف حمله پهپادی قرار 

داده است ./ شفق نیوز

اذعان نتانیاهو به ازدست دادن صدها نیرو در غزه
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی اعلام کرده 
که این رژیم در غزه صدها نظامی خود را از دست داده است. 
نتانیاهو همچنین به اختلافات با آمریکا اذعان کرد و گفت که 
به دنبال راهی برای از میان برداشتن این اختلافات است. او 
گفته: جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، با لغو ارسال محموله 
تســلیحاتی برای رژیم صهیونیســتی مرتکب اشتباه شده 

است./ رویترز

هشدار نجباء به صهیونیست ها
جنبش نجباء عراق پــس از حمله رژیم صهیونیســتی به 
ساختمان فرهنگی و رســانه ای این گروه در دمشق هشدار 
داد که پاسخ شان غافلگیرکننده خواهد بود. در بیانیه این گروه 
آمده: دشمن خواهد دید که موشک های ما به کجا می رسند. 
ما به عمق اراضی اشغالی خواهیم رسید و این جنایات بدون 
مجازات باقی نخواهد ماند./ کانال اطلاع رسانی جنبش نجباء 

عراق

اطمینان بیش از نیمی از اسرائیلی ها به شکست 
نتانیاهو 

نتایج نظرسنجی اخیر یک شبکه عبری زبان حاکی از آن است 
که بیش از نیمی از ساکنان اراضی اشغالی باور دارند این رژیم 
هرگز پیروز نخواهد شد. کمتر از ۴۰درصد از ساکنان اراضی 
اشغالی به پیروزی رژیم صهیونیســتی باور داشته و بیش از 
نیمی از آنها از شکست تل آویو در این جنگ اطمینان دارند./ 

شبکه عبری زبان کان

هشتگ

استیون دونزیگر
وکیل محیط زیست و حقوق بشر

در یک پیروزی بزرگ برای دانشجویان معترض 
آمریکایی، هیأت علمی دانشگاه کلمبیا به واگذاری 

شرکت هایی که از حملات اسرائیل به غزه سود 
می کنند رأی داد. 7دانشگاه بزرگ آمریکا نیز موافقت 
کرده اند که مسئله توقف سرمایه گذاری در اسرائیل 

را بررسی کنند.

هوارد بکت
فعال حقوق بشر انگلیسی

زمانی که معترضان انگلیسی در ساحل بورنموث به 
یاد 12هزار کودک کشته شده در غزه  ، روی زمین لباس 
گذاشتند،  لباس ها 5کیلومتر شدند. اکنون 14هزار و  

500 کودک در غزه به قتل رسیده است و لباس ها تا 
6کیلومتر کشیده می شوند. صحبت در مورد غزه را 

متوقف نکنید.

آناستازیا ماریا لوپز
پزشک مستقر در کپنهاگ

شهرک نشینان اسرائیلی  راه ها را مسدود کرده اند تا 
کامیون های کمک های بشردوستانه نتوانند به همه 

قربانیان غزه ازجمله کودکان مجروح و گرسنه  برسند. 
صهیونیسم سرطان است.

برگزاری دور دوم انتخابات مجلس ایران با تمرکز ویژه  و خاصی در رسانه های بین المللی همراه بوده است

چشم رســانه های خارجی از صبح روز 
جمعه 22  اردیبهشت ماه به تهران و چند 
شهر ایران بود؛ شــهرهایی که دور دوم 
انتخابات مجلس در آنها برگزار شد و البته 
این بار نیز این انتخابات به مانند دور اول به 
یکی از سوژه های اصلی رسانه های خارجی 
تبدیل شد. در این گزارش این موضوع را 
بررسی کرده ایم که هرکدام از رسانه های 
خارجی از چه زوایه ای به دور دوم انتخابات 

مجلس ایران نگاه کرده است.

رضا عموییگزارش
روزنامه نگار

دمکراسی پارلمانی ایران، زیر ذره بین
نحوه تعیین نمایندگان و ماشین انتخاباتی ایران از دیگر موضوعاتی است 

که رسانه های خارجی به آن پرداخته اند.

انتخابات با دستگاه های رأی گیری الکترونیکی: وب سایت 
آرمن پرس که مربوط به کشــور ارمنستان اســت، به نحوه 
رأی گیری در انتخابات ایران پرداختــه و افزوده که دور دوم 
انتخابات مجلس ایران با دستگاه های رأی گیری الکترونیکی 

برگزار شد.

رأی ایرانیان برای شکل دادن نهایی به مجلس: وب سایت 
العربیه عربستان نیز رأی گیری دور دوم انتخابات مجلس در 
ایران را باعث شکل گیری نهایی مجلس آتی در ایران دانست 
و در این ارتباط گزارش داد ایرانیان این شانس را داشتند که 
روز جمعه در مناطقی که کاندیداها نتوانستند آرای کافی به دست آورند، دوباره 

برای تعیین تکلیف پارلمان رأی دهند.

اهمیت حضور مردم برای جمهوری اسلامی: بخش انگلیسی 
سایت اسپانیایی ای اف ای )EFE( در گزارش خود از دور دوم 
انتخابات ایران بر این موضوع تأکید کرده است که جمهوری 
اسلامی همواره به حضور گســترده مردم به  عنوان دلیلی بر 
حقانیت مردمی نظام سیاســی اهمیت زیادی می دهد. این رسانه اسپانیایی 
همچنین افزوده است که حدود ۱۱هزار و ۵۰۰شعبه رأی در ۲۲حوزه انتخابیه 
در ۱۵استان مختلف ایران از ســاعت 8صبح آماده گرفتن آرای شهروندان 

بوده اند.

آلبوم عکس ویژه از انتخابات ایران: سایت معتبر »ای پی ای 
ایمیجز« )epaimages( با سابقه ۴۰ساله خود در رسانه 
برای تهیه تصاویر از رویدادهای خبــری، یک آلبوم عکس 
مفصل را بــه برگــزاری دور دوم انتخابــات مجلس ایران 
اختصاص داد و تصاویری از رأی دهندگان ایرانی را در حوزه های رأی گیری 

منتشر کرد.

توجه به سخنان مقامات ایرانی

تأکید بر سخنان مقام معظم رهبری در 
العهد: پایگاه خبری »العهد« عراق تیتر 
خود را با عنوان »مسئولیت ملی مستلزم 
حضور در انتخابات است« از سخنان مقام 
معظم رهبری در جریان حضور در مرحله دوم دوازدهمین 
دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی انتخاب کرد و به نقل 
از ایشان نوشت که این انتخابات نشــان از حضور، اراده و 

تصمیم مردم است.

 مشــارکت فعال، ایــران قدرتمند: 
الشرق الاوســط بــه  عنــوان روزنامــه 
بین المللی عرب زبــان که در لندن چاپ 
می شــود  به ســخنان   ابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور پرداختــه و گزارش داده اســت که وی از 

شهروندان ایرانی خواستار انتخابی »درست« شد.

بررسی جبهه بندی های سیاسی

شکل گیری جبهه بندی ها در مجلس 
ایران: وب سایت »الجزیره« انگلیسی 
به این مسئله اشــاره کرده است که با 
توجه به اینکه اکثریت قریب به اتفاق 
نمایندگان مجلس شورای اســلامی ایران در دور اول 
انتخابات تعیین شده اند، لذا دور دوم انتخابات نمی تواند 

شکل نهایی مجلس آتی را تغییر دهد.

اصولگرایان، پیروز انتخابات ایران: 
بخش انگلیسی وبگاه کردی »روداو« نیز 
که در اقلیم کردستان عراق مستقر است 
به آرایش نیروهای سیاسی در مجلس 
ایران پرداخته و افزوده است که احزاب سیاسی اصولگرا در 
مجلس پیشین و همچنین انتخابات مجلس آتی موفق به 

کسب اکثریت آرا در رقابت با دیگر احزاب شده اند.

ساختار مجلس از نگاه خارجی ها

انتخاب 45نماینــده مجلس: به گفته 
روسیاالیوم، ایرانی ها روز جمعه با حضور در 
پــای صندوق های رأی از بیــن ۹۰ نامزد 
مجلس شورای اســلامی ۴۵ نفر را برای 

مجلس انتخاب کردند.

انتخــاب 16نماینــده تهران: رســانه 
انگلیسی »ایندیپندنت«  گفته است که قرار 
است تکلیف ۱6نماینده باقیمانده تهران نیز 

مشخص شود.

 جایگاه نمایندگان اقلیت های مذهبی در 
ایران: ســایت »اینتلی نیوز«  گزارش داد که 
حداقل ۵ نفر از جوامع آشوری، ارمنی، زرتشتی 

و یهودی نیز در مجلس آینده حضور دارند.
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مسکن

مجلس

جزئیات مبلغ و اقساط وام ودیعه

طبق قانون، مستأجران واجد شرایط می توانند وام کمک ودیعه 
40تا 300میلیون تومانی دریافت کنند و در 5سال اقساط آن را 
بپردازند. با فرض پرداخت این وام و پایبندی بانک ها به نرخ سود 
18درصد، مستأجران تهرانی برای وام 200میلیون تومانی باید تا 
5سال، ماهانه 5 میلیون و ۷8 هزار تومان قسط بپردازند و مجموع 
سود وام آنها حدود 105میلیون تومان خواهد بود. در کلانشهرها، 
برای وام 150 میلیون تومانی باید ماهانه حدود 3 میلیون و 810 
هزار تومان قسط پرداخت شــود و مجموع سود پرداختی حدود 
۷8 میلیون تومان است. مســتأجران سایر مناطق شهری، برای 
وام 100 میلیون تومانی باید ماهانه حدود 2 میلیون و 540هزار 
تومان قسط بپردازند و مجموع ســود پرداختی آنها حدود 52 
میلیون تومان است. در مناطق روســتایی نیز مستأجران واجد 
شــرایط باید برای وام 40میلیون تومانی، ماهانه اندکی بیش از 
یک میلیون تومان قســط بپردازند و مجموع سود پرداختی به 
21میلیون تومان می رسد. مســتأجران مشمول قانون حمایت 
از خانواده برای وام ودیعه 300 میلیون تومانی قرض الحســنه، 
فقط 2۷میلیون تومان ســود می پردازند و اقساط ماهانه آنها از 

5.5میلیون تومان فراتر نمی رود.

شنبه ها تعطیل می شود؟
کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اســلامی متن نهایی 
لایحه اصلاح ماده 8۷ قانون مدیریت خدمات کشوری برای 
اضافه  شدن روز شــنبه به تعطیلات هفتگی را منتشر کرد. 
براساس این لایحه، تمام دستگاه های اجرایی کشور موظفند 
ساعات کار خود را در 5 روز هفته، از روز یکشنبه تا پنجشنبه 

تنظیم کنند.
به گزارش همشهری، این قانون شــامل واحدهای نظامی، 
انتظامی و امنیتی نمی شود. همچنین مراکز خدمات رسانی 
دولتی، مانند بیمارستان ها، مراکز بهداشتی درمانی، مراکز 
بهزیستی، بانک ها و اماکن ورزشی مطابق قبل در روزهای 
شنبه فعال خواهند بود. از طرفی، ناصر کنعانی، سخنگوی 
وزارت امور خارجه هم گفت: کار دستگاه دیپلماسی بی وقفه 
و مستمر است، فلذا تغییر روزهای تعطیل پایان هفته تأثیری 
در روند فعالیت های آن نــدارد. او افزود: وزارت امور خارجه 
مستقلا هیچ  پیشنهادی در ارتباط با تغییر روزهای تعطیل 
هفته ارائه نکرده و ضمن بیــان نقطه نظرات خود در هیأت 
دولت، امیدوار اســت بهترین تصمیــم در چارچوب منافع 
عمومی کشور و ملت اتخاذ شود. تصمیم گیری نهایی اضافه 
شدن یک روز به تعطیلات هفتگی بستگی به رأی اکثریت 
نمایندگان مجلس و البته تأیید شورای نگهبان دارد و تا آن 
زمان مشخص نیســت که بالاخره روز شنبه تعطیل رسمی 
اعلام خواهد شد یا پنجشــنبه؟ آنچه کمیسیون اجتماعی 
مجلس اعلام کرده، بیشــتر یک گزارش پیشنهادی است و 

بستگی به رأی گیری در صحن علنی مجلس دارد.

94کارخانه تولید سوسیس و کالباس در کشور 
اولین بار یعنی حدود 100سال پیش، یک روس در ایران سوسیس و کالباس تولید کرد و حالا، برندهای 

معتبری داریم که صادرکننده این محصولات هستند

مالک شریعتی، عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: امسال حدود 5میلیارد 
دلار بــرای واردات بنزین و گازوئیل پیش بینی شــده اســت. ایــن در حالی اســت که نزدیک 

5۰درصد خانوارهای کشور حتی یک دستگاه خودرو هم ندارند.

مصطفــی رجبی مشــهدی، مدیرعامل شــرکت توانیر می گوید: رشــد مصرف برق کشــور در 
فروردین امسال به حدود ٦درصد رسید، در حالی  که این رشد در ١٠سال گذشته 4.7درصد 

و سال قبل 5.7درصد بود.

اندیشــکده انرژی امبر اعلام کرد: سهم 
تجدیدپذیرها از تولید برق جهان در سال 
2023، به رکورد 30 درصد رسیده و رشد 
برق بادی و خورشــیدی از سوخت های 

فسیلی بسیار فراتر رفته است.

تولید بخش عمــده تراشــه جهان در 
شرق آسیا، یکی از نگرانی های آمریکا با 
تنش های ژئوپلیتیک در این منطقه بوده 
و حالا، آمریکا برای رشد 3برابری تولید 

خیز برداشته است.

دونالد ترامپ با وعده تغییر سیاست های 
زیست محیطی دولت بایدن، از مدیران 
ارشــد نفتی ایالات متحده خواسته یک 
میلیارد دلار برای کمپیــن انتخاباتی او 

جمع آوری کنند.

ولادیمیر پوتیــن، رئیس جمهور روســیه 
می گوید: حجم تجارت متقابل اعضای اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا با رشــد 100درصدی به 
8۹ میلیارد دلار رسیده و بیش از ۹0 درصد 

تسویه حساب ها با ارزهای ملی است.

قیمت نفت تحت  تأثیــر کاهش ذخایر 
آمریــکا و افزایــش واردات چیــن که 
انتظارات از تقاضای بالاتر برای سوخت 
در 2کشور مصرف کننده بزرگ جهان را 

تقویت کرد، افزایش یافت.

خودروهای برقی قاتل درآمدهای دولتی 

رواج استفاده از خودروهای برقی در غرب، حدود 10 
میلیارد دلار با حــذف درآمدهای حاصل از عوارض 
ســوخت به دولت های غربی ضــرر زده و آنها اخذ 
عوارض سالانه از خودروی برقی را جایگزین کرده اند.

 معاون صندوق توســعه ملی می گوید: 
افزایش صادرات نفت قطعا افزایش درآمد 
را برای وزارت نفت به همراه دارد، انتظار 
است که بدهی های شرکت نفت و اقساط 

معوقه به صندوق را پرداخت کند.

 وزیر راه وشهرســازی در حاشــیه آیین 
واگذاری بیــش از ۷000زمین و واحد 
مســکونی نهضت  ملی  مسکن در استان 
قم گفت: نظام بانکی کشور برای تسریع 

در ساخت وساز مسکن باید کمک کند.

معاون امور زراعت وزارت جهادکشاورزی 
گفت: سال گذشته میزان تولید گندم در 
کشور 10.5میلیون تن بود و یک میلیون 
تن واردات گندم داشــتیم، اما امســال 

به خودکفایی کامل می رسیم.

مجری طرح ملی گیاهان دارویی وزارت 
جهادکشاورزی گفت: ایران مقام نخست 
تولید گلاب و غنچــه گل محمدی دنیا 
را در اختیار دارد اما تنها 10درصد بازار 
جهانی گل محمدی در دست ایران است.

طهماســب مظاهری، رئیس کل اسبق 
بانک مرکزی گفت: باید تابلویی جلوی 
در بانک مرکزی بزنیم که »از دادن رانت 
معذوریم!« تا بدانیم که راه حل توســعه 

کشور توزیع رانت نیست.  

 مدیرعامــل شــرکت ملــی گاز گفت: 
صادرات گاز در ســال1402 نسبت به 
سال1401 به دلیل مشکلاتی که ترکیه 
داشت کاهش یافت و مجموع صادرات به 

16.5میلیارد مترمکعب رسید.

مصرف انرژی ۲برابر استاندارد جهانی 

مدیرعامل شــرکت بهینه ســازی مصرف سوخت 
گفت: مصرف انرژی در ایران بیش از 2برابر استاندارد 
جهانی است و تنها راهکار رفع مشکل ناترازی انرژی 

مدیریت و بهینه سازی مصرف سوخت است.

15 درصد
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گشتی در اقتصادجهان

گشتی در اقتصاد ایران

آشغال گوشت، شایعه است
برخی شــایعات حاکی از آن است که در 
تهیه این محصولات از گوشت کم کیفیت و 
حتی آشغال گوشت و پوست مرغ استفاده 
می شود. سخنگوی اتحادیه فروشندگان 
محصولات گوشــتی با تکذیب جدی این 
شایعات می گوید: من با اطمینان می گویم 
که اگر در تهیه سوسیس و کالباس که مواد 
آن شامل گوشت قرمز یا مرغ و سویا و ادویه 
و پودر یخ است، پوست مرغ استفاده شود 
بافت محصول از بین می رود و این کار در 
عمل غیرممکن است؛ ضمن آنکه گوشتی 
که در کارخانه های فرآورده های گوشتی 
استفاده می شــود در چند مرحله تحت 

نظارت و آزمایش قرار می گیرد.

پوست  مرغ خوراک صابون سازی  است
معروف خانی با بیان اینکه کاربرد پوست  و 
ضایعات مرغ که در برخی مرغ فروشی ها 
جمــع آوری می شــود این اســت که در 
کارخانه های صابون ســازی روغن آن را 
می گیرنــد و به صورت کنجالــه برای دام 
اســتفاده می شــود، می افزاید: در تولید 
محصولی مانند کالباس، شــاید به جای 
مغز ران، ران یا اجزای دیگر گوشت گوساله 
استفاده شود اما استفاده از آشغال گوشت 
دروغ محض است و ما از مصرف کنندگان 
می خواهیم به این شایعات توجه نکنند و 
با خیال راحت ایــن محصولات را مصرف 
کنند البته به شرطی که فقط از مغازه های 

تحت نظارت اتحادیه خرید کنند.

سوسیس زیرزمینی نداریم
 سخنگوی اتحادیه فروشندگان محصولات 
گوشتی می گوید: حدود 3سال پیش یک 
کارگاه زیرزمینــی آن هــم کارگاه تولید 
همبرگر نــه سوســیس و کالبــاس در 
تهران شناســایی شــد که متخلفان به 
تعزیرات ارجاع شــدند. به جــز آن دیگر 
چنین تخلفاتی مشــاهده نشد و در حال 
حاضر حدود ۹4کارخانه در زمینه تولید 
محصولات گوشتی در کشور فعال هستند 
که در تمــام آنها دکتر دامپزشــک، ناظر 
ســازمان غذا و دارو، وزارت بهداشــت و 
استاندارد بر فرایند تولید نظارت می کنند 
و محصولی که در ایــن کارخانه ها تولید 
می شود کاملا بهداشتی و استاندارد است.

درصد گوشت، قیمت را تعیین می کند
به گفته ســخنگوی اتحادیه فروشندگان 
محصــولات گوشــتی، افزایــش قیمت 
سوســیس و کالباس در یک ســال اخیر 
حــدود 10 تــا 15درصــد بوده اســت. 
معروف خانی در مورد علت تفاوت قیمت 
فرآورده های گوشتی برندهای مختلف هم 
بیان می کند: محصولاتی که گران تر است 
در تهیه آن از گوشت قرمز استفاده می شود 
و محصولاتی که ســطح قیمتی نازل تری 
دارند از گوشــت مرغ تهیه می شوند برای 
همین است که یک کالباس ارزان کیلویی 
180 تا 200هزار تومان و کالباس مرغوب 
که ۹0درصد آن گوشت گوساله است به 

قیمت 3۷0 تا 450هزار تومان است. 

 »درحالی کــه تا چند 
ســال پیــش مصرف 
فرآورده های گوشــتی 
شامل سوســیس و کالباس جزو کالاهای لوکس و تفننی بود و 
مردم فقط به وقت مهمانی یا تولد این محصولات را می خریدند 

در 4، 5 ســال اخیر اســتقبال برای مصرف این فرآورده ها 
افزایش پیدا کرده و جزو ســبد غذایی بســیاری از خانوارها 
شده است.« اینها را مصطفی معروف خانی، سخنگوی اتحادیه 
فروشــندگان محصولات گوشــتی درباره میزان تقاضا برای 

مصرف فرآورده های گوشتی در ایران به همشهری می گوید.

 مرضیه ثمره حسینیگزارش
روزنامه نگار

از هر جایی سوسیس و کالباس نخرید 
سخنگوی اتحادیه فروشندگان محصولات گوشتی می گوید: در صنف ما کسانی فعالیت دارند 
که آموزش دیده اند که محصول را چگونه نگهداری کنند تا سالم بماند. توصیه ما این است 
که همانطور که مردم گوشت و مرغ را از قصابی تهیه می کنند، محصولات پروتئینی را هم 
از واحدهای مختص عرضه این محصولات خریداری کنند و اگر مورد مشکوکی را ملاحظه 

کردند، با واحد بازرسی اتحادیه 885024۷6 و 885024۷۷  ارتباط بگیرند.

چه کسی 100سال پیش سوسیس را وارد ایران کرد؟ 
اولین بار یعنی حدود 100ســال پیش، فردی روســی به نام »افوناســو« در بندر انزلی به 
درخواســت اتباع خارجی و ارامنه مهاجر به ایران با یک دســتگاه کوچک دست به تهیه 
سوسیس و کالباس در ایران زد. پس از او، این کار از سوی ارامنه دیگر ادامه یافت و »آرزومان 
مارکاری اوادسیانس« در خیابان منوچهری تهران کارگاه تولید سوسیس و کالباس و ژامبون 

راه اندازی کرد و مدتی بعد نخستین کارخانه سوسیس و کالباس در ایران فعال شد.
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تن در سال140۲ درمجموع 
 فرآورده های گوشتی

 و کنسرو گوشتی به ارزش 
۲۲میلیون دلار صادر 

شده  است 

میلیارد دلار در سال140۲ 
محصولات فرآوری شده، 

کنسروجات و غذای 
آماده و نیمه آماده  صادر 

شده است
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آسمانی شدن 2مأمور هنگام انتقال متهم

٢مأمور انتظامی شهرستان خمینی شهر عصر روز پنجشنبه هنگام انتقال یک متهم به استان فارس در جریان یک 
تصادف رانندگی آسمانی شدند. در جریان این حادثه یک دستگاه تریلی با خودرو حامل مأموران انتظامی و متهم 
در جاده اصفهان - شهرضا برخورد کرد و ستوان یکم مهدی شکراللهی و سرباز وظیفه مهدی رفیعی آسمانی شدند.

کشف 6هزار کارت سوخت اجاره ای
رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا از شناسایی 6هزار کارت سوخت با استفاده غیرمجاز خبر داد. سردار حسین 
رحیمی گفت: 6هزار کارت سوخت شناسایی كرده ايم که خودروهای آن در سایر استان های کشور بود اما خود 

کارت ها در استان های جنوبی کشور در حال استفاده بوده اند که همه این کارت ها سوخته و باطل می شوند.
انتظامی

رویداد

داخلی

خانــواده 6نفره بــرای گرم شــدن در چادر 
مسافرتی، کپســول پیک نیک و زغال روشن 
کرده و گاز منوکسید کربن آنها را تا یک قدمی 
مرگ پیش برده بود؛ اما پهپاد آتش نشانی که 
مجهز به دوربین مخصوص است درحالی که در 
آنجا مشغول گشتزنی بود با تشخیص بموقع 
این حادثه آتش نشانان را به آنجا کشاند و باعث 

نجات جان 6نفر شد.
به گزارش همشهری، این حادثه بامداد دیروز 
)جمعه( در بــاغ فدک اصفهان اتفــاق افتاد. 
این منطقه از سوی شهرداری این شهر برای 
کمپ گردشگری و محل اســتقرار مسافران 
درنظر گرفته شــده اســت و آنها می توانند 
 در آنجــا چادرهای مســافرتی برپــا کنند. 
پنجشنبه شب هم شمار زیادی از مسافران در 
این کمپ چادر زده بودند و مشغول استراحت 
بودند و حدود 200چادر در باغ فدک برپا شده 
بود؛ به همین دلیل بود که آتش نشانی اصفهان 
برای پیشــگیری از حوادث یــک خودروی 

آتش نشانی در این محل مستقر کرده بود.

بررسی ایمنی چادرهای مسافرتی
ساعت های اولیه بامداد گردشگران یک به یک 
برای خوابیدن آماده  شدند. آتش نشانان حاضر 
در محل از قبل درباره فاصله ایمنی چادرهای 
مسافرتی به گردشگران هشدارهای لازم را داده 
بودند. قرار گرفتن تعداد زیادی چادر که اغلب 
از برزنت و نایلون هســتند می تواند حادثه ساز 
باشــد؛ چرا که درصورت بی احتیاطی و ایجاد 
آتش ســوزی در یکی از چادرها ممکن است 
شعله های آتش به ســرعت به چادرهای دیگر 
سرایت کند. آن شــب هوای اصفهان نسبت 
به شب های قبل کمی خنک شــده بود و این 
امکان وجود داشــت که گردشگران برای گرم 
کردن داخل چــادر از کپســول پیک نیک یا 
زغال استفاده کنند؛ کاری خطرناک که بارها به 

قیمت جان مسافران تمام شده است؛ به همین 
دلیل بود که آتش نشانان مشغول گشتزنی در 
میان چادرها و بررسی ایمنی آنها شدند. اغلب 
مسافران نکات ایمنی را رعایت کرده بودند اما 
در این بین آتش نشانان متوجه شدند که اعضای 
یک خانواده داخل چادر مسافرتی کپسول پیک 
نیک روشن کرده اند که با تذکر آنها این خانواده 

نیز کپسول را خاموش کردند.

پرواز پهپاد کاوشگر
ساعت از 3:30 بامداد گذشته بود که بار دیگر 
آتش نشانان مشــغول کنترل وضعیت ایمنی 
گردشگران شدند. آنها این بار از پهپاد کاوشگر 
اســتفاده کردند؛ ریزپرنده ای کــه به دوربین 
ترمال )حرارتی( مجهز اســت و از فاصله زیاد 
می تواند وجود حــرارت و یا کانــون آتش را 
تشخیص دهد. پهپاد کاوشگر در محوطه باغ 
فدک به پرواز درآمد و بالای چادر گردشگران 
 قرار گرفت. آتش نشــانی که کاربــر پهپاد بود 
یک به یک وضعیت ایمنــی چادرها را کنترل 
می کرد تا اینکه متوجه وجود حرارت در یکی از 
چادرها شد. نشانه های اولیه حاکی از این بود که 
در این چادر کپسول پیک نیک و زغال روشن 
است. در این شــرایط بود که آتش نشانان فورا 
خود را به این چادر رساندند و در کمال تعجب 
متوجه شدند این همان چادری است که چند 
ساعت قبل در آن کپسول پیک نیک روشن بود.

در یک قدمی مرگ
آتش نشــانان چند مرتبه ای به دیــواره چادر 

زدند تا افرادی که داخل آن هســتند را بیدار 
کنند اما هیچ کس واکنشــی نشــان نداد. در 
شرایطی که جان افرادی که داخل چادر حضور 
داشتند در خطر بود آنها زیپ چادر را بالا دادند 
و با پیکرهای 6عضو یک خانواده مواجه شدند. 
پدر، مادر، دختر 17ســاله، 2پسر 8 و 5ساله 
و نوزادی 5ماهه بی حال داخــل چادر افتاده 
بودند. در گوشه ای از چادر کپسول پیک نیک 
روشن و روی آن چند تکه زغال بود. از سویی 
در دهان هر 6عضو ایــن خانواده کف صورتی 
رنگ مشاهده می شد. نشانه ای خطرناک که از 
گازگرفتگی آنها حکایت داشت. آتش نشانان در 
شرایط دشواری قرار گرفته بودند. آنها همزمان 
با اعلام این خبر به اورژانس، کمک های اولیه 
را آغاز و تلاش کردند با اکســیژن تراپی جان 
حادثه دیــدگان را نجات دهنــد. دقایقی بعد 
2 دســتگاه آمبولانس اورژانس ســر رسید و 
امدادگــران 6حادثه دیده را به بیمارســتان 
منتقل کردند و با انجــام اقدامات درمانی هر 
6نفر که تا یک قدمی مرگ پیش رفته بودند، 

نجات یافتند.

وسیله ای برای نجات انسان ها
محمد شــریعتی، ســخنگوی آتش نشانی 
اصفهان دربــاره این حادثه به همشــهری 
گفت: مدتــی قبل یک دســتگاه پهپاد برای 
آتش نشــانی اصفهان خریداری و به دوربین 
ترمال )حرارتی( مجهز شد. ما از این دوربین 
در ایام نوروز نیز برای کنترل ایمنی مسافران 
اســتفاده می کردیــم و در این مــدت افراد 

زیادی با این وسیله نجات پیدا کردند. نحوه 
کار آن به این شکل اســت که از فاصله دور 

می تواند حرارت را تشخیص دهد. مثلا 
در حــوادث آتش ســوزی می تواند 
کانون آتش سوزی را نشان دهد تا 
آتش نشانان بتوانند سریع تر آتش 
را خاموش کننــد. او ادامه داد:  در 

این حادثه نیز دوربین، حرارت 
را در چادر مسافرتی تشخیص 
داد و همکارانم موفق شدند 
جان اعضای ایــن خانواده 
را نجات دهنــد. زمانی که 

آتش نشانان به حادثه دیدگان 
رسیدند گاز منوکسیدکربن با 
خون این افراد ترکیب شده بود 
و وضعیت خطرناکی داشتند؛ 
طــوری کــه متوجــه خطر 
شــده بودند اما نمی توانستند 
واکنشی از خود نشان دهند. با 
وجود این، ایــن حادثه به خیر 
گذشت و پیگیری های ما نشان 
 داد که هــر 6عضو این خانواده

 نجات یافتند.

محمد جعفریگزارش
روزنامه نگار

گزارش همشهری از حادثه هولناکی که با حضور آتش نشانان اصفهان به خیر گذشت

پهپاد آتش نشانی جان پهپاد آتش نشانی جان 66نفر را نجات دادنفر را نجات داد
گروگانگیری  آتشین مقابل پالادیوم 

سارقی که به جرم سرقت مسلحانه از خانه مرد کارخانه دار 12سال 
در زندان بود، پس از آزادی نقشــه گروگانگیری کشید تا از مرد 

کارخانه دار و خانواده اش انتقام بگیرد.
به گزارش همشــهری، حدود ســاعت 17عصر پنجشنبه، مرد 
کارخانه داری با پلیس تماس گرفت و گفت همســر و دخترش 
در دام یک گروگانگیر خطرناک گرفتار شده اند. وی توضیح داد: 
گروگانگیر مهدی نام دارد. او 12سال قبل با تهدید اسلحه وارد 
خانه ام شد و دست به سرقت زد اما پلیس او را دستگیر کرد و به 
زندان محکوم شد. او حالا آزاد شــده و برای انتقام از من، همسر 
و دخترم را که در راه پاســاژ پالادیوم بودند، داخل ماشین شان 
گروگان گرفته و برای آزادی آنها درخواســت دلار و سکه کرده 
است. با توجه به حساسیت ماجرا، تیمی از مأموران پلیس وارد 
عمل شدند و خودروی همسر و دختر شاکی را روبه روی مجتمع 
تجاری پالادیوم شناسایی کردند. گروگانگیر، چاقو به دست داخل 
ماشین نشسته، شیشه ها را بالا کشیده و درها را قفل کرده بود. 
او به محض دیدن گشت پلیس، یک ظرف 4لیتری بنزین را روی 
خودش و مادر و دختر ریخت و تهدید کردکه ماشین را به آتش 
می کشد. لحظات دلهره آور و نفسگیری در داخل ماشین حکم فرما 
بود. مأموران برای جلوگیری از حادثه ای هولناک شیشه خودرو را 
نشانه گرفته و اقدام به شلیک کردند .در همان لحظه گروگانگیر 
فندک را روشن کرد اما مأموران که با شلیک گلوله شیشه ماشین 
را شکسته بودند، با عکس العملی سریع در ماشین را باز کردند و 
گروگانگیر را که دچار سوختگی شده بود به همراه گروگان ها از 

داخل ماشین بیرون کشیده و جانشان را نجات دادند.
در جریان این حادثه، مرد گروگانگیر دچار 40درصد سوختگی 
شد و دختر 13ساله نیز به صورت سطحی از ناحیه صورت و دست 
آســیب دید که تحت مداوا قرار گرفت. به گفته سردار عباسعلی 
محمدیان، فرمانده انتظامی تهران، گروگانگیر اعتراف کرده که 
12سال پیش، وقتی به جرم سرقت از خانه شاکی دستگیر و به 
12سال حبس محکوم شــده، از آنها کینه به دل گرفته و قصد 

انتقام جویی داشت که نقشه اش ناکام ماند.

صفحه آرا: علیرضا بهرامی

پلیس، فرشته نجات دزدان شد
وقتی مأموران پلیس برای نجات 2سرنشــین خودرویی که به 
داخل کانال آب سقوط کرده بود، وارد عمل شدند، کسی تصور 

نمی کرد که سرنشینان خودرو سارق باشند.
به گزارش همشهری، چند روز پیش مأموران گشت کلانتری 
16فلاورجان در استان اصفهان هنگام  گشتزنی متوجه سقوط 
یک کوئیک به داخل کانال آب شدند. داخل ماشین 2مرد گرفتار 
بودند و هرلحظه احتمال داشت که غرق شوند. مأموران پلیس با 
کمک اهالی و نیروهای امدادی موفق شدند خودرو را به همراه 
سرنشینانش از داخل کانال آب بیرون بکشند. هر دو مرد جوان 
از مرگ نجات یافتند اما در ادامه، مأموران متوجه 24قبضه انواع 
قمه و چاقو، مقداری مواد مخدر و تعدادی مدارک شناســایی و 
کارت بانکی سرقتی داخل خودرو شدند. در حقیقت دو سرنشین 
کوئیک، سارقان لوازم داخل ماشین بودند که خودروی آنها در 
مسیر از جاده منحرف شده و به داخل کانال آب سقوط کرده بود. 
به گفته سرهنگ مرتضی هادیان، فرمانده انتظامی شهرستان 
فلاورجان، هر دو سارق دستگیر و تحویل مقامات قضایی شدند.

روزنه امیدبرای یک متهم به قتل
نتیجه پزشکی قانونی درباره علت مرگ مردی که تصور می شد 
توسط دوستش به قتل رسیده، نشان داد که 
متوفی بر اثر سکته قلبی جان باخته است. 
به گزارش همشــهری، اردیبهشت سال 
گذشته جوان 20ســاله اي به نام نادر گم 
شد. هیچ کس از سرنوشت او خبر نداشت 
تا اینکه مدتی قبل یکی از دوســتان او 
به جرم قتل نادر دســتگیر شد. متهم 
اعتراف کرد که روز حادثه به همراه نادر 
به ارتفاعات شهرســتان اشتهارد رفته 
بودند که بحث شان شد و او دوستش را 
از بالای کوه بــه پایین پرت کرد و به قتل 
رساند. مرد جوان پس از اعتراف به جنایت 
به جرم قتل دستگیر شد اما حالا پزشکی 
قانونی اعلام کرده که علت مرگ نادر، سقوط 
از کوه نبوده و او بر اثر ســکته جان باخته 
است. با این نظریه، متهم به قتل به فرار از 

اتهام قتل عمد امیدوار شده است.

انتظامی

 یک خبر خوب؛
ساخت پل 

این مسیل حتی یک پل 
هم ندارد؛ درحالی که 

پراکندگی روستا موجب 
شده تعدادی از خانه ها 
آن طرف مسیل باشد و 
تعدادی هم این طرف  
»بچه ها هر روز حتی تا 
نیم ساعت پیاده روی 

 می کنند
  تا به خانه برسند.« 
حالا که فیلم منتشر 

شده، خیران و مسئولان 
زیادی پیگیر شده اند تا 
برای تردد ایمن بچه ها از 
این مسیل یک پل روی 
آن بسازند. این خبر را 

هم آقامعلم به ما می دهد 
و می گوید: »گرچه این 

مسیل معمولا آب ندارد، 
اما ساخت پل تردد بچه ها 

را راحت می کند.«

5

25 استان درگیر سیل بهاری 
25 اســتان بر اثر بارندگی  هــای یک هفته اخیر، درگیر ســیل و 
آب گرفتگی معابر شدند که با مشارکت 370تیم عملیاتی متشکل از 
1350نیروی امدادی به 10 هزارو 350نفر   امدادرسانی شده  است.
رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر کشور با اعلام این خبر به 
همشهری گفت: »25استان کشــور در هفته اخیر از نعمت بارش 
باران بهره مند شدند. 3هفته گذشــته برای مقابله با خشکسالی و 
موضوع فرونشست زمین در بعضی از اســتان ها و شهرستان های 
کشور، جلساتی داشتیم که خوشبختانه با بارش های هفته اخیر و 

پرشدن سدها، بخشی از آن مشکلات رفع شده است.«
بابک محمودی با اشاره به اینکه بارندگی ها باعث خرابی گسترده 
و مخربی نشــده  اســت، افزود: »با این حــال آب گرفتگی معابر و 
امدادرســانی به افراد آســیب دیده از ســیل را نیز بعد از بارش ها 
داشــتیم.« آذربایجان شــرقی، آذربایجان غربــی، اردبیل، البرز، 
اصفهان، ایلام، بوشــهر، تهران، چهارمحال و بختیاری، خراســان 
جنوبی، خراســان رضوی، خراسان شــمالی، خوزستان، سمنان، 
فارس، کردستان، کرمان، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، لرستان، 
مازندران، مرکــزی، هرمزگان، همدان و یــزد تحت تأثیر حوادث 
جوی بوده اند. محمودی درباره امدادرسانی به این استان ها گفت: 
»حدود 260عملیات امدادرسانی داشتیم که به 10هزار و 350 نفر 
امدادرسانی شد. اسکان اضطراب برای 460نفر انجام شد. 350نفر 
با همکاری دهیاری ها و فرمانداری ها به مناطق امن منتقل شدند و 
بعد از عبور شرایط هشدار قرمز و نارنجی هواشناسی به خانه های 
خود بازگشتند.« رئیس ســازمان امداد و نجات هلال احمر کشور 
درباره فعالیت تیم عملیات برای تخلیه آب از منازلی که بر اثر سیل 
دچار آب گرفتگی شده  بودند، خاطرنشان کرد: »بالغ بر 420واحد 
تخلیه آب منازل داشتیم.« به گفته او، 160تخته چادر، 2122تخته 
پتو، ۹50تخته موکت، حدود 5تن نایلون، 1850بســته غذایی، 
10هزار کنسرو، 5تن برنج، 500کیلو روغن، یک تن انواع حبوبات 
و 470بسته اقلام بهداشتی بین افراد آسیب دیده از سیل طی یک 

هفته اخیر در 25 استان توزیع شده  است.   

پیگیری 

آغاز کنکور برای داوطلبان سیل زده زیرکوه
سیدجواد حسینی واشان، نماینده سازمان سنجش آموزش در خراسان جنوبی:کنکور مجدد برای داوطلبان 
شهرستان زیرکوه خراسان جنوبی که به دلیل سیل نتوانستند در موعد مقرر در این آزمون شرکت کنند، 

روز جمعه انجام شد. 

تکاب یکی از پایتخت های طلای ایران و منطقه است
  ســید محمــد حســینی، معــاون پارلمانــی رئیس جمهــوری:  تــکاب بــا ۲معــدن بــزرگ طــا یکــی
 از پایتخت هــای طــا در ایــران و منطقــه اســت و بایــد بــرای توســعه منطقــه از ظرفیــت ایــن معــادن

استفاده کرد.

صفحه آرا: بهروز قلی پور

زنگ نجات
»فرید محمودی چلیچه« معلم روستای »کچوز« در 
روزهای اخیر 2 دانش آموز خود را از سیلاب نجات داد

فرید محمودی چلیچه 26ساله 
است و اهل »چلیچه« شهرستان 
فارسان چهارمحال و بختیاری؛ 
دانشجوی کارشناسی ارشد مدیریت آموزشی که از سال1397 وارد دانشگاه فرهنگیان 
شده و حالا 2سال ســابقه تجربی تدریس در مناطق محروم کوهرنگ را دارد و معلم 
مدرسه کانکسی روستای »کچوز« است. در روزهای اخیر، فیلمی از این معلم بختیاری 
در شبکه های مجازی دست به دست شده است که فداکاری او را برای نجات 2دانش آموز از 
دل سیلاب نشان می دهد. حالا این معلم در گفت وگو با همشهری حادثه را روایت می کند.

سیده زهرا عباسیگزارش
روزنامه نگار

راه سخت کوهرنگ 

کوهرنگ پهناورترین شهرستان چهارمحال و بختیاری است که از 3بخش 
مرکزی، بازفت و دوآب صمصامی تشکیل شده که روستاهایش پراکندگی 
زیادی دارند و بیشترین پراکندگی هم سهم بازفت است ؛ همان بخشی 
که فرید محمودی چلیچه معلم یکی از روســتاهایش اســت. او روایت 
می کند که برای تردد به کوهرنگ باید از گردنه چری، یکی از برفگیرترین 
گردنه های کشــور، عبور کرد که ارتفاع برف در آن گاهی به 12متر هم 
می رسد و همین شاید مهم ترین دلیلی باشد که در فصل بارندگی و سرما 
معلم روستا مجبور می شود تا یک ماه هم در مدرسه بماند . در حالت عادی 

محمودی چلیچه از شنبه تا چهارشنبه در روستا ساکن است. 

ماجرای روز حادثه

دوشنبه 17اردیبهشت مسیلی که از میان خانه های روستا عبور 
می کند با بارندگی  شدید، سیلابی شــد. فرید محمودی چلیچه 
می گوید که هنگام تعطیلی مدرســه باران شــدیدی می بارید: 
»بچه ها داشتند به خانه می رفتند. دلهره به جانم افتاد که سالم به 
خانه رسیده اند یا نه؟ داشتم مسیر را بررسی می کردم که متوجه 
فریادهای زینب)دانش آموزی با نیازهای ویژه ( شدم. زینب به دلیل 
شــرایط خاصش ترس زیادی دارد و گیرافتادن خواهرش زیبا، 
دانش آموز کلاس اول در رودخانه خیلی موجب نگرانی اش شده 
بود. وقتی به او رسیدم متوجه شدم زیبا در رودخانه گیر افتاده و 

روی یک سنگ مانده است.«

فیلم چطور منشر شد؟

سنگ ها را چند ماه پیش معلم و اهالی در مسیل گذاشته بودند که بچه ها 
راحت تر تردد کنند؛ مسیلی که معمولا فقط در حد یک آب باریکه است 
ولی این بار چون یک رود خروشان شــده بود. باران آن قدر شدید بود که 
سنگ ها را برده و فقط یک سنگ بزرگ مانده بود. فرید محمودی چلیچه 
این را می گوید و توضیح می دهد: »داخل آب رفتم و زیبا و بعد زینب را به 
آن طرف مسیل رساندم. این موقع بود که متوجه شدم راهبر آموزشی که 
برای سرکشی به مدرسه آمده بود از ما فیلم می گیرد. بنابراین فیلم این 
اتفاق در شبکه های مجازی چرخید. خدا را شکر بچه ها سالم بودند، اما اگر 
یکی از دانش آموزان پایش سر می خورد خدا می داند چه اتفاقی می افتاد.«
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 کهگیلویه 
و  بویراحمد

 برای تماشای
فیلم حادثه اینجا را 
اسکن کنید

عدد خبر

دریچه

 درخشش ستاره ها 
در محفل قرآنی ستاره های قم

امسال سالروز میلاد بانوی کرامت، حضرت فاطمه معصومه)س( در 
شهر مقدس قم با آیین های ویژه ای همراه بود که یکی از این برنامه های 
باشکوه آیینی»جشن و محفل قرآنی ستاره ها« بود که با حضور ده ها 
هزار نفر از دوستداران اهل بیت)ع( و مردم ولایتمند شهر قم و همچنین 
چهره های فرهنگی و قرآنی و جمع کثیری از عاشــقان اهل بیت)ع( 
برگزار شد. این جشن باشــکوه که عصر روز جمعه، 21اردیبهشت  
از ساعت16 در میدان آســتانه و در جوار حرم مطهر حضرت فاطمه 
معصومه)س( برگزار شد، با استقبال پرشور حاضران مواجه و به صورت 
زنده از شبکه های ملی و سیمای مرکز نور پخش شد. در این محفل 
قرآنی مجید تال و صابر خراسانی از شاعران آیینی کشور به شعرخوانی 
پرداختند. همچنیــن عبدالرضا هلالی، حســین طاهری و محمد 
اسداللهی در جشن میلاد بانوی کرامت مولودی خوانی کردند. در این 
مراسم برخی از مهمانان و چهره های قرآنی برنامه »محفل« که در ایام 
ماه مبارک رمضان از شبکه3 سیما پخش می شد هم حضور داشتند. 

در نتیجــه توفــان گردوغبار روانــه مراکز 
درمانی شدند. دبیر دبیرخانه مدیریت 
بحــران دانشــگاه علــوم پزشــکی زابل از 
مراجعه ۲۴۹ نفر براثر بروز پدیده توفان 
در منطقه سیســتان به مراکز بهداشتی 
و درمانی خبر داد. به گــزارش ایرنا، نیما 
وثوقیان اظهار کرد: ۱۷ نفر از این تعداد 

در بیمارستان بستری شدند. 

۲۴۹
نفر

یعنــی ۳۰درصــد از مجمــوع ۲۳۸ هــزار 
هکتار شــالیزارهای گیان با استفاده از 
آب های ســطحی و سنتی نشــاء شدند. 
بــه گــزارش ایســنا، صالــح محمــدی، 
رئیس ســازمان جهادکشــاورزی گیان، 
 گفــت: شــالیکاران گیانــی تاکنــون
۱۹۳هــزار هکتــار از شــالیزارهای خــود، 

معادل ۸۱ درصد، را شخم زده اند.
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ناشران عربستانی مشتاق حضور در نمایشگاه کتاب تهران

عبدالله بن سعودالعنزی، ســفیر عربســتان ســعودی در تهران: مجال فرهنگی یکی از بهترین امکانات ارتباط 
2کشور است. بسیاری از ناشران عربستان مشتاق بودند که در نمایشگاه کتاب تهران شرکت کنند، اما زمان 

کافی برای هماهنگی حضور در نمایشگاه فراهم نشد.

بن تخفیف شهرداری برای نوجوانان کتابخوان
حمیدرضا خونویی، معاون فرهنگی سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران: نوجوانان با حضور در نمایشگاه 
کتاب می توانند با ارسال عدد ۱۰۰ به سامانه پیامکی 2۰۰۰۱۸۳۷ لینک ثبت نام در باشگاه کتابخوانی نوجوانان 

شهر تهران را دریافت کنند که بعد از ثبت نام، بن های تخفیف به آنها داده می شود. 

تعظیم مقاومت مردم منطقه با حضور یمن در نمایشگاه کتاب
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: حضور برادران عزیز و مجاهدم از یمن، نشان دهنده 
رویکرد عملی نمایشگاه کتاب تهران در تعظیم مقاومت بزرگ مردم منطقه و دلاوری های این مجاهدان صبور 
است. یمن عزیز، امروز درس مقاومت و جهاد را به همه مسلمانان عالم و همه مستضعفان در دنیا داده است.

فروش 74میلیاردی نمایشگاه کتاب در 2روز
علــی رمضانــی، قائم مقــام و ســخنگوی ســی وپنجمین نمایشــگاه بین المللی کتــاب تهران:  تــا پایــان روز دوم 
نمایشگاه، پنج شنبه 2۰ اردیبهشت، در بخش حضوری جمعا ۵2میلیارد تومان فروش داشتیم. همچنین در 

بخش مجازی نمایشگاه مجموع فروش 22میلیارد تومان بوده است.

معرفی کتاب

معرفی کتاب

 کتاب های پیشنهادی برای اندیشه
 و تحلیل انقلاب اسلامی

صفحه آرا: شیوا قنبریصفحه آرا: شیوا قنبری

همزمان با برپایی نمایشگاه کتاب، انتشارات همشهری کتاب های 
منتشر شــده را  در  شبســتان اصلی  عرضه کرده است. آخرین 
کتاب های منتشر شده در زیر معرفی شده اند. علاقه مندان علاوه 
www. بر مراجعه حضوری می توانند، این کتاب ها را از سایت

hamshahrimarket.com خریداری کنند.

 همشهری را در نمایشگاه کتاب
 دنبال کنید

نام کتاب: مهندسی اجماع
موضوع: فهم پروپاگاندا در عصر رسانه ای اجتماع

نویسنده: ساموئل وولی
مترجم: عباس رضایی ثمرین 

تعداد صفحه: 22۸صفحه 
قیمت: 2۱۰هزار تومان 

نام کتاب: قاتلان حقیقت
موضوع: چگونه با دروغ رسانی بجنگیم و از 

واقعیت حراست کنیم؟
نویسنده: لی مک اینتایر

مترجم: مریم تقی خانی و مهدی فروتن آغمیونی
تعداد صفحه: ۸2صفحه

قیمت: ۱۰۰هزار تومان

نام کتاب: اشتباه پراکنی
موضوع: نویافته هایی درباره محیط اطلاعاتی 

نویسنده: اوییوسا اومورجی، کرستی رایل
مترجم: مهدی فروتن آغمیونی

تعداد صفحه: ۱۱۵صفحه
قیمت: 99هزار تومان

نام کتاب: سواد رسانه ای و اطلاعاتی
موضوع: تناقض ها و بحران ها

نویسنده: یوتا هایدر و اولاف سوندین
مترجم: دکتر لیلا نیرومند و مهدی فروتن آغمیونی

تعداد صفحه: 242صفحه
قیمت: ۱۸۰هزار تومان

نام کتاب: فراتر از اخبار جعلی
موضوع: کشف حقیقت در جهان اشتباه پراکنی

نویسنده: جاستین پی.مک برایر 
مترجم: عاطفه رضوان نیا

تعداد صفحه: ۳4۳صفحه
قیمت: 26۰هزار تومان

نام کتاب: رسانه های اجتماعی حقیقت 
و خودمراقبتی 

موضوع: در رویارویی با فناوری های دیجیتال 
نویسنده: دایانا استیپینکا
مترجم: فاطمه پیرهادی

تعداد صفحه: ۱۳۳صفحه 
قیمت: ۱۰۰هزار تومان

نام کتاب: رسانه های اجتماعی
 و نظم جهانی پساحقیقت

موضوع: سازوکار جهانی دروغ سازی 
نویسنده: گابریل کوزنتینو
مترجم: حبیب راثی تهرانی
تعداد صفحه: ۱۸۵صفحه

قیمت: ۱۵۰هزار تومان 

نام کتاب: اتاق خبر پلتفرمی
موضوع: ملزومات تحول دیجیتال در نسل 

جدید تحریریه ها
نویســنده: جواد دلیــری با پیشــگفتار دکتر 

یونس شکرخواه
مترجم: ------

تعداد صفحه: 2۷2صفحه
قیمت: 2۵۰هزار تومان

نام کتاب: خبرسازان
موضوع: ارتباطات و رسانه

نویسنده: فرانچسکو مارکنی
مترجم: علی شاکر
تعداد صفحه: ۱۷۱

قیمت: ۱۳۰هزار تومان

نظام فکری و مبانی

 ارائــه نظــام هماهنــگ تفکــر اســلامی و آشکار ســازی  قــوت فکــر 
اسلامی در قیاس با مکاتب بشری / شامل 6کتاب: انسان و ایمان، 
جهان بینی توحیدی، وحی و نبوت، انسان در قرآن، جامعه و تاریخ، 

زندگی جاوید یا حیات اخروی

ناشر: صدرا
شهید مطهری

مقدمه ای بر جهان بینی اسلامی

 ارائه منظومه فکری رهبر انقلاب در مباحث 
کلان اعتقــادی و معارفــی کــه از مبانــی تــا 

امتدادهای اجتماعی را دربردارد 

ناشر: صهبا
مقام معظم رهبری

طرح کلی اندیشه اسلامی در قرآن

یادداشت

سیره و تاریخ

اخلاق و سلوکمکتب سیاسی و اجتماعی

ســخنرانی های مهم و نامه ها و پیام های تاریخی حضــرت امام در آخرین 
ســال های حیات شــان، پیرامون تضــاد و اختلاف اســلام نــاب محمدی و 
اســلام آمریکایی که درک درســت از آن، راهگشــای بســیاری از شــبهات 

نسل امروز است

ناشر: معارف

جدال دو اسلام؛ جدال اسلام
 ناب محمدی)ص( و اسلام آمریکایی 

/خلاصه جلد 21 صحیفه امام خمینی)ره(

مــروری بــر مســتندات قرآنــی و معــارف انقــلاب اســلامی منــدرج در پیام 
تاریخی حضرت آیت الله خامنه ای در نخستین ســالگرد ارتحال حضرت 
امام خمینی)ره(؛ بیان مبانی انقلاب اســلامی و تکالیــف و تعهدات مردم 

نسبت به انقلاب و نظام

ناشر: صهبا
مقام معظم رهبری

عهد مشترک

زندگی با کتاب
چه کتابی بخوانیم تا  تحلیلگر انقلابی شویم؟

 تحلیلی عمیــق از مفهــوم صبر که نه تنها تســلیم ســلطه ظالم نمی شــود 
بلکه سنگین ترین موانع و بزرگ ترین مشکلات با سهولت و نتیجه گیری 
صددرصد، برطرف می شود و به عبارتی مبارزه پنهانی مقاومت آدمی در راه 

تکامل، در برابر انگیزه های شرآفرین 

ناشر: انقلاب اسلامی
مقام معظم رهبری

گفتاری در باب صبر

تحلیل ســیره ائمه به عنوان یک انسانی که 2۵۰ســال عمر کرده و در 
اوضاع مختلف، رفتار متناسب با آن زمانه دارند اما یک هدف واحد بر 
همه آنها حاکم است و آن تلاش برای تحقق حکومت اسلامی است 

ناشر: صهبا
مقام معظم رهبری

انسان 250ساله )حلقه 2(

 مروری بــر تاریــخ و خصوصیــات مقاطع مهــم انقلاب:آغــاز نهضت تــا قیام 
۱۵خرداد-تا رحلت فرزند امام خمینی)ره(- تا بازگشت امام به ایران و پیروزی-

تا کنون / تفسیری الهی و قرآنی از انقلاب اسلامی با ۱۵آیه سیاسی قرآن

ناشر: صهبا
مقام معظم رهبری

فشرده ای از تاریخ انقلاب اسلامی

 بررســی ۵ شــاخصه انقلاب اســلامی ایران: ضرورتی برای احیای اســلام؛ 
انقلابــی تاریخ ســاز؛ پایبندی به اصــول انقــلاب؛ حرکت در مســیر اهداف 
انقــلاب، نشــان دهنده موفقیــت انقــلاب؛ قوت رهبــری و حضــور مردمی 

عناصر تداوم انقلاب 

ناشر: صهبا
مقام معظم رهبری

عصر انقلاب اسلامی

تبییــن مفاهیمــی از قبیــل آزادی معنــوی و اجتماعــی، 
عبادت، توبه، هجرت، جهاد در 2 بعد فردی و اجتماعی

ناشر: صدرا
شهید مطهری

آزادی معنوی

رهبر معظم انقلاب اسلامی را شاید بتوان یکی از مســلط ترین رهبران سیاسی جهان بر دنیای کتاب 
دانست؛ کسی که مرور خاطراتشان نشان می دهد چگونه در طول حیات پربرکت خود همواره با کتاب 
زندگی کرده اند و البته انس با کتاب و توسعه فرهنگ کتابخوانی در جامعه و به خصوص در بین جوانان را 

همواره مطالبه کرده اند. راهنمایی برای توسعه فرهنگ کتابخوانی را در این 2صفحه روزنامه همشهری می توانید بخوانید.

چگونه قدرت 
تحلیل سیاسی 
پیدا کنیم؟

 ضرورت تحلیل سیاسی و اجتماعی 1

سبک زندگی افراد به شدت 
الگوهاســت.  تحت تأثیــر 
الگوی زندگی شــیعی، انبیاء 
و امامان هستند که همگی 
شــخصیت هایی سیاســی و 

اجتماعی بوده اند.

رشد معنوی، مقوله ای ارادی است و جامعه و حکومت 
در تغییر اراده افراد تأثیر جدی دارند.

سبک زندگی افراد مرتبط است با ماموریت اجتماعی آنها و انتخاب 
ماموریت اجتماعی محتاج رویکرد سیاسی و اجتماعی است.

رشد معنوی انسان ها گره خورده به اتصال و کمک 
امام معصوم)ع( و نصرت امام نیاز به رویکرد سیاسی 
و اجتماعی دارد.

تغییر، رشد و ارتقای افراد باعث پیشرفت 
جامعه می شــود و برای پیشــرفت جامعه، 
محتاج ارتقای رویکرد سیاسی و اجتماعی 

هستیم.

 ضرورت فکر 2

نداشــتن فکــر باعــث می شــود قــدرت 
تحلیل هــای کلان و راهبــردی سیاســی و 

اجتماعی نداشته باشیم.

رهبــری بارهــا و بارهــا مســئله امــروز نســل جــوان و 
دانشجوی ما را مقوله »فکر« دانسته اند.

نداشتن فکر باعث می شود در فضای پر حجم 
رسانه ای موجود، تسخیر شویم.

نداشــتن فکــر باعــث می شــود در طراحی 
حرکت دچار حرکت های زیگزاگی شویم.

نداشتن فکر باعث می شود قدرت 
موضع گیری درست در پدیده های 

پیرامون و وقایع روز را نداشته باشیم.
نداشــتن فکر باعث می شــود فاصلــه معناداری 

بین ما و رهبران انقلاب اسلامی شکل بگیرد.

رجوع به این افراد به وسیله کتاب های آنها، بهترین کمک و زمینه ساز 
برای کسب اندیشه و قدرت تحلیل است.

 ضرورت مطالعه آثار اندیشمندان 
اهل فکر و اندیشه بودن مثل همه امور دیگر نیاز به استاد راه و مربی دارد. 3

4 ضرورت مطالعه مکتب فکری امامره 
اگر ضرورت رویکرد سیاسی و اجتماعی را بپذیریم، نیاز به شناخت اندیشه رهبران دوران جدید 

انقلاب اسلامی داریم.

رهبــران انقــلاب اســلامی، هــم خــود اســتاد فکــر و 
اندیشــه بوده و هم با تکــرار زیاد، افــرادی را معرفی 

کرده اند.

در جامعه ولایی آشنایی فکری برای همفکری با رهبران 
جامعه یکی از لوازم هماهنگی و انسجام ولایی است.

5 طرح کلی اندیشه های پشتیبان تحلیل سیاسی و اجتماعی 

مکتب سیاسی و اجتماعی 
 همه آن حرکت معنوی اگر توسط یک جامعه و امت انجام شود، جوهره اصلی پیشرفت آنها را شکل می دهد.

 آن حرکت معنوی، تبدیل به اصول کلی پیشرفت جامعه در همه ابعاد خواهد شد.
 این اصول کلی پیشرفت جامعه، همان مکتب سیاسی و اجتماعی را شکل می دهد.

 مکتب سیاسی و اجتماعی متکی به آن نظام اخلاقی و سلوکی و آن نظام فکری معارفی است.
 مکتب سیاسی و اجتماعی اصول تحلیل و تبیین وقایع پیرامون مان را به ما خواهد داد.

نظام اخلاق و سلوک معنوی 
 همه، دانایی هایی را برای حرکت نیاز داریم. حرکت انسان باید متوجه تمام ابعاد وجودی او باشد.
 حرکت همه جانبه به سوی خدای متعال، نیاز به یک طرح جامع و منسجم دارد.
 جوهره اصلی این طرح جامع، یک تغییر معنوی، باطنی و سلوکی به سمت خدای متعال است.
 این سلوک معنوی یک نظام هنجاری و ارزشی را شکل می دهد که بر همه رفتارهای ما سایه خواهد انداخت.

3

نظام معارف 
 نگرش ما به هستی و عقاید و اندیشه های ما بر همه دانایی های دیگرمان سایه می اندازد.

 نگرش و معرفت برای هر تغییری ضروری است. به تعبیر امیر المومنین)ع(: »ما من حرکه الا و انت محتاج 
فیها الی المعرفه«

 ما نیاز به اندیشه هایی کلان، جامع، منسجم، ممتد تا حیات جمعی و تمدنی خود داریم.
 تولیدات علمی وجود دارد که در این جهت می تواند ما را تجهیز کند.

1

تاریخ و سیره
 تاریخ، محصول حرکت بشریت و جوامع انسانی است.
 مراد از سیره، سبک زندگی و مدیریت امت و جبهه حق توسط رهبران الهی است.
 آنچه در ۳ مرحله قبل فرا گرفتیم به نحو انضمامی، در عمل و در عینیت در شمایل تاریخ و سیره بروز پیدا می کند.
 مطالعه تاریخ و سیره می تواند فهم عینی تری از تجربه ها و اندیشه های لازم برای تحلیل امور و پدیده ها به ما بدهد.

4محور اندیشه های پشــتیبان در 
۳سطح مطالعه می شود؛ ضروری، 
تکمیلی و عمیق

بــرای هــر ســطح، حداقــل 
کتاب هایــی که لازم اســت 

دیده شود، بیان می شود.

در کنــار کتاب هــای اصلی، مجموعــه ای از کتاب هــا برای 
مطالعه بیشتر در نظر گرفته می شود.

6 طرح کلی مطالعات بر پایه مکتب فکری امامره 

4

2

تکالیف سه گانه حوزه 
کتاب از منظر رهبر معظم انقلاب

دقیقا 30سال پیش و در جریان بازدید رهبر معظم 
انقلاب اسلامی از هفتمین دوره نمایشگاه کتاب تهران، 
ایشان تکالیف سه گانه ای برای حوزه کتاب بر شمردند؛ 
»اول اینکه بایستی در عرصه های فکری مختلف، کتاب 

تولید کنیم  آن هم کتاب خوب، دوم اینکه کتابخوانی 
به عنوان یک سنت رایج در آید  به طوری که همه قشرها در 

کشور کتابخوان شوند.« در آن سال ایشان با اشاره به 
اینکه کتاب بی فایده، یعنی مضر، فرمودند تکلیف 

سومی که ما در زمینه کتاب بر عهده داریم، 
نقد و بررسی کتاب است.

علی ترابیگزارش
روزنامه نگار

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها

1پذیرش آگهی 8 1 9
با 

در متـرومتـرو

مطالعه چراغ راه پیشرفت
 یک توصیه ای که ما همیشه می کردیم، ]یعنی[ مسئله 

کتابخوانــی و نهضــت کتابخوانی خیلــی در بین 1
مجموعه های دانشجویی رواج مطلوب را نداشته. من این را باز 
هم تأکید می کنم: شما احتیاج دارید بخوانید، احتیاج دارید 
بدانید. )حالا من ان شا الله اگر فرصت شد عرض خواهم کرد( 
شما نهضت کتابخوانی باید راه   بیندازید، واقعا کتاب بخوانید، 

مطالعه کنید. 98/3/1 بیانات در دیدار جمعی از دانشجویان
 یکی از مشــکلات ما تنبلی است. مســئله مطالعه و 

کتابخوانی مهم است. در جامعه ما بی اعتنایی به کتاب 2
وجود دارد. گاهی آدم می بیند در تلویزیون از این و آن سؤال 
می کنند: آقا شما چند ساعت در شبانه روز مطالعه می کنید، یا 
چقدر وقت کتابخوانی دارید؟ یکــی می گوید 5دقیقه، یکی 
می گوید نیم ساعت! انسان تعجب می کند. 1391/7/20 بیانات 

در دیدار معلمان و استادان دانشگاه های خراسان شمالی.
  ما باید جوانان را به کتابخوانی عادت دهیم، کودکان را 

به کتابخوانــی عادت دهیــم؛ که این تــا آخر عمر 3
همراهشان خواهد بود. کتابخوانی در سنین بنده - که البته بنده 
چندین برابر جوان ها کتاب می خوانم - غالبا تأثیرش به مراتب 
کمتر است از کتابخوانی در سنین جوان ها و شما عزیزانی که 
اینجا حضور دارید. 1391/7/20 بیانــات در دیدار معلمان و 

استادان دانشگاه های خراسان شمالی.
 طلبه باید دستش از کتاب رها نشود؛ کتاب بخواند، 

همه جــورش را بخوانــد. این ذخیــره حافظه را که 4
بی نهایت دارای ظرفیت است، هرچه می توانید، در دوره جوانی 
پرکنید. این منبع قیمتی ارزشمند را از اطلاعات ارزشمند، از 
آگاهی های مفید و لازم در زمینه های مختلفی که برای تبلیغ 
به آنهــا احتیاج داریــد، هرچــه می توانید، انباشــته کنید. 
1391/7/19 بیانات در دیدار علما و روحانیون خراسان شمالی.

  باید پدرها و مادرها، بچه ها را از اول با کتاب محشور 
و مأنوس کنند. حتی بچه های کوچک باید با کتاب 5

انُس پیدا کنند. بایــد خرید کتاب، یکــی از مخارج اصلی 
خانواده محسوب شــود. اول کتاب را مثل نان و خوراکی و 
وسایل معیشتی لازم بخرند؛ بعد که این تأمین شد به زواید 
بپردازند. 1374/2/26 مصاحبه در پایان بازدید از نمایشگاه 

کتاب.
کاسب یا کشاورز هستند وقتی به خانه می آیند، بخشی 6 افرادی که کار روزانه دارند مثلا کارمند اداری، کارگر، 
از زمان را ولو نیم ســاعت برای کتاب خواندن بگذارند. چقدر 
کتاب ها را در همین نیم ســاعت ها می شود خواند! بنده شاید 
صدها جلــد کتاب را همین طــور در این فاصله هــای کوتاه 
10دقیقه ای خوانــده ام. 1372/2/21 بیانــات در مصاحبه 

صداوسیما، در ششمین »نمایشگاه بین المللی کتاب«.
 کتاب، مقوله بسیار مهمی است. من البته به کارهای 

هنری و تصویری، تلویزیون یا ســینما یا از این قبیل 7
مقولات، خیلی اعتقاد دارم؛ اما کتاب، نقش و جایگاه مخصوصی 
دارد. جای کتاب را هیچ چیز پر نمی کند و باید کتاب را ترویج 
کرد. 1372/2/21 بیانات در مصاحبه صداوسیما، در ششمین 

»نمایشگاه بین المللی کتاب«.
 من می بینم که متأسفانه کتاب در جامعه ما، آن مقدار 

که شأن این جامعه اقتضا می کند، رواج ندارد. سابقه 8
فرهنگی و تاریخی ما خیلی زیاد است. جامعه ما اساسا جامعه ای 
پخته و بالغ شده است؛ یک جامعه ابتدایی و بدوی نیست. مردم 
ما باید بیش از این با کتاب آشنا باشند. 1374/2/26 مصاحبه 

در پایان بازدید از نمایشگاه کتاب.
  ببینند بیشترین کتابخانه ها در کدام شهر است؛ در 

کدام محله است؛ مربوط به کدام قشر از مردم است و 9
آنها مورد تشویق قرار گیرند. یعنی هرآنچه مربوط به 
کتاب و کتابخانه و کتابخوانی و تولید کتاب است، مورد توجه 
و تشویق و تقدیر قرار گیرد. 1372/2/21 بیانات در مصاحبه 

صدا و سیما، در ششمین »نمایشگاه بین المللی کتاب«.
کتابخوانی باید یک سیره و سنت رایج بین مردم ما  بشود. کتاب بخوانند و به فرزندانشان هم یاد بدهند. 10
خانم ها در خانه کتاب بخوانند و معلومات بیندوزند. البته در 
کنار این مسائل، باید به فکر باشیم و دغدغه نوع کتاب هایی 
که تولید می شود نیز در ما باشد. باید کتاب خوب تولید شود. 
1372/2/21 بیانات در مصاحبه صدا و ســیما، در ششمین 

»نمایشگاه بین المللی کتاب«.

 )شرح ۱2صفت از مکارم اخلاق براساس حدیث امام صادق )ع( با امتداد 
اجتماعــی آن / یقین؛ قناعت؛ صبر؛ شــکر؛ حلم؛ حســن خلق؛ ســخاوت؛ 

غیرت؛ شجاعت؛ مروت؛ راستی و امانت داری( 

ناشر: صهبا
مقام معظم رهبری

 شــرح حضــرت آیــت الله خامنــه ای 
بر حدیث مکارم اخلاق

 کتاب های پیشنهادی برای اندیشه
 و تحلیل انقلاب اسلامی

معرفی کتاب

 )تحلیلی از انقلاب با نگاهــی کلان و فراگیر که در دهه چهارم انقلاب بیان 
شده است( 

ناشر: صهبا
مقام معظم رهبری

نگاهی کلان به انقلاب اسلامی

)خاطرات رهبر انقلاب از دوران مبارزه از زبان خود ایشان که به طور اجمال 
شــخصیت جامع ایشــان در تحقــق و اقامــه دیــن در ضمن تاریــخ انقلاب 

به دست می آید(

ناشر: انقلاب اسلامی
مقام معظم رهبری

خون دلی که لعل شد

ناشر: صدرا
شهید مطهری

جاذبه و دافعه امیرالمومنین)ع(

ناشر:سایان
جعفر شیرعلی نیا

دایرة المعارف مصورّ تاریخ زندگی امام خمینی)ره(

ناشر: مؤسسه مطالعات و پژوهش های سیاسی
هدایت الله بهبودی

شرح اسم؛ زندگی نامه آیت الله سیدعلی حسینی 
خامنه ای

برای مطالعه بیشتر
 سنت های تاریخی در قرآن کریم

نویسنده: شــهید ســیدمحمدباقر صدر؛ مترجم: سیدجلال 
میرآقایی / ناشر: دارالصدر

 آقــا روح الله؛ بررســی دوران طلبگــی امــام خمینــی)ره( در 
بســتر تاریخ / حاج آقــا روح الله؛ بررســی دوران اســتادی امام 
خمینی)ره( در بستر تاریخ / بررسی دوره میانسالی و پیش از 

قیام امام خمینی)ره(
ناشر: مؤسســه تنظیم و نشر آثار 

امام خمینی)ره(

امام خمینی)ره(
ولایت فقیه
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ناشران عربستانی مشتاق حضور در نمایشگاه کتاب تهران

عبدالله بن سعودالعنزی، ســفیر عربســتان ســعودی در تهران: مجال فرهنگی یکی از بهترین امکانات ارتباط 
2کشور است. بسیاری از ناشران عربستان مشتاق بودند که در نمایشگاه کتاب تهران شرکت کنند، اما زمان 

کافی برای هماهنگی حضور در نمایشگاه فراهم نشد.

تعظیم مقاومت مردم منطقه با حضور یمن در نمایشگاه کتاب
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: حضور برادران عزیز و مجاهدم از یمن، نشان دهنده 
رویکرد عملی نمایشگاه کتاب تهران در تعظیم مقاومت بزرگ مردم منطقه و دلاوری های این مجاهدان صبور 
است. یمن عزیز، امروز درس مقاومت و جهاد را به همه مسلمانان عالم و همه مستضعفان در دنیا داده است.

صفحه آرا: شیوا قنبری

یادداشت

سیره و تاریخ

تحلیل ســیره ائمه به عنوان یک انسانی که 250ســال عمر کرده و در 
اوضاع مختلف، رفتار متناسب با آن زمانه دارند اما یک هدف واحد بر 
همه آنها حاکم است و آن تلاش برای تحقق حکومت اسلامی است 

ناشر: صهبا
مقام معظم رهبری

انسان 250ساله )حلقه 2(

 مروری بــر تاریــخ و خصوصیــات مقاطع مهــم انقلاب:آغــاز نهضت تــا قیام 
15خرداد-تا رحلت فرزند امام خمینی)ره(- تا بازگشت امام به ایران و پیروزی-

تا کنون / تفسیری الهی و قرآنی از انقلاب اسلامی با 15آیه سیاسی قرآن

ناشر: صهبا
مقام معظم رهبری

فشرده ای از تاریخ انقلاب اسلامی

 بررســی 5 شــاخصه انقلاب اســلامی ایران: ضرورتی برای احیای اســلام؛ 
انقلابــی تاریخ ســاز؛ پایبندی به اصــول انقــلاب؛ حرکت در مســیر اهداف 
انقــلاب، نشــان دهنده موفقیــت انقــلاب؛ قوت رهبــری و حضــور مردمی 

عناصر تداوم انقلاب 

ناشر: صهبا
مقام معظم رهبری

عصر انقلاب اسلامی

رهبر معظم انقلاب اسلامی را شاید بتوان یکی از مســلط ترین رهبران سیاسی جهان بر دنیای کتاب 
دانست؛ کسی که مرور خاطراتشان نشان می دهد چگونه در طول حیات پربرکت خود همواره با کتاب 
زندگی کرده اند و البته انس با کتاب و توسعه فرهنگ کتابخوانی در جامعه و به خصوص در بین جوانان را 

همواره مطالبه کرده اند. راهنمایی برای توسعه فرهنگ کتابخوانی را در این 2صفحه روزنامه همشهری می توانید بخوانید.

5 طرح کلی اندیشه های پشتیبان تحلیل سیاسی و اجتماعی 

مکتب سیاسی و اجتماعی 
 همه آن حرکت معنوی اگر توسط یک جامعه و امت انجام شود، جوهره اصلی پیشرفت آنها را شکل می دهد.

 آن حرکت معنوی، تبدیل به اصول کلی پیشرفت جامعه در همه ابعاد خواهد شد.
 این اصول کلی پیشرفت جامعه، همان مکتب سیاسی و اجتماعی را شکل می دهد.

 مکتب سیاسی و اجتماعی متکی به آن نظام اخلاقی و سلوکی و آن نظام فکری معارفی است.
 مکتب سیاسی و اجتماعی اصول تحلیل و تبیین وقایع پیرامون مان را به ما خواهد داد.

نظام اخلاق و سلوک معنوی 
 همه، دانایی هایی را برای حرکت نیاز داریم. حرکت انسان باید متوجه تمام ابعاد وجودی او باشد.
 حرکت همه جانبه به سوی خدای متعال، نیاز به یک طرح جامع و منسجم دارد.
 جوهره اصلی این طرح جامع، یک تغییر معنوی، باطنی و سلوکی به سمت خدای متعال است.
 این سلوک معنوی یک نظام هنجاری و ارزشی را شکل می دهد که بر همه رفتارهای ما سایه خواهد انداخت.

3

نظام معارف 
 نگرش ما به هستی و عقاید و اندیشه های ما بر همه دانایی های دیگرمان سایه می اندازد.

 نگرش و معرفت برای هر تغییری ضروری است. به تعبیر امیر المومنین)ع(: »ما من حرکه الا و انت محتاج 
فیها الی المعرفه«

 ما نیاز به اندیشه هایی کلان، جامع، منسجم، ممتد تا حیات جمعی و تمدنی خود داریم.
 تولیدات علمی وجود دارد که در این جهت می تواند ما را تجهیز کند.

1

تاریخ و سیره
 تاریخ، محصول حرکت بشریت و جوامع انسانی است.
 مراد از سیره، سبک زندگی و مدیریت امت و جبهه حق توسط رهبران الهی است.
 آنچه در 3 مرحله قبل فرا گرفتیم به نحو انضمامی، در عمل و در عینیت در شمایل تاریخ و سیره بروز پیدا می کند.
 مطالعه تاریخ و سیره می تواند فهم عینی تری از تجربه ها و اندیشه های لازم برای تحلیل امور و پدیده ها به ما بدهد.

4محور اندیشه های پشــتیبان در 
3سطح مطالعه می شود؛ ضروری، 
تکمیلی و عمیق

بــرای هــر ســطح، حداقــل 
کتاب هایــی که لازم اســت 

دیده شود، بیان می شود.

در کنــار کتاب هــای اصلی، مجموعــه ای از کتاب هــا برای 
مطالعه بیشتر در نظر گرفته می شود.

6 طرح کلی مطالعات بر پایه مکتب فکری امامره 

4

2

علی ترابیگزارش
روزنامه نگار

مطالعه چراغ راه پیشرفت
 یک توصیه ای که ما همیشه می کردیم، ]یعنی[ مسئله 

کتابخوانــی و نهضــت کتابخوانی خیلــی در بین 1
مجموعه های دانشجویی رواج مطلوب را نداشته. من این را باز 
هم تأکید می کنم: شما احتیاج دارید بخوانید، احتیاج دارید 
بدانید. )حالا من ان شا الله اگر فرصت شد عرض خواهم کرد( 
شما نهضت کتابخوانی باید راه   بیندازید، واقعا کتاب بخوانید، 

مطالعه کنید. 98/3/1 بیانات در دیدار جمعی از دانشجویان
 یکی از مشــکلات ما تنبلی است. مســئله مطالعه و 

کتابخوانی مهم است. در جامعه ما بی اعتنایی به کتاب 2
وجود دارد. گاهی آدم می بیند در تلویزیون از این و آن سؤال 
می کنند: آقا شما چند ساعت در شبانه روز مطالعه می کنید، یا 
چقدر وقت کتابخوانی دارید؟ یکــی می گوید 5دقیقه، یکی 
می گوید نیم ساعت! انسان تعجب می کند. 1391/7/20 بیانات 

در دیدار معلمان و استادان دانشگاه های خراسان شمالی.
  ما باید جوانان را به کتابخوانی عادت دهیم، کودکان را 

به کتابخوانــی عادت دهیــم؛ که این تــا آخر عمر 3
همراهشان خواهد بود. کتابخوانی در سنین بنده - که البته بنده 
چندین برابر جوان ها کتاب می خوانم - غالبا تأثیرش به مراتب 
کمتر است از کتابخوانی در سنین جوان ها و شما عزیزانی که 
اینجا حضور دارید. 1391/7/20 بیانــات در دیدار معلمان و 

استادان دانشگاه های خراسان شمالی.
 طلبه باید دستش از کتاب رها نشود؛ کتاب بخواند، 

همه جــورش را بخوانــد. این ذخیــره حافظه را که 4
بی نهایت دارای ظرفیت است، هرچه می توانید، در دوره جوانی 
پرکنید. این منبع قیمتی ارزشمند را از اطلاعات ارزشمند، از 
آگاهی های مفید و لازم در زمینه های مختلفی که برای تبلیغ 
به آنهــا احتیاج داریــد، هرچــه می توانید، انباشــته کنید. 
1391/7/19 بیانات در دیدار علما و روحانیون خراسان شمالی.

  باید پدرها و مادرها، بچه ها را از اول با کتاب محشور 
و مأنوس کنند. حتی بچه های کوچک باید با کتاب 5

انُس پیدا کنند. بایــد خرید کتاب، یکــی از مخارج اصلی 
خانواده محسوب شــود. اول کتاب را مثل نان و خوراکی و 
وسایل معیشتی لازم بخرند؛ بعد که این تأمین شد به زواید 
بپردازند. 1374/2/26 مصاحبه در پایان بازدید از نمایشگاه 

کتاب.
کاسب یا کشاورز هستند وقتی به خانه می آیند، بخشی 6 افرادی که کار روزانه دارند مثلا کارمند اداری، کارگر، 
از زمان را ولو نیم ســاعت برای کتاب خواندن بگذارند. چقدر 
کتاب ها را در همین نیم ســاعت ها می شود خواند! بنده شاید 
صدها جلــد کتاب را همین طــور در این فاصله هــای کوتاه 
10دقیقه ای خوانــده ام. 1372/2/21 بیانــات در مصاحبه 

صداوسیما، در ششمین »نمایشگاه بین المللی کتاب«.
 کتاب، مقوله بسیار مهمی است. من البته به کارهای 

هنری و تصویری، تلویزیون یا ســینما یا از این قبیل 7
مقولات، خیلی اعتقاد دارم؛ اما کتاب، نقش و جایگاه مخصوصی 
دارد. جای کتاب را هیچ چیز پر نمی کند و باید کتاب را ترویج 
کرد. 1372/2/21 بیانات در مصاحبه صداوسیما، در ششمین 

»نمایشگاه بین المللی کتاب«.
 من می بینم که متأسفانه کتاب در جامعه ما، آن مقدار 

که شأن این جامعه اقتضا می کند، رواج ندارد. سابقه 8
فرهنگی و تاریخی ما خیلی زیاد است. جامعه ما اساسا جامعه ای 
پخته و بالغ شده است؛ یک جامعه ابتدایی و بدوی نیست. مردم 
ما باید بیش از این با کتاب آشنا باشند. 1374/2/26 مصاحبه 

در پایان بازدید از نمایشگاه کتاب.
  ببینند بیشترین کتابخانه ها در کدام شهر است؛ در 

کدام محله است؛ مربوط به کدام قشر از مردم است و 9
آنها مورد تشویق قرار گیرند. یعنی هرآنچه مربوط به 
کتاب و کتابخانه و کتابخوانی و تولید کتاب است، مورد توجه 
و تشویق و تقدیر قرار گیرد. 1372/2/21 بیانات در مصاحبه 

صدا و سیما، در ششمین »نمایشگاه بین المللی کتاب«.
کتابخوانی باید یک سیره و سنت رایج بین مردم ما  بشود. کتاب بخوانند و به فرزندانشان هم یاد بدهند. 10
خانم ها در خانه کتاب بخوانند و معلومات بیندوزند. البته در 
کنار این مسائل، باید به فکر باشیم و دغدغه نوع کتاب هایی 
که تولید می شود نیز در ما باشد. باید کتاب خوب تولید شود. 
1372/2/21 بیانات در مصاحبه صدا و ســیما، در ششمین 

»نمایشگاه بین المللی کتاب«.

 کتاب های پیشنهادی برای اندیشه
 و تحلیل انقلاب اسلامی

معرفی کتاب
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حافظ
گفتم ای سلطان خوبان رحم کن بر اين غريب

گفت در دنبال دل، ره گم کند مسکين غريب

گزارش هفتگی

مسعود میر

آواز معشوق غمبار
کتاب که به دستم چسبید جمله 
اول پشــت جلدش را خواندم: 
»معشــوق هم ممکن است از هر ســنخی باشد.« و با 
همین چند کلمه پرتاب شدم به سایه سار خنک اقاقی ها 
و رقص بید مجنون که به اعتبار یک رویای دور همواره 

با من است.
   

کوچه باغ های کاهگلی و نوچ جذاب توت های باریده به 
زمین از فرط آبستنی، انگار تهران را هنوز هم خواستنی 
نگه داشته است. خرمالو ها هم که می رسند و برف هم که 
می بارد همین احوال را دارم. تهران لعنتی مثل معشوق 
اســت؛ اطواری، غمگین، بی حوصله و البته بی نهایت 
جذاب. نمی شود قربان صدقه اش نرفت حتی وقتی یک 

روز کامل اعصابت را چرخ کرده باشد.
   

تهران این روزها سراســر عاشقی است، اصلا همین که 
هنوز زور کولرهــای آبی برای خودی نشــان دادن به 
هوای اردیبهشتی و خنک این روز و شب های پایتخت 
نرسیده یعنی تهران هنوز عاشق است و هنوز معشوق 
است. حالا بماند که اگر زور گرما هم بر جان شهر بچربد 
باز هم می شــود رفت زیر چنارهای هنوز ســرپا مانده 
ســرپل تجریش و تا باغ فردوس عاشقی کرد، می شود 
رفت سینمای تابســتانی نیاوران و از آنجا خیره شد به 
رویایی که پخش می شود در ذهن، می شود سُرخورد در 
پله های نوروز خان و آنجا گم شد در دالان های بازاری 
که هنوز کاسبانش نم می زنند به معبر و دل رهگذرها 

را خنک می کنند.
   

آن خستگی یا شاید بی حوصلگی و اطوار را باید تحمل 
کرد. این شرط عاشقی است و معشوق از هر سنخی باشد 
چنین خواهد بود و اصلا اینگونه اســت که جلا می یابد 
و عیار می گیرد خواستن و دوست داشتن وگرنه کاری 
ندارد فهرست کردن هزار عیب معشوق و دل بریدن از 
او. تهران به ازدحام آدم و آهن زخمی اســت ولی مگر 
می شود فراموش کرد آن همه دلبری و عشوه هایش را؟ 

   

این تهران از سنخ عشق است...

ماجرای ما  و بی حوصلگی شنبه ها از همان دوران مدرسه 
شروع شد. وقتی که بعد از پشــت سر گذاشتن يک روز 
تعطيل، بايــد صبح زود از خواب بيدار می شــديم و می 
 رفتيم سر کلاس. تلخی شنبه ها برای خيلی از ما هنوز هم 
 باقی مانده و خيلی هايمان صبح شنبه وقتی از خواب بيدار 
می شويم، از فکر رو به رو شدن با همه آن کارهايی که به 

شنبه موکول کرده ايم،  مضطرب می شويم. 
برای اينکه اين حس را دور کنيم، روش هايی وجود دارد که 
شنبه ها را به روزهايی شاد و پرانرژی تبديل می کند. با اين 

چند روش آشنا شويد.

  جمعه شب زود خوابیدن و خواب کامل شبانه می تواند به شما 
کمک کند صبح شنبه خســته و بی حال نباشید. ممکن است 
زود خوابیدن به معنای مقاومت کردن در برابر وسوســه دیدن 
یک قسمت دیگر از سریال موردعلاقه مان باشد. بااین حال اگر 
این کار را انجام بدهید، در آینده ای نه چندان دور از خود تشکر 

خواهید کرد.
  جلسات سنگین و پراسترس را به صبح شنبه موکول نکنید 
چرا که آخرین چیزی که ترجیح می دهید صبح شــنبه با آن 
مواجه شوید، فشار یک جلسه پراسترس است. اگر می توانید 
برنامه های صبح شنبه را طوری تنظیم کنید که بتوانید این روز 

را راحت تر شروع کنید. 
  زمان اندکی از روز جمعه خود را صرف آماده شدن برای شنبه 
کنید. این طوری بهتر برنامه ریزی می کنید. برنامه ریزی بهتر 
برای انجام دادن وظایف دشوار پیش  رو هم به شما قدرت انتخاب 
و احساس تســلط بر اوضاع را می دهد و به جای اینکه شنبه را 
ناخوشایند و آشفته شــروع کنید، احساس آمادگی و اشتیاق 

بیشتری برای روبه روشدن با این روز خواهید داشت.
  اگر فکر می کنید همیشه شنبه ها روزهایی اضطراب آورند، 
احتمالا درمان حرفه ای این اضطراب توسط یک روان درمانگر 

به شما کمک خواهد کرد. 
  اگر می خواهید شــنبه روز آرامی باشد، باید آخر هفته واقعا 
استراحت کنید. برای اینکه روز جمعه استراحت کافی داشته 
باشید، کارهایی را که معمولا به جمعه موکول می کنید، سایر 

روزهای هفته انجام بدهید. 
  مدیتیشن راهی مؤثر برای شروع بهتر صبح شنبه است. طبق 
تحقیقات، مدیتیشن عملکرد مغز را بهبود می بخشد و ذهنیت 

شما را مثبت می کند. 
  برای یک کار جالب برنامه ریزی کنید. صرف ناهاری خوشمزه، 
ملاقات با دوستی بعد از ساعت کاری یا حتی تماشای سریال یا 
برنامه موردعلاقه خود قبل از خواب می تواند به شما احساس 

بهتری بدهد. 

شنبه روز بدی نيست!  

ترفند

مضر آمریکایی پسند
سيگارهای ايرانی بعد ازمردم  اروپا، مورد پسند آمريکايی ها هم قرار گرفته است

چند روز پيش ويدئوی 
جالبی در شــبکه های 
اجتماعی وايرال شــد 
که نشان می داد 2 شــهروند آمريکايی با 
مصرف يکی از معروف ترين ســيگارهای 
ايرانی يعنی ســيگار بهمن، حسابی کيفور 
شــده اند و آن را بهترين سيگاری می دانند 
که تا به حال کشــيده اند. اين موضوع البته 
تازگی ندارد و خيلی ها هستند که می دانند 
خارجی ها طرفدار پر و پا قرص سيگارهای 
ايرانی هستند و دست به دامان هر کسی که 

از ايران پا به فرنگ يــا ينگه دنيا می گذارد، 
می شوند تا برايشــان چند بسته ای سيگار 
ايرانی ببرد. خيلی ها هم به عنوان سوغاتی 
برای خارجی ها از همين ســيگار بهمن در 
قطع و اندازه های مختلف يا برندهای ديگر 
ســيگار ايرانی تهيه کرده و آن اندازه ای که 
فرودگاه اجازه می دهد، با خودشان از کشور 
خارج می کنند. خلاصه که ســيگار ايرانی 
هم، مثل خيلی چيزهای ديگر ساخته شده 
در کشورمان، به جاهای مختلف دنيا صادر 

می شود و دوستدارانش هم کم نيستند.
   

در اينکه ســيگار بد اســت و مضر و باعث 
و بانی هزار جور ســرطان، شکی نيست و 
کسی نيســت که اينها را نداند، اما هستند 
افرادی که با وجود آگاهی از مضرات سيگار، 
باز هم بدشــان نمی آيد که آن دود غليظ 
را به ريه هايشــان بفرســتند و دلشان هم 
نمی خواهد که سراغ ترك سيگار بروند. ما 
روی صحبتمان با همين آدم هاست، آنهايی 

که ســيگاری هســتند و ترجيح می دهند 
چند 100 هزار تومان بيشتر بدهند تا سيگار 
خارجی بکشند. اولا به اســتناد ويدئويی 
که نقلش رفت، ســيگار ايرانی کيفيتش از 
بسياری از ســيگارهای خارجی بهتر است 
و شــما که می خواهيد اين مواد مضر را وارد 
بدنتان کنيد، لااقل نوع بهترش را بکشيد. 
دوم اينکه سيگار های خارجی علاوه بر گران 
بودن، ممکن است چند ماهی گوشه مغازه ها 
مانده باشــد و چون برخی از اين سيگارها 
به صورت قاچاق وارد و فروخته می شــوند، 
احتمال دارد که به علت خشک شدن، بيشتر 

به ريه هايتان آسيب بزنند.

فاطمه عباسی

قلعه سريزد، واقع در شهرستان مهريز روستای سريزد، نخستين بانک ايران بوده که در دوران ساسانی ساخته شده و به دليل واقع شدن در مسير جاده عکس روز خفته در تاريخ
ابريشم، بسيار اهميت داشته است. اين ساختمان به عنوان معروف ترين صندوق امانات بانکی ايران شناخته می شد.    عکس ها: همشهری/ منا عادل

تو مهم هستی

خودتان را جای پزشــکی بگذارید که در یک روز با 
ویزیت بیمــاران و انجام جراحــی می تواند میلیونی 
درآمد داشته باشــد اما یک هفته قید پول را می زند 
و به اردو می رود، آن هم وسط زندان؛ میان آدم هایی 
که یا بدبیاری آورده اند و ســر از زندان درآورده اند یا 
خلافی مرتکب شــده اند. در زنــدان همه جور آدمی 
پیدا می شود. اما پزشکان گروه جهادی یاوران مهدی 
برایشــان فرقی نمی کند. در زندان تایبــاد هر روز 
تعــدادی از زندانیان را ویزیــت می کنند و خدمات 
رایگان درمانی به آنها ارائــه می دهند. این اردوهای 
پزشکی یک پیام آشکار برای زندانیان دارد و آن هم 

این است که »تو« مهم هستی.

کاشی کاری به جای حبس

احکام متفاوت قاضیــان برای محکومــان از جنس 
خدمات عمومی و خیرخواهانه رایگان از شــیوه های 
جدیدی اســت که شــماری از قاضیان توجه ویژه ای 
به آن دارند و می تواند دســتاوردهای مهمی ازجمله 
بازپروری متهمان را به همراه داشــته باشد. در همین 
راستا قاضی نوع دوست عجب شیری برای متهمی که 
مهارت کاشی کاری داشت، حکمی صادر کرد مبنی بر 
اینکه فرد متهم به جای ماندن در زندان، با تهیه لوازم 
کاشی کاری، منزل مســکونی 2 معلول تحت نظارت 
اداره بهزیستی عجب شیر را کاشی کاری کرده و تحویل 
دهد؛ حکمی چند سر سود که بیشتر از همه می تواند 
حال خوب خانواده های معلــولان و متهم را به همراه 
داشته باشد و این یعنی یکی از مهم ترین دستاوردهای 

احکام جایگزین.

خوش خبر

جادوی پشتکار
پيش   مدتــی 
از ســر علاقه 
کلاســـی  در 
برای آموزش نقاشــی حاضر شدم. استاد آنقدر 
زبردســت بود و ماهر که در حرکتی از چپ به 
راست روی بوم، رنگی می پاشيد و در حرکتی از 
راست به چپ، اسب و عقاب و طاووسی بيرون 
 می کشيد. منِ بی اســتعداد، در حيرت طرح و 
نقش اســتاد بودم و نااميد از پيگيری اين هنر 
تجسمی که او، چشــمان از حدقه  بيرون زده  
مرا ديد و بوی نااميــدی را از وجودم حس کرد. 
لبخندی زد و گفت: »فکر می کنی اين اسب بادپا 
و عقاب بال در هوا، حاصل استعداد خدادادی من 
است يا نتيجه تلاش شبانه روزی ام؟« چند اثر از 
هنرمندان نقاش را نشانم داد که تصاوير يکسانی 
را قبل و بعد از پختگی، به تصوير کشيده بودند. 
استاد معتقد بود در آثار کودکی آنها، نشانه ای از 
استعداد ديده نمی شود و تنها تلاش است و تلاش 
و تلاش که توانسته آنها را به هنرمندی نام آور 
بدل کند. اين شــما و اين هم نتيجه کيميايی به 
نام تلاش که می تواند مــس وجودتان را به طلا 

تبديل کند.

سیدسروش طباطبایی پور

مارك آلانت، هنرمنــدی هنگ کنگی 
است که از کودکی به نقاشی علاقه داشته 
و توانسته با تلاش، سبک منحصربه فردی 
را ابداع کند؛ ترکيبی از طراحی با جوهر 
بــه روش چينيان بومی با ســبک های 
مدرن اروپايی! او ايــن روزها تمرکزش 
روی محيط زيست است و تلاش می کند 
زيبايی های ذاتی طبيعــت را به تصوير 

بکشد.

دختری 26ســاله که نقاشــی نهنگ 
کودکی اش را نگه داشته و حالا با وجود 
اينکه هنرمند بزرگی نشده، اما می تواند 

نتيجه تلاش اش را در اثر جديد ببيند.

مونچکين مــای  هنــری اش،  نــام 
)Munchkinmay( اســت. در ولــز 
زندگی می کنــد و از کودکی برای خلق 
آثارش، از حيات وحش الهام  گرفته است. 
او معتقد است تلاش، تنها باعث پيشرفت 
جنبه های هنری اش نشــده، بلکه برای 
حفظ روحيه مثبت هــم بايد تلاش کرد 

و جنگيد.

2009

26 سالگی2016

26 سالگی

8 سالگی
6 سالگی

برای ديــدن گزارش 
تصويـری کامـل، اين 

کد را اسکن کنيد.

عکس خانه

حمل مشعل المپيک در فرانسه، به تفريحی ملی در اين 
کشور تبديل شده و رسيدن آتش بازی ها به مارسی در 
آخر هفته، نه فقط مردم عادی که سلبريتی ها را هم به 
شهر کشانده است. در معروف ترين تصوير از رسيدن 
مشعل به مارسی، ديديه دروگبا، ستاره سابق فوتبال 

تيم مارسی هم يکی از حمل کنندگان مشعل بود. 

ریاضیات به درست فکر کردن 
کمک می کند

مریم میرزاخانی 
    ریاضیدان
)۲۲ اردیبهشت ۱۳۵۶ -۱۳۹۶( 

چهره روز



صدرسودای
لیگ بیست وســوم به حســاس ترین هفته هایش 
رســیده و امروز شــاهد برگزاری 5  بازی از هفته 
بیســت و هفتم این رقابت ها خواهیم بود. استقلال 
و پرســپولیس در بالای جدول سایه به ســایه هم 
حرکت می کننــد و چند هفته ای اســت اختلاف 
یک امتیازی شان را حفظ کرده اند تا شاهد کورسی 
تماشایی بین رقیبان سنتی فوتبال ایران باشیم. در 
پایین جدول اوضاع پیچیده تر از این صحبت هاست 
و 5 تیم رقابتی سخت و نفسگیر برای بقا دارند. در این 
میان اوضاع نفت از همه بدتر بوده و پیکان بهترین 
وضعیت را دارد. باید دید با نتایجــی که در هفته 
پیش رو رقم می خورد، چه تغییراتی در بالا و پایین 
جدول ایجاد خواهد شد. براســاس برنامه، 3 بازی 

پایانی این هفته دوشنبه شب برگزار خواهد شد.
 

شمس آذر - ملوان |  بازی های امروز با تقابل 
شمس آذر و ملوان آغاز خواهد شد؛ تیم های قابل 
احترام لیگ بیست و ســوم که فراتــر از انتظارات 
نتیجه گرفته اند. البته ملوان رده پنجمی، 4 هفته ای 
اســت رنگ برد را ندیده و پس از شکست مقابل 
پرسپولیس و سپاهان، مقابل استقلال خوزستان 
و هوادار به تســاوی رضایت داده است. در مقابل 
شــمس آذر رده هفتمــی، بحران هــای ابتدایی 
نیم فصل دوم را پشت سر گذاشــته و در 5 هفته 
اخیر تنها یک شکست مقابل اســتقلال داشته و 
3 برد و یک تساوی به دست آورده است. حالا باید 
دید در این هفته ملوان به روزهای خوبش در لیگ 
برمی گردد یا شمس آذر به روزهای خوبش در سطح 

اول فوتبال ایران ادامه می دهد.

مس - سپاهان|  مهم ترین اتفاق این بازی تقابل 
محرم نویدکیا با تیم سابقش خواهد بود. در فصلی 
که سپاهان دستش به جام قهرمانی لیگ نرسیده و 
به نوعی از کورس قهرمانی فاصله گرفته، هواداران 
سپاهان، که زمانی علیه محرم روی سکوهای نقش 
جهان شــعار داده بودند، خواهان بازگشت او به 
تیم شان شده اند. حالا در این شرایط مورایس باید 
توانایی هایش را در این بازی نشان دهد و حداقل 
رتبه سومی سپاهان را حفظ کند. مس رفسنجان 
که با نویدکیا شکســت ناپذیر بود، هفته گذشته 
نخســتین باختش را تجربه کرد و به نفت آبادان 

قعرنشین باخت.

هوادار - پرســپولیس|  بدون شک مهم ترین 
بازی امروز بین تیم های هوادار و پرسپولیس برگزار 
خواهد شد. هوادار با 29  امتیاز تیم یازدهم جدول 
رده بندی است و امروز باید از پرسپولیس رده دومی 
56 امتیازی میزبانی کند. پرسپولیس که هفته پیش 
با پیروزی مقابل نساجی برای چند ساعت به صدر 
جدول رفــت، درصورت پیروزی مقابــل هوادار، 
حداقل برای 48 ســاعت هم که شده صدر را پس 
می گیرد و حریف مستقیمش را حسابی تحت فشار 
می گذارد. البته قرمزپوشان پایتخت برای رسیدن 
به هدف شان، حریف آسانی را پیش رو ندارند. تیمی 
که مسعود شجاعی را امروز روی نیمکتش دارد، 
یک ماه و 25 روز پیش آخرین شکستش در لیگ 
برتر را تجربه کرده و روی هم رفته با کاپیتان سابق 
تیم ملی نتایج قابل قبولی گرفته است. از آن مهم تر 
اینکه شاگردان شجاعی پس از باخت یک بر صفر 
برابر اســتقلال در روزی که چندان هم مستحق 
باخت نبودند، به تمامی رقبا حداقل یک گل زده اند 
و از 18 امتیاز ممکن، 10 امتیاز را به خانه برده اند. 
البته این نکته را هم فراموش نکنیم که پرسپولیس 
بهترین تیم نیم فصل دوم لیگ بوده و از 11 بازی 
و 33 امتیاز ممکن، 26 امتیاز جمع کرده است. از 
آن مهم تر اینکه پرســپولیس در نیم فصل دوم با 
اوسمار هم بهترین خط حمله و هم بهترین خط 
دفاع لیگ را در اختیار داشته؛ با 16 گل زده و تنها 
4 گل خورده. داریوش شجاعیان و استون ارونوف، 
بدون شک مهم ترین چهره های این بازی هستند. 
شجاعیان که سابقه بازی در استقلال را هم دارد، 
زیرنظر مسعود شجاعی به روزهای خوبش برگشته 
و حالا هواداران تیم سابق امید زیادی به درخشش 
او مقابل پرســپولیس دارند. ارونوف هم که هفته 
گذشته مقابل نســاجی دبل کرد، بهترین خرید 
نیم فصل دوم بوده و بدون شک اوسمار برای رسیدن 
به قهرمانی حســاب ویژه ای روی درخشش او در 
بازی های آینده باز کرده است. پرسپولیس برای 
این بازی سروش رفیعی را به دلیل محرومیت در 
اختیار ندارد اما امید عالیشاه از محرومیت برگشته 

و می تواند تیمش را همراهی کند.

آلومینیوم - صنعت نفت|  شاگردان مجتبی 
حســینی پس از شکســت دادن پرسپولیس در 
جام حذفی، یک تساوی از فولاد گرفته اند و پیکان 
را هم شکست داده اند تا نقشی کلیدی در معادلات 
پایین جدول ایفا کرده باشند. حالا در ادامه همین 
روند آلومینیوم باید در خانه از نفت پذیرایی کند، 
تیمی که امیدهایش پــس از پیروزی مقابل مس 

رفسنجان زنده شده است.

تراکتور - گل گهر|  این بازی شاید از لحاظ جدولی 
چندان جذاب نباشد اما یک چهره ویژه و خاص دارد. 
محمدرضا اخباری که تا همین فصل پیش کاپیتان 
تراکتوری ها بــود و علاقه زیادی هــم به ماندن در 
تبریز داشت، مجبور شــد برای لیگ بیست وسوم 
به ســیرجان کوچ کند. او حالا پس از 26 هفته به 
تبریز برخواهد گشــت تا روبه روی تیم سابقش و 
هواداران پرشــور تبریزی قرار بگیرد. بدون شــک 

همین رویارویی اتفاق ویژه این بازی خواهد بود.

پیشبازی

پخش زنده

 روز مانده تا 
المپيک

آلومینیوم

صنعت نفت
18:30

تراکتور

گل گهر
18:50

مس رفسنجان

سپاهان
17:50

هوادار

پرسپولیس
18:20

شمس آذر

ملوان
17:15
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ماینتس

دورتموند
20:00

بوندس ليگا آلمان

گرانادا

رئال مادرید
20:00

لاليگا اسپانيا

فولام

ناتینگهام فارست

منچسترسیتی

چلسی

15:00

20:00

ليگ برتر انگليس

نیوکسل

برایتون
17:30

العین امارات

یوکوهاما مارینوس
19:30

ليگ قهرمانان آسيا - فينال

   شنبه    22 اردیبهشت 1403       2 ذی القعده    1445         سال سی ودوم            شـماره  9094

ي|
زاد

م به
رها

رح|
    ط

پرسپوليسپرسپوليس در حالي به مصاف  در حالي به مصاف هوادارهوادار مي رود  مي رود 
که براي قهرماني بايد همه مسابقاتش را ببرد و که براي قهرماني بايد همه مسابقاتش را ببرد و 

منتظر لغزش استقلال بماندمنتظر لغزش استقلال بماند

گذرموقتگذرموقت؟؟
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بهروز رسایلی|  پیش از بازی برگشت مرحله نیمه نهایی لیگ اروپا 
بین رم و لورکوزن، کمتر کسی انتظار داشت اسم سردار آزمون 
در بین نفرات اصلی تیم ایتالیایی گنجانده شود؛ مخصوصا از 
آن جهت که طول دقایق بازی او در لیگ اروپا بسیار اندک 
بود و به نظر نمی رسید کادرفنی برنامه چندان جدی ای 
برای استفاده از او در این رقابت نیز داشته باشد. با این 
حال سردار در کمال تعجب فیکس شد و با نمایش 
خوبی کــه ارائه داد، روی معــادلات مربوط به 

آینده اش هم اثر گذاشت.

   چرا این یک نبرد حیثیتی بود؟
دیــدار رم و لورکــوزن غیــراز آنکه 
نیمه نهایی یک تورنمنت مهم اروپایی 
بود و از این نظر حساســیتی مشهود و 
غیرقابل انکار داشت، برای شخص سردار 
آزمون نیز یک مســابقه حیثیتی به شــمار می رفت. می دانید که 
او اصلا بازیکن لورکوزن اســت اما به رم قرض داده شــده و باشگاه 
ایتالیایی درصورتی که خواهــان قطعی کردن حضور مهاجم ایرانی 
باشد، باید بند فسخ 12میلیون یورویی سردار را فعال کند. این اواخر 
خبری به طور گســترده در منابع ایتالیایی منتشر شد مبنی بر اینکه 
نه لورکوزن علاقه ای به تمدید قرارداد آزمون دارد و نه رم حاضر است 
چنین هزینه ای برای در اختیار داشــتن او بپردازد. این اخبار، تعبیر 
»از اینجا رانده و از آنجا مانــده« را در مورد آزمون تداعی می کرد که 
زیبنده این بازیکن نبود، مخصوصا که او هر زمان در رم به بازی گرفته 
شده، توانایی هایش را نشان داده اســت. در چنین میدانی اما سردار 

فیکس شــد و با گرفتن یک خطای پنالتی و به شماره انداختن نفس 
لورکوزنی ها، ارزش های خودش را به هر دو تیم و هوادارانش به خوبی 
نشان داد. اگرچه با خروج ســردار از زمین و تبدیل برتری 2گله رم به 
تساوی 2- 2نهایتا تیم ایتالیایی اوت شد اما شخص آزمون برنده بزرگ 

این بازی بود، چرا که در بهترین ویترین خودی نشان داد.

   آماری که قابل چشم پوشی نیست
قبلا هم نوشته ایم که آزمون با توجه به دقایق بازی اش در لورکوزن واقعا 
عملکرد قابل تاملی داشته و نمی توان به سادگی از کنار آن عبور کرد. او 
این بار هم ارزش هایش را به رخ کشید و در شرایطی که طی اتفاقی نادر 
در ترکیب اصلی قرار گرفته بود، به خوبی پاسخ اعتماد کادرفنی را داد. 
به طور کلی سردار در تمامی مسابقات این فصل 777دقیقه برای رم به 
میدان رفته، 3گل زده و 4پاس گل داده یا پنالتی گرفته. این یعنی او 
هر 111دقیقه به طور مستقیم روی یک گل رم تأثیرگذار بوده و واقعا در 
آن سطح آمار بدی نیست. هرچند مصدومیت ها هم بلای جان آزمون 
بوده. در همین دیــدار اخیر مقابل لورکوزن هــم او دقیقه72به دلیل 

آسیب دیدگی از ترکیب خارج شد.

   زوج خط حمله در سرزمین چکمه؟
حالا دیگر باشگاه اینتر هم به طور رسمی اعلام کرده مهدی طارمی جذب 
شــده و او فصل آینده برای نراتزوری توپ خواهد زد. از این سو عملکرد 
نسبتا موفق سردار آزمون هم احتمالا مدیران رم را برای حفظ او مصمم تر 
خواهد کرد و هیچ بعید نیست که زوج اصلی خط حمله تیم ملی ایران، 
به طور همزمان در سرزمین چکمه بازی کنند؛ اتفاقی که با توجه به کمبود 
لژیونرهای ایرانی در لیگ های معتبر اروپایی می تواند ارزشمندتر هم باشد.

شکست ناپذیران اروپا
بایر لورکوزن، تمام چیزهایی 
را که در تاریخ طولانی خود 
نداشــته، می خواهد در همین 
فصل با ژابی آلونسو به دست بیاورد؛ 
قهرمانی در بوندس لیــگا بس نبود، آنها حالا 
رسما رکورد طولانی ترین نوار شکست ناپذیری 
را به نام خود ثبت کرده اند و در آستانه سه گانه 

داخلی و قاره ای هستند.
شاگردان آلونسوی اسپانیایی که اخیرا برای 
نخستین بار در تاریخ باشگاه در لیگ آلمان 
قهرمان شده اند، پنجشنبه در نیمه نهایی لیگ 
اروپا، بازگشتی رویایی داشتند و با به تساوی 
کشیدن بازی با رم، به فینال لیگ اروپا صعود 

کردند. آنها 2گل از رم عقب بودند اما دقایق 
82 و 97 بازی 2بار به گل رسیدند تا درمجموع 
4 بر 2، تیم ســردار آزمون، مهاجم تیم ملی 
کشورمان را از راهیابی به فینال محروم کنند 
و خودشان را در آستانه کسب یک جام دیگر 
قرار دهند. گل دقیقه97 از این جهت اهمیت 
داشت که رکورد شکست ناپذیری بایرلورکوزن 
را تداوم بخشید؛ آنها حالا در 49بازی شکست 
نخورده  اند و همین فردا این فرصت را دارند 
که با پیروزی یا تساوی مقابل بوخوم، به عدد 
50بازی بدون شکســت برسند. پیش از آنها 
بنفیکا سال های 1963 تا 1965 رکورد 48بازی 
بدون شکست را ثبت کرده بود. لورکوزن علاوه 

بر لیگ اروپا، به فینال جام حذفی 
هم صعود کرده و می تواند به قهرمانی 

سه گانه برســد. آنها 11روز دیگر در لیگ 
فینال اروپا باید با آتالانتا بازی کنند؛ تیمی که 
در بازی برگشت نیمه نهایی، مارسی را 3 بر یک 
شکست داد. آتالانتا درمجموع 4 بر یک مقابل 

رقیب فرانسوی به برتری رسید.
در دیگر جام اروپایی فصل هم المپیاکوس و 
فیورنتینا مقابل هم به میدان خواهند رفت. تیم 
یونانی در نیمه نهایی از سد آستون ویلا عبور 
کرد. فیورنتینا هم پس از پشت سر گذاشتن 
بروژ بلژیک، برای دومین بار متوالی به فینال 

این رقابت ها رسید.

به امید دیدار
سردار آزمون در یک نبرد حیثیتی درخشان ظاهر شد؛ حالا شانس حضور همزمان او و مهدی طارمی در لیگ ایتالیا 

افزایش یافته است

Sardar Azmoun
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طلسمهــا
رئال- بایرن ال کلاسیکوی اروپا محسوب می شود و پرتکرارترین رویارویی 
در لیگ قهرمانان و همین طور در نیمه نهایی این رقابت ها؛ با آمار 28بازی، 
۱3برد رئال مادرید، 4تســاوی، ۱۱برد بایرن مونیخ، 45گل زده برای رئال و 

42گل برای بایرن. این بازی طلسم ها و رکوردهای خاص خودش را دارد.

هــریکیــن|برای کســب جام تاتنهام را ترک کرد ولی باز هم به جامی 
نرسید. هری  کین هم می خواســت مثل بازیکنانی نظیر مودریچ شود که تا 
27ســالگی در تاتنهام هیچ جامی نبرده بود اما بعــد از اینکه به رئال رفت، 
25جام به دســت آورد و پرافتخارترین بازیکن تاریخ باشگاه شد، اما نشد. 
خوبی بایرن مونیخ این بود که ۱۱ســال پیاپی و قبل از آمدن کین به تیم، 
قهرمان بوندس لیگا شده بود و هر سال بین یک تا 3جام تضمینی داشت. کین 
در بدو ورود به بایرن دقایقی در ســوپرجام آلمان مقابل لایپزیش به میدان 
رفت ولی تیم جدیدش باخت. بایرنی ها در جام حذفی به تیم دسته چهارمی 
زاربروکن باختند و حذف شدند. بوندس لیگا هم برای نخستین بار به لورکوزن 
رسید و حالا لیگ قهرمانان هم از دست رفته اســت. معلوم نیست تاتنهام 
طلسم شده بود یا هری کین. مهاجم انگلیسی در 45بازی موفق شده 44گل 

برای بایرن بزند اما گل های او باز هم منجر به دریافت هیچ جامی نشد.

توماستوخل|سرمربی بداخلاق آلمانی رکوردی حیرت انگیز داشت. 
او در ۱۱نیمه نهایی با تیم های دورتموند، پاری سن ژرمن و چلسی حاضر بود 
و توانست تیم هایش را به فینال ببرد. این نخستین باری است که تیم توخل 
نتوانســت از نیمه نهایی بالاتر برود. از طرفی، توخل با تیم های مختلف 9بار 
مقابل رئال مادرید قرار گرفته بود که فقط یک باخت داشت با 3برد و 5تساوی 
و حالا او 2باخته شده. توخل در هیچ یک از بازی هایی که در شهر مادرید انجام 
داده بود، شکست نخورده بود و تنها باخت او مقابل رئال به باخت 3بر یک در 
استمفورد بریج با چلسی مربوط می شود. توخل مقابل آنچلوتی آماری عالی 
داشت که با این مربی برابر شد؛ 4برد، 3تساوی، 4شکست مقابل آنچلوتی و 

3برد و 5تساوی و 2شکست، ۱9گل زده و ۱6گل خورده مقابل رئال.

آنچلوتــی|کارلتو همچنان به عنوان ســرمربی تیم های مختلف، مقابل 
بایرن مونیخ بی شکست است. او شکســت ناپذیری خود را مقابل تیم سابق 
خودش به ۱0بازی رســاند؛ 7برد و 3تســاوی. آنچلوتی 4بازی با میلان و 
3بازی با رئال مادرید پیروز شــد و 3بازی نیز با تســاوی به پایان رسید. او 
نخســتین مربی تاریخ لقب گرفت که به 6فینال لیگ قهرمانان اروپا صعود 
می کند. کارلتو 3بار هم به عنوان بازیکن حضور در این فینال را تجربه کرده 
بود. ســرمربی ایتالیایی تاکنون 4بار به عنوان سرمربی این جام را بالای سر 

برده است.

بلینگام|جود بلینگام که با پیراهــن دورتموند و رئال )فقط بازی رفت( 
هرگز موفق به شکست بایرن مونیخ نشده بود، سرانجام این طلسم را باطل 
کرد و به نخســتین بردش مقابل این تیم دســت یافت. او در 9 بازی قبلی، 
7 شکست و 2تساوی کسب کرده بود، بدون گل زده. البته او باز هم به این تیم 
گل نزده. بلینگام 33بازی در لیگ قهرمانان انجام داده و در فینال با رکورد 
سسک فابرگاس )34( به عنوان بیشــترین بازی در این رقابت ها تا پیش از 

2۱سالگی برابر می شود.

آلمانیها|رئال مادرید تا پیش از دوره کریستیانو رونالدو همواره مقابل 
تیم های آلمانی مشــکل داشــت و حتی به هامبورگ هم باخته بود. حالا 
آلمانی ها رقبای محبوب رئال هستند. همین بایرن مونیخ که این همه مقابل 
رئال شکست خورده یا حذف شده، همان تیمی است که همیشه بارسلونا را 
می برد و این تیم را 8تایی یا 4تایی می کند. داستان رویارویی رئال با آلمانی ها 
جالب است. دورتموند، همبازی رئال در فینال، در این فصل پس از یونیون 
برلین، لایپزیش و بایرن مونیخ چهارمین حریف ژرمن آنها در اروپا محسوب 
می شود. بازی با بایرن 8۱مین رویارویی رئال با یک تیم آلمانی بود؛ 4۱برد، 

۱6مساوی و 24 باخت.

بایــرن|بایرن  مونیخ در 9بــازی اخیر خود مقابــل رئال مادرید در لیگ 
قهرمانان اروپا بدون برد بوده )2تســاوی و 7شکســت( و به طور متوســط 
2.4گل در هر بازی از این دیدارها دریافت کرده است )در مجموع 2۱گل(. 
مادریدی ها هیچ یک از 8بازی اخیر خود را در خانه به بایرن نباخته اند )7برد 
و یک تساوی(. این هفدهمین بازی پیاپی بدون کلین شیت بایرن مقابل رئال 
بود. آخرین باری که آنها مقابل این تیم اسپانیایی کلین شیت کردند، در  ماه 

مه 200۱ بود که به دیدار رفت نیمه نهایی آن سال برمی گردد.

توماس مولر به رکورد ژاوی 
رسید. او در بازی رفت هم به 
رکورد کاسیاس با 150بازی 
در لیگ قهرمانــان اروپا 
رسیده بود. فقط همین ۳بازیکن هستند که 150بازی 

برای یک باشگاه در لیگ قهرمانان انجام داده اند.

در نیمه نهایی لیگ قهرمانــان اروپا، فقط 3بازیکن 
تعویضی موفق بــه ثبت 2گل شــده اند؛ واینالدوم 
)لیورپول مقابل بارسلونا، ســال 20۱9(، رودریگو 
)رئال مقابل منچسترسیتی، سال 202۱( و خوسلو 
)رئال مقابل بایرن مونیخ، سال 2024(. 2تعویض آخر متعلق به کارلتو بوده.
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آخرین باخت رئال مادرید در فینال لیگ قهرمانان 
43ســال پیش بود. نتایج بازی هــای رئال مادرید 
در فینال لیــگ قهرمانان اروپا مقابل باشــگاه های 
آلمانی: رئال مادریــد 7- فرانکفورت 3، رئال مادرید 

2- بایر لورکوزن یک، با ۱0گل زده و 4گل خورده.
43

رئال مادرید به هجدهمین فینال خود در لیگ قهرمانان 
اروپا رســیده اســت؛ 7بار بیشــتر از هر تیم دیگری 
)بایرن مونیخ و میلان با ۱۱بار در رتبه بعدی قرار دارند(. 

آنها ۱4بار در فینال برنده بوده اند و 3بار بازنده. 18
مانوئــل نویــر، دروازه بــان بایرن مونیــخ بعــد از 
آوریل 202۱ در بازی با پاری ســن ژرمن، دوباره در 
یک بازی لیگ قهرمانان اروپا مرتکب سوتی منجر 

به گل حریف شد. 01

0506

00

150

151

مانوئل نویر با اینکه گل های زیادی را از رئال گرفت، 
اما یک رکورد منفی مقابل این تیــم ثبت کرد. نویر 
2گل در این بازی خورد و به دروازه بانی تبدیل شد که 
بیشترین گل را از رئال مادرید در لیگ قهرمانان اروپا 
دریافت کرده است؛ مانوئل نویر و موسلرا ۱8، بوفون ۱7 و الیور کان ۱6گل.

18

رئال مادرید بــا اینکه در 4بــازی از رقابت های این 
فصــل گل اول را دریافــت کرده ولی هــر 4بازی 
را برده اســت که بیشــترین برد برای یک تیم در 
موقعیت عقب افتادن از حریف در این رقابت هاست. 
رئال مادرید فصل ۱7-20۱6)5( یک بار بیشتر این کار را انجام داد و در نهایت 

جام را بالای سر برد.

خوســلو قاتل تیم های 04
آلمانــی اســت. مهاجم 
رئال مادریــد 5گل در 
لیگ قهرمانــان اروپا در 
این فصــل زده که 4گل 
از ایــن تعــداد را مقابل 
تیم های آلمانی )یونیون 
برلیــن و بایرن مونیخ( 
به ثمر رســانده اســت. 
او به همــراه جورجینیو 
واینالــدوم و رودریگــو 
سومین بازیکنی است که 
به عنوان بازیکن تعویضی 
در نیمه نهایــی، بیش از 
یک گل به ثمر می رساند.

تاکنون 7بار لندن میزبان فینال چمپیونزلیگ بوده که رئال مادرید 

هرگز در این بازی ها به فینال نرسیده است. آخرین فینال در ومبلی 

در 25می 20۱3 میان بایرن و دورتموند برگزار شد که باواریایی ها 

به راحتی به قهرمانی رسیدند. رئال مادرید برای نخستین بار است که 

در یک فینال در ومبلی بازی می کند. رئالی ها پیش از این 3بار 

در پاریس، 2بار در پرتغال و 2بار هم در بروکسل به قهرمانی 

اروپا رســیده اند. تونی کروس البته سال 20۱3 در 

ومبلی به قهرمانی اروپا رســیده بود.

01

رئال مادرید طی ۱۱فصل 
اخیر 6بار به فینال لیگ 
قهرمانان اروپا رســیده 

است.

بــرای  بایرن مونیــخ 
نخســتین بار از فصــل 
۱2-20۱۱ طــی یــک 
فصل هیچ جامی به دست 

نیاورد.

سینماستسینماستاینفوتــبــالنیست؛اینفوتــبــالنیست؛
بلینگام می تواند با غلبه بر تیم ســابقش دورتموند و در 

کشور خودش )ورزشــگاه ومبلی لندن( قهرمان اروپا 

شود. پیش از این کریســتیانو رونالدو سال 20۱4 در 

پرتغال قهرمان اروپا شده بود، بیل سال 20۱7 در 

کاردیف و بنزما 2سال پیش در پاریس 

به جــام رســیده بودند.

04
خوســلو بــا 34ســال و 42روز ســن به 

مسن ترین بازیکنی تبدیل شد که به عنوان 

یار تعویضــی در یک دیــدار مرحله 

حذفی لیگ قهرمانان اروپا دبل 
کرده است.

34

تونی کروس نخســتین بازیکنی است که 

در ورژن جدید لیــگ قهرمانان به 7فینال 

می رسد. او از وقتی که از بایرن به رئال 

آمــده هرگز به تیم ســابقش 
. ختــه نبا

07

هیچ بازیکنی بیش از هری کین روی 

گل و پاس گل در تمامی رقابت های 

این فصل تأثیرگذار نبوده است 
)44گل و ۱2پاس گل(.

56
بایرن مونیخ در ۱۱بازی لیگ قهرمانان 

اروپــا مقابــل رئال مادرید شکســت 

خورده که بیشترین باخت یک تیم 

مقابل دیگــری در تاریخ این 
ســت. بت ها قا ر

11

رئــال ۱2بــازی پیاپــی )8بــرد و 

4تســاوی( در لیگ قهرمانــان بدون 

شکســت مانده؛ بهتر از رکوردشان 

در مســیر قهرمانــی فصــل
.20۱6-۱7

12

رئال مادرید عادت دارد در داستان گره ایجاد کند

01
دیویــس  آلفونســو 
کــه گزینه مــورد نظر 
رئال مادرید در تابستان 
آینده اســت، نخستین 
لیــگ  در  خــود  گل 
قهرمانان اروپــا را برای 
بایرن مونیخ به ثمر رساند 
و نخستین بازیکنی شد 
که نخســتین گل خود 
در این رقابت هــا را در 
نیمه نهایی می زند؛ پس 
از جورجینیو واینالدوم 
در  ماه مــه 20۱8 برای 
لیورپول مقابل رم در این 

مرحله.

تونـــــی کــروس 
صدوپنجاهمیـــــن 
بازی خــود در لیگ 
قهرمانان اروپا را انجام 
داد و به هفتمین بازیکنی تبدیل شــد که به چنین 
رکوردی می رســد. ۳نفر از ۶نفر قبلی این رکورد را 
در رئال مادرید ثبت کرده بودند )ایکر کاســیاس، 
کریستیانو رونالدو و کریم بنزما(. تنها آلمانی دیگر 
توماس مولر است که در بازی رفت به این عدد رسید 

و این کار را فقط در یک باشگاه انجام داد.

رئال مادرید در بازی برگشت نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا یک 
چهره متفاوت داشت. آنها در بازی رفت تحت تأثیر حریف بودند و با 
۲گل وینیسیوس بازی را با تساوی به پایان بردند، اما دیدار برگشت 
از جنس افسانه های مادرید بود؛ مثل همان فیلم های فوتبالی که تیم 
خوبه در ابتدا گل می خورد و عقب می افتد، اما در آخرین لحظه ها 
به بازی برمی گردد و نتیجه را تغییر می دهد. رئال در این ســال ها 
به این قهرمان بازی ها عادت کرده اســت. مادرید ی ها این بار هم 
برخلاف جریان بازی عقب افتادند، اما در دقایق 88و 91یک بازیکن 
معمولی به نام خوسلو در نقش قهرمان اصلی درخشید. انگار رئالی ها 
نمی توانند بازی و نتیجه را از آن همه فرصتی که دارند، دربیاورند و 

حتما باید برای پیروز شدن زجر بکشند و زجر بدهند.
این بازی یک داستان ســینمایی و هالیوودی و بالیوودی دیگر هم 
داشت. خوسلو فصل گذشته با تیم سقوط کرده اسپانیول نفر دوم 
جدول گلزنان شد و تابستان به صورت قرضی به تیمی برگشت که از 
کودکی در آن پرورش یافته بود. او جانشین کریم بنزما شد و خیلی ها 

به رئال و پرس اعتراض کردند که چرا مهاجم نوک نخریده اســت. 
آنچلوتی برای جبران کمبودها سیستم بازی را تغییر داد و وینیسیوس 
و رودریگو را در پســت مهاجم بازی داد و بلینگام را پشت سرشان 
گذاشت. گاهی که لازم می شد رئال بازی را به هوا بکشاند، آنچلوتی 
خوسلو را می آورد و نوک می گذاشت و سیستم را تغییر می داد. خوسلو 
همان کسی است که در فینال سال۲0۲۲در پاریس با لباس رئال مادرید 
همراه پدرش برای تشویق رئال به ورزشگاه رفته بود. حالا او عامل 

صعود تیم محبوبش به فینال ومبلی در این فصل است.
همین داســتان دراماتیک برای ســرمربی دورتموند هم روایت 
می شود. ادین ترزیچ که پیش از دورتموند در هیچ باشگاه دیگری 
مربیگری نکرده بود، عکسی از او  منتشر شده که نشان می دهد او 
ســال ۲010به عنوان یک هوادار در حال تماشای آخرین قهرمانی 
دورتموند در بوندس لیگاســت. حالا ترزیچ به عنوان ســرمربی 
دورتموند را به فینال ومبلی برده است. لیگ قهرمانان این فصل 

یک سریال جذاب و تخیلی است!
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افقی:
 1 - زمستان – آسمان ها - 

در هم داخل شدن
2 - زیرک و سودجو - ژانری 

سینمایی - برانگیختن
3 - مساوی - مهم ترین راه 

ارتباط انسان ها با یکدیگر
4 - کتاب زرتشت - دردناک 

– زوال پذیر
5 - حرف محرمانه - ماورا - 

توجه و دقت نظر
6 - لازم و ضروری – نام ها - 

گفت وگوی خودمانی
7 - کشــتی کوچـــــک - 
آتشــگیره - محفظــه چند 

کشویی نگهداری لوازم
8 - صورت پنجــم فلکی - 
رمانی از بالزاک، نویســنده 
ادبیــات فرانســه - مــرغ 

همسایه!
9 - دغلــکار - در و پنجــره 

بناهای قدیمی - هجران
10 - زمینه - افتــاده - نام 

سابق کاشمر
11 - بیگانگان - اهل نیست 

- همسر مرد
12 - کان - زبــان عربی - 

گزارش
13 - علم به احکام شــرع - 

دارای سطح صاف و براق
14 - نوعی فیلــم پرماجرا 

که در تماشاگر حس دائمی 
تعلیــق ایجــاد می کند – 

انگشت  نما - لوس
15 - غضــروف هلالــی در 
مفصل زانــو - زحمتکش - 

دریاچه دیدنی لرستان
  

عمودی:
1 – فتنه جو - مــاده ای در 
ورزش دوومیدانی - عزاداری
2 -  سازی  عرفانی - گوش کردن 

- رنج بی پایان!
3 - نشانی - پیاده در شطرنج 

- طلاق
4 - پیشــامد - بزرگ ترین 
یالــت کالیفرنیای  شــهر ا

آمریکا
5 - تحمیلــی - مقاوم ترین 

ماهیچه بدن - شکاف
6 - خاصیت ارتجاعی دارد - 
سهل و ساده - رو به آن نماز 

می خوانیم
7 - وسط - برداشت شخصی 

از مفاهیم - پوشاننده
8 - کلبه برفی اسکیموها – 

گاو عربی - جاهل
9 - مربــوط بــه کیفیت - 
شهری در اســتان اصفهان 

- برنج گیلانی
10 – برقرار کــردن ارتباط 
تلفنی - از مشهورترین اشعار 

نیما - سخت و محکم
11 - خالکوبــی - بخــش مهم و 

اصلی -  ماه تابستانی
12 - از آثار استاد مرتضی مطهری 

- لندهور و بدقواره
13 - نام شــش تــن از فرمانروایان 
روسیه بود - شیر اول پس از زایمان - 
جانوری درنده از خانواده گربه سانان

14 - مشک - وخیم - طلایی
15 - سبز تیره - رئیس جمهور - 

تکرار حرفی

ریسفتعییشتربا
اونیبتسوحنوان
ینجلعیاشهفازگ

زیرهمقلسایقم
نسسارهامیسای
یفارشاینعیکنو
تشونهتوکبادا

سسمارزیاهیرهش
رطاخنامرفتسد

درمرهرهنایکام
ینلباهردکمزت
وراورنیقیددم
نیزنبیغایلیحر

هسایوامسیبساک
جیزتینهتینیمز 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4757
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.

سخت

186234795
953871246
247659183
725418639
468793521
391562874
639187452
812345967
574926318

متوسط

 9 7    4   
  8  2    1
 5  3      
3    7    6
   5  3    
9    1    2
     5  1  
1    4  8   
  2    9 7  945378261

176452839
328961574
489527613
251639748
637814925
564783192
892146357
713295486

ساده

متوسط

297651438
638924751
451387269
314872596
826593147
975416382
789235614
163749825
542168973

سخت

 8  2 3     
     1  4  
 4   5    3
7  5      9
    9     
3      8  4
6    8   5  
 1  3      
    2 6  1  

ساده

9  5  7  2  1
  6 4  2 8   
         
 8 9    6 1  
2 5      4 8
 3 7    9 2  
         
  2 1  6 3   
7  3  9  4  6

امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد  بازی ها تیم رتبه

152157-26169136استقلال1
132156-26168233پرسپولیس2

232147-26145744سپاهان3

211344-26135832تراکتور4
19940-261010628ملوان5
20736-26812627گل گهر6
26435-26108830* شمس آذر7

634-25-26971024آلومینیوم اراک8
233-31-2689928ذوب آهن9

431-28-26710921مس رفسنجان10

629-35-26611929هوادار11

1025-32-26413923پیکان12
1022-32-264101217استقلال خوزستان13

1622-35-26571416نساجی14

2122-30-26571420فولاد15

2119-41-26471519صنعت نفت16

حسین پورحمیدی
تراکتور

15کلینشیت

لیگ برتر ایران
)جام خلیج فارس(

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر با 

احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

برترین کلین شیت هابرترین پاسورهابرترین گلزنان

 ریکاردو آلوز
تراکتور
10پاس

محمدرضا اخباری
گلگهر

11کلینشیت

روبرتو تورس
گلگهر
6پاس

 رضا اسدی
سپاهان
10گل

 شهریار مغانلو
سپاهان
15گل

رحمان جعفری
تراکتور
9گل

رضا جعفری
ملوان
8گل

دانیال اسماعیلی فر
پرسپولیس
6پاس

سیدحسین حسینی
استقلال

14کلینشیت

سیدابوالفضل جلالی  
استقلال
9پاس

علیرضا بیرانوند
پرسپولیس
11کلینشیت

نكته بازی

خب، 50 درصدش حل شد!
در شرایطی که رسما اعلام شده باشگاه فاینورد حاضر نیست قرارداد 
علیرضا جهانبخش را تمدید کند و در همین راستا کاپیتان تیم ملی 
ایران هم در اغلب مسابقات این تیم نیمکت نشین شده، او حالا برای 
بازی در 2لیگ معتبر اروپایی ابراز علاقه کرده اســت: »بوندس لیگا 
همیشه یکی از لیگ های مورد علاقه من بوده است. همچنین عاشق 
لیگ ایتالیا هستم چون اکنون بازیکنانی در آنجا داریم، بنابراین جالب 
خواهد بود که در آنجا باشم. با این حال آینده قابل پیش بینی نیست.« 
خب شکر خدا 50درصد این طرف حل شده و فقط 50درصد مربوط به 
علاقه آنها باقی مانده است. البته جهانبخش به عنوان نخستین کسی 
که به تیم ملی فعلی لقب »نسل طلایی« داد 3فصل سابقه بازی در لیگ 
برتر انگلیس را هم دارد اما متأسفانه کسی چیز زیادی یادش نمی آید!

احساس خوب، کافی نیست
اوسمار ویرا در نشســت خبری پیش از بازی پرسپولیس با هوادار 
از علاقه اش به ادامه حضور روی نیمکت سرخپوشــان حرف زد. 
سرمربی پرسپولیس در بخشی از سخنانش گفت: »احساس خوبی 
در پرسپولیس دارم و این تیم را دوست دارم. باید مذاکرات ادامه 
پیدا کند تا ببینیم چه می شود.« خب البته طبیعی است که شما 
دوست داشته باشی در این تیم بمانی. این بزرگ ترین فراز کارنامه 
مربیگری ات است اما احساس خوب شاید آنقدرها هم کافی نباشد. 
نتایج پرسپولیس بد نیست اما شما عجالتا جام حذفی را از دست 
دادی و در 2بازی بزرگ مقابل استقلال و سپاهان هم برنده نبودی؛ 
بنابراین شــاید اگر قهرمانی لیگ هم از دســت برود، کار تمدید 
قرارداد سخت شود. فعلا تنها کاری که از دست شما برمی آید، بردن 

هر 4بازی آخر است. می توانی؟ ببینیم و تعریف کنیم.

کافی است جواد جان!
از جمله حواشی هفته گذشــته فوتبال ایران حضور جواد خیابانی 
در یک برنامه تلویزیونی و اظهاراتی بــود که او انجام داد. آقاجواد در 
تازه ترین مواضع خود خواهان بخشــش محرومیت آن آقای مسن 
هوادار سپاهان شد؛ همانی که در مورد زنان هوادار پرسپولیس یکی 
از زشت ترین جملات تاریخ فوتبال ایران را بر زبان راند و کاری کرد 
که هیچ احدالناسی نتوانست به دفاع از او برخیزد. حالا اما خیابانی 
به خیال خودش خرق عادت کرده و خواهان بخشودگی محرومیت 
10ساله او شده؛ خب این یعنی چه؟ یعنی هتاکی در این حجم، بدون 
عقوبت باقی بماند؟ باور کنید خود آن طرف هــم الان انتظار ندارد 
بخشیده شود. این چه فازی است که شما برداشته اید؟ بهتر نیست 

گاهی در مورد بعضی چیزها اظهارنظر نکنید آقای خیابانی؟

امیرعلی آذرپیــرا بعد از اینکه موفق شــد در تورنمنت 
یاشــاردوغو کایل اســنایدر، قهرمان جهان و المپیک 
را شکســت دهد، در قرقیزستان هم ســهمیه المپیک 
پاریس را کســب کرد تا ملی پوش ایــران دربازی های 
المپیک پاریس2024 شود. او که 2مدال طلای مسابقات 
امیدهای جهان را در کارنامه خود دارد، برای رویاسازی 
راهی پاریس می شود و می خواهد یکی از مدال های تیم 

ملی آزاد را بگیرد.

   در مســابقات جهانی2023 در وزن 
92کیلوگرم کشــتی گرفتی و موفق نبودی. بعد 
از آن انتقادات زیادی نسبت به عملکردت شکل 

گرفت. از آن روزها برایمان بگو.
روزهای خیلی سختی بود و می توانم بگویم برایم مثل یک 
کابوس بود. شرایطی پیش آمد و به وزن 92کیلوگرم آمدم 
ولی در مسابقات جهانی نتوانستم عملکرد قابل قبولی 
داشته باشم و یکی از تلخ ترین خاطراتم رقم خورد. در 
این مدت فقط صبر کردم و تمرکزم روی کار خودم 

بود تا نتیجه لازم را بگیرم. خدا را شکر اهدافی که 
در ذهنم بود تا اینجای کار محقق شده است. در 

این چند ماهی که تا المپیک مانده، باز هم باید 
تمرکزم روی کار خودم باشد.

   قبــول داری کــه 
تورنمنت یاشاردوغو نقطه عطف 
تو بود و آنجــا خودت را به عنوان 
یک مدعی تمام عیار مطرح کردی؟

کارم را از مسابقات کشوری آغاز کردم 
و آنجا توانستم به عنوان قهرمانی برسم. بعد از آن با نظر 
کادر فنی به ترکیه رفتم و در تورنمنت یاشاردوغو کشتی 

گرفتم که نتیجه خوبی کسب کردم و قهرمان شدم.

   با شکست کایل اسنایدر همه توجهات 
را به خود جلب کردی. از آن کشتی برایمان بگو.

در آن کشتی فقط ســعی کردم تمرکزم روی کار خودم 
باشد و با اسم و رسم حریف کاری نداشته باشم. اسنایدر 
قهرمان بزرگی اســت که توانســته چندیــن مدال در 
مسابقات جهانی و المپیک کســب کند ولی هیچ کس 
شکست ناپذیر نیست. من هم با همین استدلال کشتی 

گرفتم و توانستم این قهرمان بزرگ را شکست دهم.

   ســهمیه المپیک را در قرقیزستان 
گرفتی و توانســتی به عنــوان ملی پوش وزن 
97کیلوگرم خودت را معرفی کنی. سهمیه راحت  

به دست آمد؟
می دانســتم از فرصتی که در اختیارم قرار داده اند باید 
نهایت استفاده را ببرم و برای همین هرچه داشتم گذاشتم 
تا جواب اعتماد کادر فنی را بدهم. می دانســتم زمان به 
عقب برنمی گردد و هر کاری  می خواهم بکنم باید روی 
تشک انجام دهم و حســرت خوردن دیگر فایده ندارد. 
خوشحالم اتفاقی را که افتاد، همه به یاد دارند و امیدوارم 

ادامه دار باشد.

   کشتی با آرش یوشــیدا کشتی گیر 
ایرانی-ژاپنی تیم ملی ژاپن را با اختلاف بردی ولی 
همان موقع گفته شد که از نظر بدنی کم آوردی. 

این نظر را قبول داری؟ 
اول باید بگویم یوشــیدا کشــتی گیر خوب و 
قدرتمندی است و من به همه رقبایم احترام 
می گذارم. در آن کشــتی پایم پیچ خورد و از 
استراحت پزشکی اســتفاده کردم، شرایط 
بدی نداشتم ولی آمادگی صددرصدی هم 
نداشــتم. قطعا باید با آمادگــی بهتری در 

مسابقات المپیک حاضر شوم.

   شرایط اردو چطور است؟
همه امکانات در اردو برایمان مهیا ســت و 
کمپ تیم های ملی واقعا در  شأن تیم ملی 
کشتی ساخته شده است. چند مرحله اردو 
را پشت سر گذاشــته ایم و قرار است اردو از 
24اردیبهشــت  ماه در مازندران برگزار  شــود. 
امیدوارم همه بچه ها نتیجه زحماتشــان را بگیرند و 

باعث خوشحالی مردم شوند.

   حضــورت را در المپیــک چطــور 
پیش بینی می کنی؟

پیش   بینی نمی کنــم ولی قول می دهم تــلاش کنم تا 
وقتی سوت پایان کشتی به صدا درآمد، شرمنده نباشم. 
مردم همه ورزشکاران کشورمان در المپیک را دعا کنند 
تا بتوانیم پرچــم ایران را در المپیــک پاریس به اهتزاز 

دربیاوریم.

در یکی از حســاس ترین مسابقات هفته 
بیست وهفتم لیگ برتر، پرسپولیس امروز در 
ورزشگاه دستگردی مهمان هوادار خواهد 
بود. در توصیف اهمیت بازی، به هیچ توضیح 
اضافه ای نیاز نیســت. پرسپولیس با یک 
امتیاز کمتر از استقلال، برای کسب عنوان 
قهرمانی محکوم به کســب بهترین نتایج 
است و البته باید برای لغزش حریف سنتی 
انتظار بکشد. با این حال به دلایلی انتظار 
می رود مســابقه امروز این تیم با هوادار، 

جذاب و تماشاگرپسند هم از آب در بیاید.
نکته اینجاست که هر دو تیم حاضر در این 
مسابقه در نیم فصل دچار تغییر کادرفنی 
شــدند و علاوه بر نتایج، از جهت کیفیت 
بازی هم ارتقا یافتند. در مورد پرسپولیس 
زیاد صحبت شده، تیمی که با اوسمار ویرا 
در 11بازی 8بار پیروز شده، 2مرتبه مساوی 
کرده و تنها یک بار طعم شکست را چشیده 
است. تقریبا اتفاق نظر وجود دارد که تیم 
ویرا فوتبال خوبی بازی می کند و شاید تنها 
مقابل استقلال و سپاهان بود که نتوانست 

کیفیت خودش را حفظ کند. بخشی از فلسفه 
این ماجرا هم به نوع فوتبال تیم های رقیب 
در آن 2مسابقه مربوط می شد. با این حال 
احتمالا امروز قرمزهــا می توانند امیدوار 
باشند که هوادار مســعود شجاعی سراغ 
ضد فوتبال نمی رود و بــه خلق یک بازی 

قشنگ کمک می کند.
از زمان حضور شجاعی روی نیمکت هوادار، 
تنها یکی از مسابقات این تیم با تساوی بدون 
گل تمام شده که آن هم مربوط به روز بعد از 
معارفه مسعود و دیدار با مس رفسنجان بود. 
پس از آن همه بازی های هوادار گل داشته و 
خود این تیم هم غیراز دیدار با استقلال که 
90دقیقه سوار بازی بود، در سایر دیدارها 
موفق به گشــودن دروازه رقبا شده است. 
پرســپولیس و هوادار هر دو با 16گل زده 
تهاجمی ترین تیم های نیم فصل دوم به شمار 
می آیند و امروز به احتمــال فراوان تقابل 
ستاره هایی مثل اورونوف، مهدی ترابی و 
عیســی آل کثیر با یاران مسعود شجاعی 

می تواند تماشایی از آب در بیاید.

انتظار می رود تقابل سرخپوشان با تیم مسعود شجاعی، زیبا و جذاب از آب در بیاید

تلاش می کنم شرمنده نشوم
امیرعلی آذرپیرا 
که با سهمیه وزن 
92کیلوگرم به 

بازی های پاریس 
می رود، برای مدال 

المپیک قول نمی دهد 
اما می خواهد بهترین 
کشتی هایش را بگیرد »پرسپولیس« »پرسپولیس« 

هوادارپسند؟هوادارپسند؟



منطقه5 در سال 1403
وجود یک برنامه عملیاتی دقیق، مدون، قابل اجرا 
و راهبردی در هر سازمان و نهادی موجب می شود 
در عین حال که ســازمان با چشم اندازی روشن 
به ســوی اهداف خود حرکت کند، رضایتمندی 
ذی نفعان و بهره برداران آن سازمان نیز فراهم شود. با تکیه بر این رویکرد است 
که می توان در سایه بهره گیری از ظرفیت فناوری های اطلاعاتی، ارتباطاتی و 

هوشمندسازی، مسیر رشد و تعالی مستمر خدمات را با موفقیت طی کرد.
 از این منظر، مدیریت شهری منطقه5، با استفاده از مدل های دقیق برنامه ریزی، 
استقرار یک مرکز رصد و پایش فعالیت های شهری، درکنار استفاده از دانش 
و فناوری هوش تجاری و هوش مصنوعی و اســتفاده از منابع انسانی متعهد و 
متخصص درنظر دارد در ســال1403 علاوه بر ارتقای سرمایه های شهری در 
منطقه فعالیت های خلاقانه و نوآورانه جدیدی را رقم بزند که بخشی از آنها در 
قالب اجرای پروژه های توسعه محلی و طرح تحول خدمت 20گانه انجام خواهد 
شد و بخشــی دیگر برگرفته از مطالعات درون منطقه ای، جمع آوری مستمر 
اطلاعات، گزارشات و درخواست های شهروندان، بازدیدهای میدانی از سطح 

محله های منطقه و تعامل با نخبگان خواهد بود.
پروژه های توسعه محلی طی سال گذشــته نیز با انجام حدود 59پروژه خرد و 
کلانشهری در منطقه دنبال شد اما در سال جدید رویکرد ارائه خدمت در قالب 
انجام بیش از 100پروژه جدید عمرانی، فرهنگی، خدمات شــهری، ترافیکی 
و هویت ســازی بصری در کنار یک برنامه ریزی راهبردی بــا قابلیت رصد در 
بســتر فناوری های نوین مدنظر قرار گرفته و دنبال خواهد شد. توسعه ناوگان 
حمل ونقل عمومی و گشودن گره های ترافیکی با اصلاحات مورد نیاز در معابر 
منطقه، از برنامه های ویژه مدیریت شهری در منطقه است تا تردد شهروندان در 
منطقه و دیگر مناطق شهر با سرعت و سهولت بیشتری امکانپذیر شود. از سوی 
دیگر، افزایش نظارت بر ایمنی و امنیت شهری به ویژه در حوزه ساختمان های 
ناایمن به طور جدی در برنامه های امسال شهرداری گنجانده شده و پیگیری 
خواهد شد. تشکیل قرارگاه فرهنگی و تربیتی با همکاری سایر دستگاه ها ازجمله 
آموزش و پرورش و حمایت از شرکت های دانش بنیان و ایده پردازان خلاق نیز از 
برنامه های حوزه فرهنگ و  آموزش در منطقه خواهد بود. احیای منابع درآمدی 
پایدار، توسعه خدمات با هدف ارزان سازی اداره شهر، گسترش خدمات عمرانی 
و رسیدگی به محله های محروم و کمتر توسعه یافته در منطقه، فعالیت هایی 
است که در ســال1403 با رویکرد برقراری عدالت شهری در منطقه در حوزه 
توجه مدیریت شهری جدید منطقه قرار گرفته است. افزایش سرانه  فضای سبز 
و توجه جدی به سیما، منظر و مبلمان شــهری نیز با رویکرد زیباسازی چهره 
شهری از اقدامات مورد توجه شهرداری منطقه برای سال جاری خواهد بود. از 
دیگر سرفصل های مورد توجه مدیریت شهری منطقه5 برای امسال، می توان 
به افزایش سرانه های ورزشی محله ها، ســاماندهی وضعیت روزبازارها و ایجاد 
ظرفیت های جدید و خرد اقتصاد شهری اشــاره کرد که ارتقای شاخص های 
ورزشــی و اقتصادی منطقه را به دنبال خواهد داشــت. حمایــت از نخبگان، 
کارشناسان و سرمایه های اجتماعی محلی نیز با هدف ایجاد و توسعه شبکه های 
اجتماعی و کانون های مدیریت محله ای بخشــی از اهدافی است که با تکیه بر 

مشارکت شهروندان در سال1403 دنبال خواهد شد.
در مجموع باید گفت آنچه به طور جدی در سال1403 مورد توجه مدیران شهری 
منطقه5 قرار دارد، تلاش در راستای افزایش امید و رضایتمندی شهروندان از 
خدمات مدیریت شهری و اثربخشــی حداکثری اقدامات است تا شهروندان 

به صورت عینی در متن زندگی شان توسعه خدمات منطقه را احساس کنند.
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میوه و تره بار دوره ششم مدیریت شهری به 32 می رسد

میادین میوه و تره بار جدید

گزارش به مردم

 بازار 
زاگرس

منطقه

۲۲
 بازار 

فیروزآبادی

منطقه

9
 بازار 

شهیدگمنام

منطقه

6
 بازار 
غدیر

منطقه
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دهه 
کرامت

فرخنده رفائی
روزنامه نگار

ایــران میزبــان ایــام ولادت دردانه های 
اهل بیت)ع( است؛ این ایام  که به  دهه کرامت 
معروف است و با برنامه هایی شاد و پربار جشن 
گرفته می شود. آغاز این دهه همزمان با میلاد 
حضرت فاطمه معصومــه)س( و روز دختر با 

برنامه هایی شاد برای دختران جشن گرفته 
می شود اما جشن های این دهه منحصر به روز 
دختر نیست و تا 11ذی القعده و روز تولد امام 
هشتم شیعیان امام رضا)ع(، برنامه های شاد 
و متنوعی در سراسر شهر ادامه دارد. مصطفی 
زیبایی نژاد، مدیرکل فرهنگی شهرداری تهران 
در گفت وگو با همشــهری، برنامه های متنوع 
شــهرداری تهران به مناسبت دهه کرامت را 

تشریح کرد.

چایخانه های سطح شهر میزبان شهروندان
چایخانه های حضرت امام رضا)ع( از روز دوشنبه 24اردیبهشت در سطح شهر راه اندازی می شود و از مردم 
در این ایستگاه ها پذیرایی خواهد شد. قرار است این چایخانه ها در مناطق 22گانه تهران و در همه میادین 
بزرگ برپا شود و میزبان مردم شریف تهران در تمام نقاط پرتردد باشند. در دهه کرامت شهرداری تهران 
با کمک خادمان آســتان قدس رضوی، فعالیت چایخانه های سطح شهر و همچنین برگزاری جشن های 

محلی را در مناطق مختلف دنبال می کند.

سرود
به مناسبت دهه کرامت، سرودهای محوری داریم که پویش اصلی ما بر آن اساس است. 
یکی از این سرودها برای شــفای بیماران و به خصوص بیماران سرطانی است. سرود 
دیگری هم با فضای »ایران حرم است« تهیه شده که مبتنی بر فضای وحدت و مودت 

بین مردم ایران است.

جشن امام رضایی ها
از دیگر برنامه های مهم این دهه ویژه برنامه جشــن بزرگ امام  رضا یی هاســت که بــا درنظر گرفتن 

محدودیت های شــهر تهران و همچنین با هدف تداخل نداشتن با برنامه های مشهد مقدس، 3روز 
زودتر در روز جمعه 28اردیبهشت برگزار خواهد شد. تجمع امام رضایی ها از میدان ولیعصر تا میدان 
هفت تیر خواهد بود که برنامه ای خاص و ویژه برای آن طراحی شده است. موکب های پذیرایی، 
ایستگاه های فرهنگی و استیج های فرهنگی از برنامه های جشن امام رضایی هاست. علاقه مندان 
می توانند در ســایت محبان الرضا)ع( ثبت نام کنند تا در این جشن مشــارکت داشته باشند. 
این مشــارکت از برنامه های فرهنگی تا موکب های پذیرایی را شامل می شود. ویژه برنامه های 

نورافشانی و ویدئومپینگ نیز به صورت خاص در روز تجمع امام رضایی ها اجرا می شود.

نصب پرچم
بیش از 30 ابرپرچم رضوی برافراشته خواهند شد و در ساختمان های بزرگ نیز پرچم های بزرگ 

رضوی نصب می شود.

برنامه های تلویزیونی
یکی از مهم ترین برنامه های دهه کرامت، پخش سریال ها و برنامه هایی از شبکه های مختلف تلویزیون است.

سریال »روزی روزگاری برادرم« کار مشترک اداره کل فرهنگی شهرداری تهران و آستان قدس 
رضوی است که هر شب ساعت21:15 از شبکه3 سیما پخش و روز بعد هم بازپخش می شود.1

برگزاری مسابقات نقاشی برای خردسالان ۶ تا 8 سال از دیگر برنامه های تلویزیونی است که در 
شبکه  کودک اجرا می شود و با اهدای جوایز به برگزیدگان همراه خواهد بود.2

برنامه های توحیدخانه، میدون خراسون، کتاب شیرین، برنامه روزانه MC و... ازجمله برنامه هایی 
هستند که در دهه کرامت روانه آنتن شبکه های سیما خواهند شد.3

برنامه دخترونه
برنامه های دخترانه که از نخســتین روز دهه کرامت برگزار شــده، از دیگر اقدامات 

شهرداری به این مناسبت است.

نخستین ویژه برنامه دهه کرامت به مناسبت روز دختر با عنوان دختران آرمانی 
و با حضور رئیس جمهور و شــهردار تهران در استادیوم 12هزار نفری آزادی 1

برگزار شد.
 برنامه روز دختر در روز پنجشنبه 20 اردیبهشت در میدان امام حسین)ع( 

برگزار شد.2
 برنامه دخترانه در روز دوشنبه در ورزشــگاه شیرودی و به همت امور بانوان 

برگزار خواهد شد.3

پویش های دهه کرامت
3کنش اجتماعی ویژه با محوریــت زائراولی ها، کودکان 
بیماری های خاص و آزادســازی زندانیان در دهه کرامت 

مورد توجه قرار خواهد گرفت.

در بخش زائراولی ها 3گروه کــودکان  کار، زنان 
سرپرست خانوار و معتادان بهبودیافته در اولویت 1

قرار خواهند گرفت، به جز این 3دسته سایر زائراولی های 
حرم امام رضا)ع( نیز متولی خاص خود را دارند.

 پویش بعدی مرتبط با کــودکان درگیر با 
بیماری های خاص است که در اجرایی شدن 2

آن، توجه به پارامترهایی چون امیدآفرینی و ایجاد 
روحیه در بین بیماران تاکید شده است.

 آزادسازی زندانیان نیز بخش سوم کنش 
اجتماعــی در دهه کرامت اســت. در این 3

پویش تلاش می شود با اســتفاده از جایگاه اجتماعی 
برخی از افرادی که دارای احترام بین مردم هســتند 

بتوان رضایت شاکیان را اخذ کرد.

در پایان...
برنامه نهایی دهه کرامت نیز در مشــهد مقدس و در 
حرم مطهر در روزهای یکشــنبه و دوشنبه 30 و 31 

اردیبهشت ماه برگزار خواهد شد.

ستستااممحرحرنناایریراا
آخرین جزئیات برنامه های دهه کرامت تهران در هفته پیش رو تشریح شدآخرین جزئیات برنامه های دهه کرامت تهران در هفته پیش رو تشریح شد
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راه اندازی 40 بازار در سال جاری
مهدی بختیاری زاده، سرپرست سازمان میادین میوه و تره بار شهرداری: برنامه توسعه میادین 
میوه و تره بار شهر تهران با توجه به تدابیر شهردار تهران، به تعداد حاضر منتهی نمی شود و بنا 
داریم هر تعداد که آماده و کار عمرانی شان تمام می شود را در سال جاری به بهره برداری برسانیم. 
بنا براین است که هر 2ماه یک بار تعداد بازارهای جدید را افتتاح کنیم تا دایره خدمت ما در همه 
جای شهر گسترده شود. البته بناست اگر امکانات زمین و سایر عوامل اجازه دهد تا 40بازار به تعداد 
فعلی اضافه کنیم. یکی از المان هایی که قرار است برای آنها درنظر بگیریم معماری ایرانی- اسلامی 

است تا بتوانیم تغییر مفیدی در این بناها ایجاد کنیم.

مکث

گشایش گشایش 3232بازار میوه و تره بار در بازار میوه و تره بار در 3232ماهماه
امروزدرصدوبیستمینرویدادامیدوافتخار،شمارافتتاحبازارمیوهوترهباردورهششممدیریتشهریبه32میرسد

امیدو
افتخار

سیدمحمد فخار
روزنامهنگار

امروز 4بازار میــوه و تره بار در یکصد و بیســتمین 
پویش امید و افتخار افتتاح می شود تا شمار بازارهای 
میوه وتره باری که در دوره حاضر مدیریت شهری به 

بهره برداری رسیده به 32عدد برسد.
در طول تاریخ انقلاب به طور متوســط هر 2ماه یک 
بازار میوه وتره بار در تهران افتتاح شده، اما در دوره 
شــهرداری علیرضا زاکانی، هر  ماه یک بازار به شمار 
میادین میوه و تره بار تهران افزوده شده است. پیش 
از این، روز 20بهمن سال1402 همزمان با یکصدمین 
پویش امید وافتخار 22میدان و بازار میوه  وتره بار در 
تهران افتتاح شده بود. به این ترتیب با افتتاح امروز 
تعداد میادین میوه و تره بار تهران به 320عدد می رسد.

در رویداد صدوبیســتم پویش امید و افتخار، مراسم 
افتتاح 4بازار میوه و تره بــار در مناطق 22، ۶، ۹ و 11 
انجام می شود. بازار میوه و تره بار زاگرس در منطقه22 
)واقع در بلوار اردســتانی، خیابان کرمانشاه، خیابان 
زاگرس(، بازار میوه و تره بار شهید گمنام در منطقه۶ 
)واقع در بزرگراه شهیدگمنام حدفاصل خیابان های 
بوعلی و جهانمهر(، بازار میوه و تره بار فیروزآبادی در 
منطقه۹ )واقع در خیابان بدرالزمان قریب، روبه روی 
گذرگردشگری( و بازار میوه و تره بار غدیر در منطقه11 
)واقع در تقاطع خیابان امام خمینی و کمالی( 4بازاری 
هستند که امروز همزمان با یکصدوبیستمین پویش 

امید و افتخار افتتاح می شوند.

شنبه  شنبه  2222 اردیبهشت  اردیبهشت 14031403- شــماره  - شــماره  90949094
بهره برداری از پارکینگ مینابی در اواخر بهار

محمد شــیری، شــهردار منطقه۱۵:  پــروژه پارکینگ مینابی تقریبــا آماده بهره بــرداری شــده و کاری از آن 
باقی نمانده است. تنها برخی امور بسیار جزئی باقی مانده که به  احتمال بسیار قوی تا یک  ماه آینده به 

بهره برداری خواهد رسید.

لزوم توسعه ایستگاه های تندرستی شهروندی
زهرا شمس احسان، رئیس کمیته ورزش شورای اسلامی شهر تهران: به دنبال طراحی و پیاده سازی الگوی 
مدونی در سازمان ورزش شهرداری تهران هستیم تا از ظرفیت قهرمانان و نفرات برتر این مسابقات برای 

ارتقای سطح ورزش شهروندی بهره گیری شود.

گزارشکارامروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشــهری در پــی مطالبــه گــری از شــهرداری های مناطــق 
اســت تا مشــخص شــود در هر منطقــه هــر روز چــه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

طــرح TOD بــا هــدف توســعه مبتنــی بــر حمل ونقــل عمومــی و 1
یکپارچه سازی آن در ایستگاه متروی اقدسیه با رویکردی نوآورانه 

به اجرا می رسد.

منطقه 

پایــه تابلوهــای ترافیکــی و انتظامــی و گاردریل های فاقــد کارایی از 9
معابر منطقه جمع آوری و ساماندهی شدند. 

منطقه 

عملیات لکه گیری آسفالت معابر ســطح ناحیه 6در خیابان شهید 5
آزمون نیا، کوچه هشتم با استفاده از 20تن آسفالت گرم اجرا شد.

منطقه 

آذین بندی میادیــن و معابر اصلــی و فرعی منطقه همزمــان با آغاز 12
دهه کرامت آغاز شد. 

منطقه 

پــس از افزایــش تعــداد 2۵دســتگاه اتوبــوس جدیــد بــه نــاوگان 18
حمل ونقــل عمومــی، بهســازی 2پایانــه درون شــهری منطقــه نیــز 

انجام شد.

منطقه 

در سال گذشــته ۳۵هزار تن آسفالت در شــبکه معابر این منطقه 3
توزیــع و پخــش شــده کــه ایــن مقــدار در ســال جاری بــه بیــش از 

۵0هزارتن افزایش خواهد یافت.

منطقه 

اورهال سازی و تعمیرات اساسی مجموعه ورزشی حیدرنیا با اجرای 11
بیش از ۴۵00مترمربع چمن ورزشی انجام می شود.

منطقه 

ابرپرچم مزین به نام حضرت علی بن موســی الرضا)ع(، همزمان با 16
دهه کرامت در منطقه نصب شد.

منطقه 

مخاطرات ایمنی و ســلامت نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران در 7
سال۱۴0۳ شناسایی و رفع شد.

منطقه 

دوره هــای آمــوزش رایــگان گل و گیــاه بــرای شــهروندان شــرق و 14
جنوب شرقی تهران برگزار می شود.

منطقه 

طرح نوسازی سرپناه  ایستگاه های اتوبوس با استفاده از مواداولیه 20
بادوام تر و تقویت روشنایی اجرا شد.

منطقه 

طرح لکه گیری و آســفالت معابر ســطح محدوده و مناسب ســازی  2
معابر در بلوار پاک نژاد و خیابان های منشعب انجام شد.

منطقه 

یونیت پله های مکانیزه عابرپیاده منطقه در محور امام خمینی)ره( 10
- شهید نواب صفوی تعویض می شود.

منطقه 

نواحی شش گانه منطقه ویژه برنامه های متنوعی را به مناسبت روز 6
معلم و کارگر در مدارس و واحدهای خدماتی و اجرایی برگزار کردند.

منطقه 

یک خیابان در محله شهیداشــراقی به نام شهیده پرستار »فرحناز 13
حســنی آذر« نامگذاری شــد. این دومین خیابانی اســت که در این 

منطقه به نام شهدای سلامت نامگذاری می شود.

منطقه 

عملیات آسفالت جاده امامزاده سه برادران)ع( و روستای دانگه به 19
مساحت ۴هزار مترمربع در حال انجام است.

منطقه 

طرح نگهداشــت خیابان زهــدی، کوچــه میراعلمی همــراه با طرح 4
نگهداشت روزانه در خیابان های ناحیه6 در قالب لایروبی، نظافت 

و برچسب کنی انجام شد.

منطقه 

به منظور ارتقای کیفیت سیما و منظر شــهری، رنگ آمیزی جداول 17
خیابان چراغی به سمت خیابان سعیدی توسط عوامل اجرایی اداره 

زیباسازی انجام شد.

منطقه 

بزرگ تریــن جشــنواره طناب زنــی شــهر بــا حضــور ۱۴0۳دانش آموز 8
دختر، همزمان بــا آغاز دهــه کرامــت و گرامیداشــت روز دختر، در 

فضایی به وسعت ۷هزار متر برگزار شد. 

منطقه 

6۳ مصوبه با موضوعات خدمات شــهری، عمرانی و ترافیکی برای 15
محــلات مشــیریه و رضویــه در ســومین دوره بازدیــد از محله های 

منطقه تصویب شد.

منطقه 

در سال جاری کمک به بهســازی و تجهیز ۳0مدرسه منطقه انجام 21
شده است.

منطقه 

جشــن بزرگ روز دختر در بوســتان بانوان ریحانه در پــارک جنگلی 22
چیتگر با حضــور بیش از هزار دختــر از مناطق 22گانه شــهر تهران 

برگزار شد.

صفحهآرا:علیکاظمی

اخیراانتشارتصویرهاییازپلمیرداماددرفضایمجازیخبرساز
شــدهوجوناامنیودلهــرهآوریرادردلشــهروندانپایتخت
بهخصوصشــهروندانمنطقه3ایجادکردهاست.دراینتصاویر،
ترکهاییرویستونهایپلنشــاندادهمیشودکهتسمههایی
رویآنبســتهشــدهواینطوربهمخاطبالقاءمیکندکهامکان
فروریختنپلوجــوددارد.امادراخبارتکمیلیکهبعدازانتشــار
تصاویرمنتشرشد،اینطورعنوانکردندکه3ستونازستونهای
متعددپلمیرداماددارایترکهایمحدودیبودهوالبتهتســمه

مذکورهمبازشدهاست.
درهمینرابطه،حمیدجوانی،شهردارمنطقه3پایتختمیگوید:
ایمنیتمامیپلهایســطحتهرانتوســطحوزهمعاونتفنیو
عمرانیشــهرداریتهرانبهطورمرتبرصدمیشودوماتردیدی
دربحثاســتحکاماینپلنداریم.اینترکهــامربوطبهروکش
ستونهایبتنیپلاستوخطرآفریننیستندکهامیدواریماین

اصلاحاتدرنخستینفرصتانجامشوند.
شهردارمنطقه3تهراندلیلنصبتسمهروییکیازستونهای
اینپلراهممهارموقتقســمتیازروکشهاعنوانکردوگفت:
نصباینتسمهها،ربطیبهاستحکامپلندارد.همکارانمابحث
بازسازیراپیگیریکردهاندوعلتبرداشتهشدنتسمههاهماین
بودهکهدرحالرفعنقصواصلاحاتهستیمالبتهمدتیاستکهدر
بحثزیباسازیاقداماتیانجامدادهایموهماکنوننیزدرحالانجام

اقداماتیازجملهرنگآمیزی،نورپردازیوبرطرفکردنترکهای
برخیستونهایبتنیاینپلهستیم.

برهمیناساس،اســتحکامومقاومبودناینپلازنظرفنیهیچ
موردینداشتهوصرفابستنتسمههابرایاجرایاصلاحروکشو
درواقعجلوهبصریپلبودهاست.بهدنبالآنمسعودحقلطفی،
مدیرعاملســازمانعمرانیمناطقشــهرتهراننیزدراینباره،
بهخبرنگارهمشهریمیگوید:ســازمانعمرانیمناطق،وظیفه
نگهداشتپلهایسوارهرویشبکهراههایمواصلاتیتهرانرادارد
وبهاینامر،اقداممیکنیم.پلمیردامادازسنواتقبلساختهشده
بودوبهمنظورفعالیتهایزیباسازی،کاوریرابرایپایهوبدنهاین
پلدرنظرگرفتهبودند.بعدازچندسالاینکاورترکخوردهبودو
برایاینکهآنرااصلاحکنیم،نیازبهانسدادمحورمدرسداشتیم
وموفقنشــدیمکهاینمجوزبرای2شبگذشــتهدریافتشدو

اقداماتلازمدرحالانجاماست.
حقلطفیبااشــارهبهاینکهقطعهایکهازسالهایقبلبهعنوان
المانزیباســازیبرپایهاینپلقــرارگرفتهبودرابــازکردیمو
اصلاحاتلازمانجامشد،ادامهمیدهد:درحالحاضراینپلهیچ
مشکلینداردودرحالبهرهبرداریاست.متأسفانهشیطنتهای
رســانهایصورتگرفتهومســائلغیرحرفهایرامطرحکردند،
اماطراحیپلمناسباســتوظرفیتباربریبدونهیچنقصی

وجوددارد.

مدیرعاملســازمانعمرانیمناطقشــهرتهراندربارهآخرین
وضعیتمقاومسازیپلهایســوارهرو،گفت:750دستگاهپلدر
سطحشهرداریمو430دستگاهدرشــبکهبزرگراهیاست.ازاین
تعداد،65دستگاهطراحیآنمربوطبهدهه70استوباتوجهبه
افزایشاستانداردهایآییننامهها،موضوعمقاومسازیدردستور
کارقرارگرفتهوسالگذشته6دستگاهپلمقاومسازیشدهکهدر
مجموعکارمقاومسازیحدود40دستگاهانجامشدهاست؛بنابراین
حدود20دستگاهباقیماندهوطبقزمانبندیوبودجهریزیصورت

گرفته،حدود7دستگاهرابرایامسالمقاومسازیخواهیمکرد.
اودربارهجمعآوریپلهایسوارهرو،بیانکرد:موضوعجمعآوری
پلحافظمطرحشده؛امانیازبودکهشورایعالیترافیکاظهارنظر
کندوجلســاتباحضورپلیسوســایرمدیرانترافیکیپیرامون
بررسیاینپل،برگزارشــدامادرنهایتپلیسوسازمانترافیک
نظرمثبتیبرایجمعآوریپلنداشتند.برهمیناساس،موضوع
جمعآوریپلمنتفیشــدوموضوعمقاومســازیدردستورکار

سازمانعمرانیمناطققرارگرفتهاست.

ماجرای ترک ستون های پل میرداماد چیست؟
فرناز محمدزاده؛ روزنامهنگار

وضعیت افتتاح بازارهای میوه و تره بار

6ماهه سال1400

سال1401 سال1403

تعداد کل میادین 
سال1402میوه و تره بار

  نگارستان
  بیهقی
  کوکب
  نفرآباد

  زاگرس   علیجانی
  شهید گمنام 
  فیروزآبادی 

  غدیر 

  سعادت آباد 
  رزمندگان 

  نیستان 
  هنگام 

  مرادآباد 
  الوند 

  وصال 
  شاهد

  افرا 
  هفت حوض 
  استاد معین 

  دستغیب 
  تاکسیرانی 

  رازی 
  دروازه شمیران

  شاه آبادی 
  نعمت آباد 

  غیوری 
  توسکا 

  عاصی تهرانی 
  آستانه
  عقاب 

  شهید خرازی

320
بازار

288
بازار

در 43سال
تعداد میادین 

میوه و تره بار قبل از 
شهریور۱۴00
نرخ رشد 

یک بازار 
هر 2ماه

32
بازار

در 2.5سال
تعداد میادین 

میوه و تره بار از شهریور 
۱۴00تا امروز
نرخ رشد 

یک بازار 
هر ماه

 6 -22
11 -9

مناطق میزبان میادین 
میوه و تره بار جدید

می
ست

رر
امی

ی/
هر

مش
س:ه

عک

 مشخصات
  میادین 

 میوه و تره بار 
جدید

زاگرس
منطقه22

غدیر
منطقه11

شهیدگمنام
منطقه6

فیروزآبادی
منطقه9

 بلوار اردستانی
 خیابان کرمانشاه
خیابان زاگرس 
)عرصه ۵00متر
 اعیان ۴00متر
ساختار فلزی(

 تقاطع خیابان 
امام خمینی و کمالی 

)عرصه ۱80متر
اعیان 80متر، سوله(

بزرگراه شهیدگمنام 
حدفاصل خیابان های 

بوعلی و جهانمهر 
)عرصه ۱6۳متر، اعیان 

80 متر، کانکس(

خیابان بدرالزمان 
قریب، روبه روی 

گذرگردشگری )عرصه 
۱۵0متر، اعیان80 متر، 

پیش ساخته(

پور
ناه

رپ
امی

ی/
هر

مش
س:ه

عک
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محمدصادق خیرخواه، مدیرعامل ســازمان مشــاور فنی و مهندســی شــهر تهران: بــرای اتصال محلات 
طرشت شمالی و جنوبی به جای زیرگذر چوب تراش، پل احداث می شود تا اتصال ایمن محلات طرشت 

شمالی و جنوبی از این طریق تأمین شود.

جزئیاتساختخط۹مترویتهران
مسعود درستی، مدیرعامل شرکت متروی تهران: خط۹ متروی تهران حدود ۵۲کیلومتر با ۳۷ایستگاه 
خواهد بود و شاخه شرقی و غربی دارد و یک ال)L( برعکس اســت. با تکمیل خط های۹ و ۱۱ حلقه مترو 

بزرگ تر خواهد شد.

قطعی آب در پردیس قلهک باعث سلب آسایش شده است
مدت هاست که قطع آب در پردیس قلهک واقع در ناحیه 5منطقه 
3شهرداری مکرر اتفاق می افتد که باعث سلب آسایش و ناراحتی 
مراجعه کنندگان به مجموعه می شود، از مسئولان درخواست 
حل این مشــکل به جهت تامین رفاه حال مراجعه کنندگان به 

مرکز فرهنگی را داریم.
جابری از تهران

هزینه های درمان ناباروری ظرف چند ماه 2.5برابر شده است
چند سال است برای درمان ناباروری به مراکز درمانی مراجعه 
می کنم و همه ساله با افزایش هزینه ها مواجه بوده ام. متأسفانه 
امســال ظرف چند ماه هزینه هــا چند برابر شــد. مثلا هزینه  
آی وی اف )IVF( دربهمن ماه در یکــی از مراحل 6تا 8میلیون 
تومان بود که امسال همان مراحل به 20میلیون تومان رسیده 
است. خبری از پوشش 90درصدی بیمه هم نیست و بخشی از 
داروها هم از پوشش بیمه خارج شده اند و مثلا 50درصد دارو را 

پوشش می دهند و بقیه را باید آزاد تهیه کنید.
شفیعی از تهران

ساخت و ساز در شهر قدس قانونمند نیست
چند سالی است که ساختمان سازی  درشهر قدس که نام قدیم 
آن قلعه حسن خان است به سرعت در حال انجام است و در این 
میان برخی از پیمانکاران بدون درنظر گرفتن اصول شهر سازی  
و صرفا جهت کسب درآمد بیشتر اقدام به ساخت وساز می کنند.
مثلا ســاختمان های 5طبقه ای در این منطقه وجود دارند که 
پارکینگ ندارند یا ساختمان هایی با ارتفاع زیاد و بالای 5طبقه 
در کوچه هایی با عرض کم ساخته می شود. این قبیل تخلفات 
علاوه بر نازیبا کردن چهره شــهر از نظر ایمنی هم جای اشکال 
دارد؛ مثلا درصورت وقوع یک حادثه مثل آتش سوزی یا زلزله، 
نیروهای امداد امکان دسترســی و کمک رســانی به موقع را 

نخواهند داشت.
زرافشان از شهر قدس

جاده روستای سراجه قم نا ایمن است 
جاده سراجه در شهر قم به علت عرض کم و تردد زیاد خودروها 
خصوصا خودروهای ســنگین که در حال رفت وآمد به منطقه 
نفتی سراجه هستند موجب شده تا آمار تصادف و تلفات مالی 
و جانی در این محور افزایش پیدا کند. از طرفی طی چند سال 
اخیر جمعیت این روستا هم افزایش پیدا کرده و خود این موضوع 
موجب تردد بیشتر در این مسیر شــده است. ضروری است تا 
مســئولان با تعریض و ایمن کردن این جــاده جلوی خطرات 

آینده را بگیرند.
سلطانی از قم

وضع آسفالت خیابان رودکی ارومیه اسفبار است
اکثــر خیابان های ارومیــه نیازمند مرمت و روکش آســفالت 
اســت و این وضع در خیابان رودکی این شهر بســیار بدتر از 
باقی خیابان هاســت، به گونه ای که تردد خودروها در آن بسیار 
سخت است و باعث آسیب رساندن به جلوبندی خودروها و نیز 

آسیب دیدن سرنشینان خودرو می شود.
امینی از ارومیه 

آب شهرک والفجر پرندک روزی 17ساعت قطع است
هوا هنوز خنک اســت و از گرما خبری نیســت. مسئولان هم 
می گویند جیره بندی در کار نیست ولی در پرندک و در شهرک 
سازمانی والفجر)23( روزی 17ساعت قطعی آب داریم! در این 
منطقه همه ساله در فصل آبیاری زمین های کشاورزی قطعی 
آب داریم و در اوایل فصل پاییز مشکل حل می شود. اما تا به حال 
رسیدگی نشده. بهتر است مسئولان فکری جدی کنند و جلوی 
این همه ویلاسازی و درختکاری خارج از رویه و استخرسازی را 
بگیرند و به فکر رفاه 15هزار نفر جمعیت منازل سازمان باشند. 
خواهشــمندیم به این موضوع رســیدگی کنید. واقعا بی آبی 

کلافه کننده است.
حسینی خواه از پرندک تهران

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

صفحه آرا: علی کاظمی

خداحافظشادآباد
با همکاری شهرداری و دولت قرار است که دردسرهای 30ساله بازار آهن از سر اهالی منطقه18 دور شود

صدای پتــک و فرزهــای آهنگری به 
نوای تکراری هر کوچــه و پس کوچه 
محله شادآباد تبدیل شــده است اما 
هنوز اهالی محل بــه عبور خودروهای 
سنگین بازار آهن و آلودگی های صوتی و 
محیط زیستی آن عادت نکرده اند. گلایه 

اهالی از مشــکلات بازار آهن شادآباد 
قدمتی به وسعت 3دهه دارد و در هر دوره 
تلاش شده است تا بخشی از مشکلات 
محله ساماندهی شود اما همواره قدرت 
مالکان این بازار بــر گلایه اهالی محل 
پیشی گرفته است، به همین دلیل بود 
که در بازدید احمد وحیدی، وزیر کشور 
از منطقه18 قرار شــد تا برای همیشه 
پرونده بازار آهن شــادآباد بسته و این 

بازار قدیمی جابه جا شود.

لیلا شریفگزارش
روزنامه نگار

چرا بازار آهن به منطقه18 آمد؟
بازار آهن در سال1367 در قالب طرحی که از سوی شهرداری وقت اجرایی شده بود، از محله 
گمرک در محدوده منطقه11 به محله امام خمینی محدوده ناحیه4 منطقه18 انتقال پیدا کرد. 
جابه جایی بازار آهن در آن سال ها ریشه در مشــکلات بازار آهن برای اهالی محل داشت و به 
همین دلیل شهرداری وقت تصمیم گرفت تا با ساماندهی بازار آهن و خارج کردن آن از دل شهر 
بار ترافیکی محدوده گمرک کم و راه حلی برای مشکلات و گلایه های مناطق مسکونی همجوار 
با این بازار پیدا کنند. نکته مهم در رابطه با مکان فعلی بازار آهن این است که از ابتدا قرار بود 
محل هایی که در منطقه18 در اختیار آهن فروشان قرار می گیرد، تنها به عنوان دفاتر فروش مورد 
استفاده قرار بگیرند اما در گذر زمان واحدهای صنفی از هدف اولیه فاصله گرفتند و شادآباد به 

بارانداز آهن آلات سنگین بدل شد.

آوار زنگ آهن ها بر سر همسایه ها
محله ای که روزگاری با زمین های زراعی و کشــاورزی شــناخته می شد، مدت هاست که به 
قبرستان  آهن  ها و پارکینگ ماشین های ســنگین تبدیل شده است. مناطق مسکونی که در 
حوالی این بازار حضور داشتند هم با افزایش جمعیت شهر، رونق بیشتری گرفتند و به جمعیت 
منطقه18 افزودند. این تغییرات در کنار ادامه مسیر نادرست فعالیت بازار آهن موجب شد تا 
اهالی محل هر روز خود را با آوار زنگ آهن هــا بگذرانند و هربار که می خواهند از خیابان های 
محله عبور کنند، خطر تصادف با خودروهای ســنگین را بیخ گوش خود احساس می کنند. 
زیاده خواهی مالکان بازار آهن هر روز شکل و شمایل جدیدی به خود می گیرد، به همین دلیل 
هرازگاهی شهرداری منطقه18 ناچار می شود تا با طرح های ضربتی به ساماندهی مزاحمان و 
سدمعبرکنندگان بازار آهن شادآباد بپردازد و کانکس ها و باراندازهای غیرقانونی در محدوده 

پیاده روها و گذرگاه های عبوری را جمع آوری کند.

حل معضل با همکاری دولت
با وجود نقش آفرینی مستمر شهرداری منطقه برای رفع مشکلات همسایگان بازار آهن، وسعت مصائب این بازار، 
همکاری چند جانبه را طلب می کرد؛ موضوعی که در حاشیه سفر استانی سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
به تهران و بازدید از منطقه18 مورد توجه احمد وحیدی، وزیر کشور قرار گرفت. وزیر کشور در ششمین روز 
اردیبهشت ماه از بازار آهن شادآباد بازدید کرد و در همین راستا به استاندار دستور داد تا برای جابه جایی بازار آهن 
کمک کنند و طرحی را برای انتقال بازار آهن ارائه دهند. همچنین برای ساماندهی بازار آهن دستور داده شد تا 

با مشارکت استانداری، فرمانداری و شهرداری تهران این اقدام انجام و وضع فعلی اصلاح شود.

تصرف 17هکتار از معابر عمومی
محمدجواد خسروی، شهردار منطقه18 در گفت وگو با خبرنگار همشهری در رابطه با مشکلات بازار آهن و 
جابه جایی این بازار توضیح داد: این بازار بیش از 50هکتار وسعت دارد و نزدیک به 17هکتار از خیابان های عام 
از سوی مالکان بازار آهن در ادوار مختلف تصرف شده است و حتی امکان تردد در بازار آهن نیز به راحتی میسر 
نیست. این بازار با مشکلاتی نیز همراه است چون برخلاف اهداف اولیه، این محدوده به انبار آهن تبدیل شده 
است. او با اشاره به این موضوع که در بازار آهن فعالیت مربوط به دفاتر فروش، تولید و انبار انجام می شود، گفت: 
متأسفانه عملکرد این بازار با بافت مسکونی اطرافش همخوانی ندارد و نزدیک به 5هزار و800واحد تجاری در این 
بازار فعال است. به گفته خسروی»مالکان این بازار دست به تصرف پیاده روها، محل عبور خودروها و... زده اند. در 
کنار این مشکلات، با مسائل ایمنی نیز در این بازار روبه رو هستیم. چرا که بسیاری از مغازه ها، ابزار فلزی همچون 
بازوهای جرثقیل را به ستون مغازه متصل کرده اند تا از این طریق آهن را جابه جا کنند. رفت وآمد ماشین آلات 
صنعتی سنگین در طول روز و شب برای محله دردسرساز است و محله را از نظر ایمنی دچار ناامنی کرده است. 
با اصلاح های هندســی که در این محدوده اتفاق افتاد و همچنین افتتاح فاز اول اتوبان شهید بروجردی -که 
دسترسی مستقیم از اتوبان آزادگان به بازار آهن میسر شد- بخش اعظمی از مشکل عبور خودروهای سنگین را 
حل کرد اما این مشکل به طور کامل رفع نشده است.« شهردار منطقه18 در رابطه تردد اتباع در این بازار، توضیح 
داد: در سال های اخیر شاهد هستیم که اتباع غیرمجاز در این بازار تردد و تعدادی از این اتباع بدون هیچ نظارتی 

در بازار آهن زندگی می کنند. این موضوع به تنهایی مسائلی را در منطقه رقم زده است.

جابه جایی بازار آهن پس از ساماندهی
او با اشاره به بازدید وزیر کشور از این بازار گفت: در این بازدید به تشریح 
مشــکلات بازار آهن پرداختم و اعلام کردم که حل این مشکل تنها از 
سوی شهرداری ممکن نیســت و ما نیازمند همکاری مشترک وزارت 
کشور، استانداری، قوه قضاییه هستیم، برهمین اساس مقرر شد تا این 
نقطه از تهران در گام اول ساماندهی شــود. ما برای پیشبرد اهداف گام 
اول، آمادگی کامل داریم. خســروی به تشریح پیشنهاد استاندار تهران 
پرداخت و افزود: بحث جابه جایی بازار آهن که در گام دوم پیگیری خواهد 
شد، پیشنهاد استاندار تهران است. این خواسته در برنامه های منطقه قرار 
گرفته است، چرا که بازار آهن هیچ سنخیتی با بافت مسکونی پیرامونی 
خود ندارد و مشکلات زیست محیطی، تردد خودروهای سنگین، ایمنی 
و... را به منطقه تحمیل کرده است. این مشکلات تنها با جابه جایی بازار 

آهن حل وفصل خواهد شد.

بازگشت دفاتر فروش
شهردار منطقه18 در رابطه با نحوه ساماندهی این بازار، گفت: نخستین 
اقدام در مسیر ساماندهی این است که معابر عام را از تصرف بازار آهن و 
انبار آهن آلات خارج کنیم. در مرحله بعد باید بازار آهن به همان ماهیت 
اولیه خود یعنی دفتر فروش بازگردد. ما جلسات متعددی با مالکان بازار 
آهن برگزار کردیم اما نتوانسته ایم آنها را همراه کنیم، چراکه منافع آنها 
با این شکل از فعالیت گره خورده است. آنها از فضای عمومی برای فضای 
خصوصی خودشان اســتفاده می کنند، به عنوان مثال یک فرد 30متر 
مغازه تجــاری دارد اما از 50متر خیابان جلوی مغازه اش نیز اســتفاده 
می کند. او با اشاره به پیگیری برای شناســایی محل جدید بازار آهن، 
توضیح داد: باید در خارج از تهران زمینی برای این صنف مهیا شود، مانند 
اتفاقی که در دهه گذشته برای بازار میوه وتره بار تهران رخ داد. این بازار 
از میدان شوش -باتوجه به اینکه سنخیتی با بافت مسکونی نداشت- به 
خارج از تهران منتقل شد. همین اتفاق نیز باید برای بازار آهن اتفاق بیفتد. 
در گفت وگو با استاندار تهران مقرر شد تا یک زمین مدنظر قرار بگیرد و 
پس از ساخت غرفه ها برای جابه جایی بازار آهن اقدام شود. قرار است که 
در هفته آتی جلسه کارگروه برگزار و در خردادماه ساماندهی بازار آهن 
کلید بخورد. به گفته خسروی »مجری ساماندهی شهرداری است و این 

خواسته با حمایت استانداری و سیستم قضایی پیگیری خواهد شد.«
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بهره برداری از مرکز صبا؛ پایان 1403

مدیرعامل شرکت توسعه فضاهای فرهنگی: مسائل حقوقی پروژه حل شده و بخش هایی از آن نیاز به طراحی دوباره دارد

زینبزینالزادهپروژه
روزنامه نگار

شنبه  شنبه  2222 اردیبهشت  اردیبهشت 14031403- شــماره  - شــماره  90949094

بخشهایمختلف
پروژهمشارکتیباغصبا

  این پروژه 12هزار و 900مترمربع  مساحت و 2بخش تجاری 
و فرهنگی دارد.

  در مجموعه نمایش صبا ٦ سالن نمایش با ظرفیت 800نفر 
طراحی شده است.

   سالن اصلی )نخستین ســالن نمایش در خاورمیانه( پروژه 
ظرفیت 500نفــری دارد و متحرک بودن صحنه اکوســتیک 

داینامیک ویژگی این سالن است.
   در طراحی ســالن های اصلی نمایش های آیینی )طراحی 
سقف و کف و حتی نحوه قرارگیری صندلی ها( از تکنولوژی ها و 
نرم افزارهای خاصی استفاده شده و سقف و کف متحرک هستند. 

همچنین ارتفاع سن تا ٦متر قابلیت جابه جایی دارد.
   تالار انتظار در این مرکز با جداره ای شیشه ای و تمام  شفاف از 

فضای سبز بیرون جدا  شده است.
   فعالیت های آماده سازی از قبیل چهره آرایی، تمرین روزانه، 
مشــورت گروه بازیگران با کارگردان و هدایت  نــور و صدا در 
اتاقک های نیم  بسته شیشــه ای در منظر تماشاگران حاضر در 

تالار انتظار انجام می شود.
   فواصل اتاق کارگردان، اتاق چهره آرایی، اتاق نور و صدا تا محل 
اصلی اجرا به گونه ای طراحی شده که بازیگران و همکاران اجرا، 

مدام در تردد میان تماشاگران خواهند بود.
   استفاده از تجهیزات ویژه نور و صدا منطبق با امکانات است.

   رســتوران، چایخانه و پارکینگ با گنجایش 110خودرو از 
دیگر امکانات این مجموعه است.

   ســالن روحوضی هم الهام گرفته از سنت روحوضی خوانی 
است؛ ازاین رو طراحی به گونه ای انجام شده که سن روی حوض 
قرار  گیرد و تماشاچیان اطراف آن به تماشای نمایش روحوضی 

بنشینند.

مکث

برگزاری نخستین جشنواره دختران آفتاب
محمدجواد خسروی، شهردار منطقه۱۸: نخستین جشنواره دختران آفتاب با رویکرد شناساندن استعدادهای 
ذاتی دختران همراه با استقرار ۵۰غرفه در منطقه۱۸ برگزار می شود. مشارکت در جشن »آینده شبیه توست«، 

جشن های دخترانه در مقیاس محله و جشنواره »پرواز بادبادک ها« از دیگر برنامه های دهه کرامت است.

تسریع در روکش مکانیزه آسفالت جنوب تهران
محمدامین سالاری پور، شهردار منطقه۱6: در جنوب تهران در منطقه۱6، 6۴۰۰ تن آسفالت در بیش از ۴۲هزار 
مترمربع مســاحت، روکش مکانیزه و دستی شــده اســت. یکی از رویکردهای اصلی ما بازپیرایی، بهسازی، 

ترمیم و مرمت ابنیه و معابر است.

صفحه آرا: علی کاظمی

مرکزنمایشهایآیینیصباازپروژههاینیمهتمامفرهنگی-
هنریتهراناســتکهســال82باهدفتوسعهواعتلای
هنرهاینمایشیسنتیومدرنوبااستفادهازتکنولوژیهای
نوین،توسطیکیازمعمارانبرجستهایرانی)مهندسفرهاد
احمدی(طراحیشد.ســال87کلنگاینپروژهدرخیابان
شــریعتی)منطقه7(بهزمینخورد،اماباگذشت16سال
هنوزبهبهرهبردارینرسیدهاست.مدیرانشهریدردوره
ششــمقولدادندتاپروژههاینیمهتمامورهاشدهشهررا
تکمیلوافتتاحکنندودراختیارشــهروندانقراردهند.
مرکزآیینیصباهمدرلیستپروژههایرهاشدهقرارداشت
وحالاســیدمحمدناظمرضوی،مدیرعاملشرکتتوسعه
فضاهایفرهنگیشــهرتهرانعنوانکردهاست:»مسائل
حقوقیاینپروژهرفعشدهودرحالحاضرباتوجهبهاینکه
اینفضاسالهابیاستفادهبوده،ضرورتداردبخشهاییاز
آنبهصورتویژهدوبارهطراحیشود.بهطورکلیاگرتمام
بخشهاوسرمایهگذاربهتعهداتخودعملکنند،بهاحتمال
بسیارقویتاپایانســال1۴۰۳میتوانیمبخشفرهنگیو
تجاریراتوامانراهاندازیکنیموبهبهرهبرداریبرسانیم.«

عملیاتیشدنپروژهباقراردادجدید
پروژه مشارکتی باغ صبا سال 8۴ توسط شرکت توسعه فضاهای فرهنگی 
شــهرداری تهران از شــهرداری منطقه ۷ مجوز دریافت کرد و سال8۷ 
کلنگ زنی  شد. در آن سال برای تأمین منابع پروژه با سرمایه گذار بخش 
خصوصی قراردادی منعقد شد و ســال 88 تغییراتی در مساحت و زمان 
اجرای پروژه رخ داد که همین امر موجب ایجاد اختلاف بین سرمایه گذار 
بخش خصوصی و مدیریت شهری شد. در قرارداد اولیه مساحت 12هزار و 
900مترمربع ذکر شده بود، اما با توسعه این فضا به حدود 18هزار مترمربع  
و ایجاد تغییراتی در بخش فرهنگی و تجاری، سرمایه گذار بخش خصوصی 
عملیات ساخت را متوقف کرد. اکنون طبق تفاهمنامه سال گذشته )1۴01( 
بین شرکت توسعه فضاهای فرهنگی و سرمایه گذار قرار شده هزینه های 
قسمت زیرساخت و تجاری توسط سرمایه گذار و هزینه قسمت فرهنگی هم 

از طریق شهرداری و شرکت توسعه فضاهای فرهنگی تأمین شود.

پروژهایماندگاردرتهران
مرکز نمایش های آیینی صبا دارای سالن های تمرین پلاتوی تئاتر، تئاتر روحوضی، 
تئاتر روباز و... است که عمده این مجموعه به صورت زیرسطحی طراحی شده اند تا از 
سطح فوقانی به صورت فضای باز و تبدیل آن به باغ و فضای سبز استفاده شود. مدیران 
شهری معتقدند این پروژه به لحاظ معماری و ظرفیت های پیش بینی شده می تواند 
پس از تکمیل، افتتاح و بهره برداری به یکی از فضاهای باارزش و ماندگار تهران در 
حوزه فرهنگی- هنری و یکی از مراکز مهم هنرهای نمایشی در ایران تبدیل شود؛ 
چراکه تهران با وجود سالن های متعدد تاکنون فاقد یک مرکز حرفه ای نمایش های 
آیینی با استانداردهای لازم بوده و با بهره برداری از این مرکز، اجرای  پرده خوانی، 
شبیه خوانی و... به شکل جدی تری دنبال و زمینه ساز انتقال این هنر به نسل های 
آینده می شود. همچنین اجرایی شدن چنین پروژه ای موجب می شود تا مسئولان 
شرکت توسعه فضاهای فرهنگی شــهرداری تهران در کنار توجه به ساخت مراکز 
سینمایی نسبت به احداث مراکز نمایش های آیینی هم اهتمام ویژه ای داشته باشند.

بهرهگرفتنازمهندسیمعکوس
این پروژه بیش از۷0درصد پیشرفت دارد، 
اما به دلیل تحریم ها برخی از تجهیزات 
آن قابل اســتفاده نیســتند. براســاس 
آخرین اطلاعات، یکی از شــرکت های 
دانش بنیان دانشــگاه شــریف برخی از 
قطعات و تجهیزات را مهندسی معکوس 
کرده و نمونه هم تولید شده، اما نقدینگی 
برای ادامه کار کافی نیست که به همین 
دلیل هم پروژه مهندسی معکوس متوقف 
شده است؛ موضوعی که در دوره مدیریت 
شهری ششم با اولویت پیگیری و اتمام 

پروژه عملیاتی شده است.

ماجرایفعالیتدوچرخهاشتراکی
درتهران

در روزهای اخیــر در فضای مجازی خبری مبنــی بر فعالیت 
دوچرخه های برقی در سطح شهر منتشر شده که نکته عجیب 
این خبر، عدم اســتفاده بانوان از این دوچرخه های برقی است. 
درواقع اینطور عنوان شده که این دوچرخه ها به گونه ای طراحی 
شده که خانم ها نمی توانند از آن استفاده کنند. همین امر موجب 
شد نسبت به شهرداری تهران انتقاداتی روانه شود؛ درحالی که 
مدت هاست موضوع دوچرخه های اشتراکی توسط شهرداری 
پایتخت دنبال نمی شود و پس از جمع آوری دوچرخه های بیدود، 
مدیریت شهری با مجموعه جدیدی کار مشترکی در این زمینه 
نداشته است. در همین رابطه حسن رضایی، مدیر روابط عمومی 
و  امور بین الملل معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران 
می گوید: شهرداری تهران درحال حاضر هیچ قراردادی با هیچ 
شرکتی درخصوص استفاده از دوچرخه های اشتراکی یا موتور 
برقی اشتراکی منعقد نکرده است. براین اساس فعالیت هرگونه 
دوچرخه اشتراکی در سطح شهر بدون اخذ مجوز و طی ضوابط 

و مقررات شهرداری تهران خلاف مقررات و غیرقانونی است.
رضایی با اشاره به آنکه شهرداری تهران برنامه ای برای استفاده از 
دوچرخه های اشتراکی تهیه کرده که به زودی با رعایت ضوابط و 
مقررات اجرایی می شود، اضافه کرد: اطلاعات بیشتر در این باره 
متعاقبا اعلام می شود. شهروندان می توانند به زودی از این مد 
حمل ونقلی هم استفاده کنند. کامران اخباری، سرپرست معاونت 
توسعه حمل ونقل پاک و آموزش به خبرنگار همشهری گفت: در 
دوره مدیریت شهری جدید، رویکرد این بوده که فعلا خطوط 
جدید برای دوچرخه احداث نشود تا زمانی که بتوانیم تجهیزات 
فنی را توســعه دهیم؛ چراکه خطوط فعلــی کفایت می کند. 
برهمین اساس باید در ابتدا بتوانیم زیرساخت را ایجاد کنیم و بعد 
از آن خطوط توسعه یابد. همچنین برای توسعه زیرساخت ها باید 
ابتدا دوچرخه و بعد از آن دوچرخه برقی را تامین کنیم. به دنبال 
تهیه دوچرخه معمولی، دوچرخه برقی، اسکوتر برقی و موتور 

برقی هستیم و پروژه جدیدی هم در دست اجرا داریم. 



بازیگران هم علاقه مندی هایی 
به برخی از بازی ها دارنــد، از گیم های 
مختلف تا بازی های جمعی. خودتان از چه 

بازی ای خوش تان می آید؟
از بین بازی ها پانتومیم را دوست دارم و در 
جمع شعبده بازی می کنم؛ البته مدتی است 
به بازی مافیا هم علاقه مند شده ام و به لیست 
بازی های گروهی مان اضافه شده است. من 
در یک ســری دیگر از شــب های مافیا هم 
بازی کرده بــودم و از آن موقع با مافیا کمی 
آشنا شده بودم، تا اینکه قرار شد در زودیاک 
حضور داشته باشــم. زودیاک بازی جذابی 
است و تفاوتش با ســناریوهای دیگر مافیا 
این اســت که در زودیاک شهروندان خیلی 
قابلیت دارند. قبل از زودیاک هرجا مافیا بازی 
می کردم، اگــر کارت مافیا جلویم نمی آمد، 
حوصله بازی کردن نداشتم؛ اما در زودیاک 
شــهروندبودن برایم جذاب تر اســت چون 
قابلیت های جذابی دارد که بازی را مفرح تر 

می کند. تجربه زودیاک بسیار دلنشین بود.
شــما هم کار هنری خود را از 
صحنه تئاتر شروع کردید و تجربه اجرا 
در شهری مثل مشهد را دارید. از شروع 

فعالیت هنری تان بگویید.
کارم را از تئاتر خیابانی در مشهد شروع کردم و 
در کنارش از بچگی ساززدن را دوست داشتم؛ 
روی قابلمه ضرب می گرفتم، تا اینکه بعدا  ساز 
خریدم. در هنرستان ســینما خواندم چون 
به بازیگری علاقه زیادی داشــتم. علاقه ام به 
فضای هنر باعث شد تجربه های متفاوتی مثل 
دستیاری کارگردان و تدوین و تصویربرداری 
و صدابرداری را هم داشــته باشــم. از طرفی 
هم با رواج فضای مجازی و تولید کلیپ های 
سرگرمی در این فضا ویدئوهای مختلفی را با 
لهجه مشهدی صداگذاری می کردم. از جایی 
به بعد ویدئوهایم بیشــتر و بیشتر دیده شد و 
تعداد قابل توجهی دنبال کننده   به صفحه ام 
اضافه شد. علاقه ام به فضای بازیگری باعث شد 

از ارتباطاتی که از طریق فضای مجازی برایم 
مهیا شده بود، استفاده کنم و بتوانم در فیلم و 
سریال  و تئاترهای بهتری کار کنم و این مسیر 

من را کم کم به آرزوهایم نزدیک کرد.
راه ورود شما به دنیای بازیگری 
تئاتر بوده؛ البته در فضای مجازی هم فعالیت 

گسترده ای دارید. کدام را ارجح می دانید؟
من خیلی بازیگری را دوست دارم. از طرفی هم 
صفحه ام در اینســتاگرام برایم ارزشمند است. 
چندین سال است که آنجا، در فضای دوستانه ای 
که خودم ساخته ام، با مردم در ارتباطم. خیلی ها 
از آن طریق من را شناختند و به خاطر محتواهای 
آن صفحه در خیابان با من سلام وعلیک می کنند. 
زمانی دوست داشــتم یک نقش خیلی خوب در 
یک فیلم یا ســریال بازی کنم و صفحه ام خیلی 
برایم اهمیتی نداشت؛ ولی آن دوره ای که شرایط 
برای فعالیت در فضای مجازی مناســب نبود و 
علنا تعطیل شــده بود، احساس کردم که خیلی 
داشته بزرگی را از دست داده ام و اهمیتش برایم 
بیشتر شد. درواقع می توانم بگویم که وقتی بچه 
بودم، آرزو نمی کردم صفحه ای با دنبال کنندگان 
میلیونی داشته باشم و دوست داشتم روی صحنه 
تئاتر یا جلوی دوربین باشم و نقش بازی کنم؛ اما 
الان هردو حوزه برایم مهم است و دوست دارم از 

هر طریقی که می توانم تأثیرگذار باشم.
در سریال های نمایش خانگی هم 
بازی کرده اید و در جایی گفته بودید علاقه مند 
به تماشای سریال ها هستید. کدام سریال را 

بیشتر دوست دارید؟
سریال خودمان، یاغی. فصل یک زخم کاری را 
خیلی دوست داشتم و تمام قسمت های سریال 

کرگدن را پشت هم دیدم و دوست داشتم.

از تجربه بازی در ســریال یاغی 
بگویید.

حضور در یاغی برای مــن اتفاق خیلی خوبی بود؛ 
آن هم در زمانی که شاید خیلی ها فکر نمی کردند 
شخصی مثل جواد خواجوی بتواند در چنین پروژه 
مهمی بازی کند. تیم یاغی به من اعتماد کرد و این 
همکاری در زندگی ام تأثیر داشت. مردم هم هرجا 
ما را می دیدند از گنگ لیان شــامپو می گفتند و از 
گروه های دوستی ای که داشتند و آنها را مثل گنگ 
لیان شامپو می دانستند. یاغی سریالی بود که مردم 

را با خودش همراه کرد و تأثیرگذار بود.
شــما تجربه بازی در سریال های 
تلویزیونی و شبکه نمایش خانگی را دارید. 
چرا خیلی از بازیگران، نمایش خانگی را برای 

کارکردن انتخاب می کنند؟
کار در بخش خصوصی و نمایش خانگی همیشه با 
کیفیت بیشتری همراه است و این ویژگی برای یک 
هنرمند اهمیت بالایی دارد. سریال های پلتفرم ها، 

هم از نظر فنــی و تجهیزات و هــم از نظر کیفیت 
داســتان و... هم رده فیلم های سینمایی است. من 
تلویزیون را هم خیلی دوست دارم و از بچگی پای 
تلویزیون بزرگ شده ام؛ اما الان به نسبت گذشته 
شرایطش متفاوت شده است. دسترسی مخاطب به 
تلویزیون راحت تر است و نیازی به خرید اشتراک 
و اینترنت ندارد؛ اما این روزها جذابیت محصولات 
نمایش خانگی با ســهولت دسترسی به تلویزیون 
رقابت می کنــد و مخاطب به دیدن ســریال ها و 
برنامه هایشان ترغیب می شــود. درنهایت تأثیری 
که یک اثر نمایشی بر مخاطب و جامعه دارد، مهم و 
تعیین کننده است و بر این اساس هنرمندان با توجه 
به بازخوردی که از مخاطب می گیرند، نوع فعالیت 

و رسانه شان را اولویت بندی و انتخاب می کنند.
بااین حال تلویزیون و بیننده هایش 
گستردگی بیشتری دارند؛ روزگاری تلویزیون 
تنها قاب ســرگرمی بود که در خانه ها وجود 
داشت. خودتان چه برنامه تلویزیونی را بیشتر 

دوست داشتید؟
تلویزیون بســتر پخش برنامه های خیلی خوبی 
بوده است که این روزها جای خالی شان احساس 
می شود. برنامه نود، برنامه صبح شبکه 3 و شبکه 
یــک، برنامه های کــودک مثل عمــو پورنگ و 
فیتیله ای ها، رضا عطاران و سریال های پرمخاطب 
ماه رمضان، دو قدم مانده به صبح، برنامه شبکه4 
محمد صالح علا که من شب ها با آن می خوابیدم 

و خیلی از برنامه های خاطره ساز دیگر. 
من پای تلویزیون بزرگ شــدم و آرزو می کردم 
که روزی بتوانم در این جعبه جادویی باشم؛ اما 

نمی دانم چرا فضا آنقدر تغییر 
کرد که این روزها با حسرت از 

این قاب یاد کنیم. 

نقل قول 

پلان 

جوان گرایی سفارشی 
نتیجه  بخش نیست 

 شفیع آقامحمـــدیان، 
تهیه کننده و کارگردان: 
متأســفانه ما با پدیده 
جوان گرایی سفارشــی 
مواجهیــم. جوان گرایی 
به این معنا نیست که ما 
به ســراغ ج وانی برویم 
کــه کاردان نیســت و 
با فن ســینما آشنایی 
ندارد، فرم و سبک را در 
سینما نمی شناسد و در 
فیلمنامه نویســی ضعف 

دارد.
آثاری که در ســال های 
اخیــر شاهــــدشان 
بوده ایــم دچــار ضعف 
جــدی فیلمنامه ای اند./

سینماپرس 

پلان 
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 وحید آقاپور  
در »خبری از او نیست«  
وحیــد آقاپــور و مریم 
از  پــس  داننده فــرد 
تجربه  موفق در نمایش 
»خبری از او نیســت«، 
بــه نمایــش جدیــد 
 جواد مولانیــا با عنوان

بــه  رویــــا«   ۳۱«
سپهر  تهیـــه کنندگی 

صاحبی پیوستند. 
مولانیــا پیــش  از این 
موفــق  نمایش هــای 
 ، » هم تفــــا ء سـو «
»آمادئوس«، »هوراشیو«، 
»دن کیشوت« و »خبری 
از او نیست« را روی صحنه 

برده است.

صحنه

داستان مالک به فصل چهارم کشیده شد

مهدویان در تدارك سری جدید »زخم کاری«

هفته دوم اردیبهشت ماه بود 
که خبر پخش فصل سوم »زخم کاری« منتشر 
شد. سریالی که بخش عمده آن فیلمبرداری 
شده و به پایان رسیده و درصورت نهایی شدن 

این سریال نیمه اول امسال در پلتفرم مورد نظر پخش می شود.
اما هنوز فصل ســوم این سریال آغاز نشــده که شنیده شده 
مهدویان می خواهد فصل چهارم را تولید کند. این ســریال در 
فصل اول مخاطبان زیادی داشت اما فصل دوم آن به نسبت فصل 
اول مخاطبانش را راضی نکرد. حالا خیلی ها منتظرند ببینند که با 
بازگشت جواد عزتی در نقش اول این سریال با نام مالک مالکی آیا 
جذابیت گمشده »زخم کاری« بازمی گردد یا نه. فصل سوم بعد از 
پایان سریال »قطب شمال« پخش می شود و انگار داستان مالک 
به فصل چهارم کشیده خواهد شد. همانطور که گفته شد فصل 
سوم این سریال تابستان امسال و پس از پایان پخش مجموعه 
»قطب شمال« آغاز و پیش بینی می شود تا اوایل پاییز ادامه داشته 

ن  ما همز . شــد با
فیلمبرداری فصل چهارم این مجموعه 

هم آغاز شده است. همچنین بازیگران جدیدی همچون مهدی 
سلطانی و فاطمه مسعودی فر به فصل ســوم زخم کاری اضافه 
می شوند. فصل اول این ســریال براساس اقتباس رمان »بیست 
زخم کاری« محمود حسینی زاد از نویســندگان ایرانی است، 

سریالی که ابتدا قرار بود نهایت در ۵۱قسمت ساخته شود، اما 
مهدویان تصمیم گرفت داستان این سریال را به فصل 

دوم و در نهایت به فصل سوم برساند و زمزمه های 
فصل چهارم هم شنیده شــده است. اما به نظر 
می رسد داستان »زخم کاری« در فصل چهارم 
به پایان برسد و بعید است سریال محمدحسین 

مهدویان بیش از این ادامه داشته باشد. 

گزارش2

جواد خواجوی بیشــتر از اینکه بازیگر باشد 
صداپیشــه و کمدین اســت؛ امــا بعدها در 
ســریال های مختلف بازی کرد که از آن میان 
می توان به»ســرباز«، »نوروز رنگی« و »محرمانه« در تلویزیون و ســریال»یاغی« به 
کارگردانی محمد کارت و »آفتاب پرست« به کارگردانی برزو نیک نژاد در شبکه نمایش 
خانگی اشــاره کرد. خواجوی یکی از چهره های فضای مجازی است که این فضا مسیر 
ورودش را به حرفه بازیگری هموار کرد. این بازیگر جوان نویســندگی چند قسمت از 
برنامه »دیرین دیرین« را درکارنامه خود دارد و در رئالیتی شوی شب های مافیا با دیگر 
بازیگران حضور داشته است؛ البته حضور در صحنه نمایش هم در کارنامه هنری اش دیده 
می شود. او سال گذشته در نمایش »زیرزمینی ها« بازی کرد؛ نمایشی که توانست مخاطب 
 خوبی داشته باشد. این بازیگر از تجربه هایش در بازیگری می گوید و اینکه چرا تلویزیون

دیگر برنامه های جذاب ندارد.

هلیا نصیریگفت و  گو
روزنامه نگار

حضور در یاغی برای من اتفاق خیلی 
خوبی بود؛ آن هم در زمانی که شاید 
خیلی هــا فکــر نمی کردنــد شــخصی 
مثل جواد خواجوی بتواند در چنین 

پروژه مهمی بازی کند 

اولین قسمت از سری جدید 
»ارباب حلقه ها« در راه است 

برادران وارنر فیلــم جدید »اربــاب حلقه ها« را با 
عنوان »شکار گولوم« در سال 2۰2۶ اکران می کند. 
تمرکز این فیلم به کارگردانی اندی ســرکیس، بر 

گولوم است. 
دیوید زاسلاو، مدیرعامل برادران وارنر دیسکاوری، 
روز پنجشنبه گفت: پیتر جکســون که کارگردان 
سه گانه »ارباب حلقه ها« بود، تهیه کننده فیلم جدید 
است و در هر مرحله با آن همراهی می کند. زاسلاو 
عنوان کرد کــه این پروژه اکنــون در مراحل اولیه 
نوشته شدن فیلمنامه توســط فرن والش و فیلیپا 
بوینس، همراه فیبی گیتینــز و آرتی پاپاجئورگیو 
است و آنها قصد دارند داســتان هایی را بگویند که 

هنوز گفته نشده اند.
 بیانیه مطبوعاتی برادران وارنــر هم فاش کرد که 
عنوان این فیلم »ارباب حلقه ها: شکار گولوم« است 
و کارگردانی آن بر عهده سرکیس است و خود وی 
نقش اصلی آن را بر عهده خواهد داشــت. برادران 
وارنر نخســتین بار در فوریــه2۰23 اعلام کرد که 
مایک دی لوکا و پم عبدی، مدیران جدید استودیو، 
قراردادی را برای ســاختن چندین فیلم براساس 
کتاب های تالکین منعقد کرده اند. یک فیلم جداگانه 
و انیمیشن از سرزمین میانه با نام »ارباب حلقه ها: 
جنگ روهیریم« از سوی برادران وارنر به کارگردانی 
کنجی کامیاما ســاخته می شود. داستان این فیلم 

2۰۰سال قبل از وقایع »هابیت« است.
 بیش از 2دهه است که تماشاگران سینما به دلیل 
وفاداری غیرقابل انکاری که پیتر جکســون، فرن 
والش و فیلیپا بوینس به حفاظت از میراث تالکین 
از خود نشان داده اند، از ســه گانه »ارباب حلقه ها« 

استقبال می کنند.

 ایزابل هوپر
رئیس هیأت داوران  

جشنواره ونیز
ایزابل هوپر، بازیگر مطرح 
فرانسوی به عنوان رئیس 
هیأت داوران بخش مسابقه 
اصلی هشــتادویکمین 
 دوره جشنواره فیلم ونیز

 انتخاب شد. 
ایــن بازیگر در ســال 
۲۰۰۵ جایزه شیر طلایی 
ویــژه ونیــز را به خاطر 
نقش اصلــی اش در فیلم 

»گابریل« دریافت کرد.
هشتادویکمین دوره ونیز، 
به عنــوان قدیمی ترین 
جشنواره سینمایی جهان، 
 از ۲۸اوت تا ۷ســپتامبر

)۷ تا ۱۷شهریور( برگزار 
خواهد شد.

جشنواره

 ساخته شدن »راکی« 
فیلم می شود 

 پیتر فارلــی فیلمی بــا موضوع ســاخت 
»راکی« می سازد. 

او در نظــر دارد بــا الهــام از ماجرایی که 
سیلوستر استالونه برای ســاخت »راکی« 
از ســر گذراند تا ســال1979 نخســتین 
 قســمت از »راکــی« را بســازد، فیلمی را 
کارگردانی کند. به گــزارش دنیای تصویر 
آنلاین، نام ایــن فیلم »من راکــی را بازی 
می کنم« است و براساس خط اصلی داستان 
و اصلا نام سیلوستر استالونه به طور مستقیم 

مطرح نمی شود. 
ماجرا درباره بازیگر تازه کاری است که نیمی 
از صورتش فلج اســت و گویش اش مشکل 
دارد. او فیلمنامــه  ای می نویســد که یک 
استودیوی بزرگ فیلمسازی خواهان خرید 
آن است؛ اما او فیلمنامه را نمی فروشد مگر 

آنکه خودش بازیگر نقش اصلی باشد.
او که از فروش فیلمنامه خود امتناع ورزیده، 
حالا باید پول جمع کند تا بتواند فیلمش را با 

بازی خودش بسازد. 
فعــلا بازیگری بــرای »من راکــی را بازی 
می کنم« انتخاب نشــده اســت و باید دید 
چه کسی نقش سیلوستر اســتالونه را برای 

پیتر فارلی بازی خواهد کرد.

پای تلویزیون بزرگ شدمپای تلویزیون بزرگ شدم
 گفت وگو با جواد خواجوی  درباره فعالیت در فضای مجازی، بازی در سریال »یاغی« و حضور در »شب های مافیا«

سریال
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8نکته درباره یک سرطان زنانه 
 سرطان دهانه رحم شــاید که خونریزی و درد و... هم 

داشته باشد، ولی غالبا علامت خاصی ندارد و همین کار 1
را سخت می کند؛ مخصوصا در مراحل اولیه. به همین دلیل انجام 
تست »پاپ اسمیر« هر 3 سال یک بار برای زنان 21 تا 65 ساله 
توصیه می شود. به گزارش همشــهری آنلاین این کار، به معنای 
جمع آوری و مطالعه ســلول های دهانه رحم است که به راحتی 

می تواند این سرطان را حتی در مراحل اولیه پیش بینی کند.
 برای زنانی که 30سال را رد کرده اند، آزمایش پاپ 

اسمیر هر 5سال یک بار توصیه می شود. این آزمایش 2
ممکن است با آزمایش عفونت HPV هم توصیه شود.

 HPV را مرســوم ترین دلیل ســرطان دهانه رحم 
می دانند؛ نوعی عفونت ویروســی اســت که البته 3

واکســنی هم برایش وجود دارد که باید بین سنین 9 تا 11 
سال استفاده کرد. این واکسن تا حداکثر 45سال هم توصیه 

می شود.
 برای کم کردن خطر ابتلا به ســرطان دهانه رحم 

4
 

روش هایی وجــود دارد؛ مثل اینکه از مشــاوران و 
مراقبان ســلامت خود در این باره سؤال کنید که با توجه به 
وضعیت و ســن و ســال تان چه توصیه هایی برای آزمایش 

توصیه می کنند.
 همانطور که اشاره شده، از واکسن HPV می توانید 

استــفــاده کنــــید که تــا میانســـالــی را هم        5
در برمی گیرد.

  اگر در حال استعمال ســیگار هستید باید فکری 
6

 
کنید، چون زنان سیگاری دوبرابر دیگران می توانند 
درگیر با این ســرطان باشــند. بالاخره یا باید از سرطان و 
گسترش آن در بدن تان بترسید یا تن به لذت سیگار بدهید.

  از دیگر توصیه هایی که می شود، تغذیه سالم، تحرک 
بالا و پرهیز از مصرف نوشــیدنی های غیرمجاز و... 7

است. اساسا سرطان را یک بیماری مبتنی بر سبک زندگی 
می دانند. یعنی که اگر سبک زندگی شما سالم باشد احتمال 

بسیار کمتری خواهید داشت که به آن دچار شوید.
 نور خورشید وقتی که شدید می شود هم می تواند 

مشکلات زیادی برای شما ایجاد کند؛ ازجمله درگیر 8
شدن یا توسعه سرطان ها. در کل سعی کنید در معرض نور 
ظهرگاهی خورشــید قرار نگیرید یــا آن را به کمترین حد 
برسانید. کرم های ضد آفتاب و استفاده از لباس های مناسب 
و...، ایده خوبی برای این منظور هســتند. تا می توانید اشعه 

ماوراء بنفش را کنترل کنید.

نکته روز عدد خبر

به من بگو چرا؟

داروخانــه در کل کشــور داریــم که روی 
هم رفته، 30هزار میلیارد تومان طلب 
دارند که باعث شده حسابی با مشکل 
روبه رو شــوند. طلــب ایــن داروخانه ها، 
از ســازمان های بیمه گــر و ســازمان 
هدفمندی یارانه هاست. اینها را هادی 
احمــدی، عضــو هیــأت مدیــره انجمــن 

داروسازان ایران می گوید.

16
هزار  

 دولتــی در کشــور، روی هــم رفتــه 
در  را  دارویــی  بــازار  55درصــد 
اختیارشــان گرفته انــد. ایــن در حالــی 
اســت که 45درصد باقیمانده، متعلق 
بــه 14500داروخانــه بخــش خصوصــی 
اســت که باعث ایجــاد نوعــی انحصار و 
در نتیجــه توزیــع نامناســب دارو شــده 
کــه از مشــکلات حــاد داروخانه هــای 

خصوصی است.

1500
داروخانه  

اهمیت چگونگی شستن توت فرنگی
این روزها شاهد مصرف بسیار توت فرنگی هستیم؛ چرا که نوعی میوه نوبرانه محسوب می شود، اما به گفته مریم 
امینی، عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، ماندگاری بالای سموم روی آن و ظهور بیماری های 

ویروسی و عفونی، باعث شده تا روش های شستن توت فرنگی اهمیت زیادی داشته باشد.

ارائه خدمات هلال احمر به حجاج
به گفته سازمان هلال احمر، امسال نیز مانند دوره های قبل، ارائه خدمات درمانی به حجاج توسط این سازمان، در 
سطح یک و دو در هتل های مکه و بیمارستان هلال احمر مکه ارائه می شود. خدمات سطح بالاتر مانند جراحی 

هم در بیمارستان های عربستان صورت می گیرد.

چرا ویژگی های شخصیتی وراثتی 
نیست؟

یک باور عمومی وجود دارد که بچه ها، ویژگی های شــخصیتی را از 
پدران و مادران خود به ارث می برند؛ مثلا می گوییم فلان بچه، دقیقا 
مثل پدرش عصبی یا مثل مادرش منظم است یا چیزهایی شبیه به این. 
چنین باوری باعث می شــود تا یک جبر روانی بر ما حاکم باشد و زیاد 
تلاش نکنیم تا خودمان را اصلاح کنیم، اما حالا محققان دریافته اند 
که چنین باورهایی محل شک و تردید است و درست نیست. محققان 
دانشگاه ادینبورگ اسکاتلند و دانشگاه تارتو در کشور استونی، به این 
نتیجه رسیده اند که انتقال این ویژگی ها بسیار محدود است و عوامل 
زیادی در شکل گیری شخصیت بچه ها دخیل هستند. دکتر رنه موتوس، 
پژوهشگر اصلی این پژوهش جالب اشاره می کند ژن هایی که پدر و مادر 
به فرزندان منتقل می کنند، برای شبیه سازی ویژگی های شخصیتی آنها 
کافی نیست. در نتیجه پیش بینی شخصیت بچه ها از طریق شخصیتی 
که والدین شان دارند، چندان شدنی به نظر نمی رسد؛ باوری که برخلاف 
باور عمومی در جوامع است. به گفته این محققان، ما احتمالا بیشتر از 
یک غریبه در خیابان، وارث ویژگی های شخصیتی والدین مان نیستیم.

16 برابر  جهان، آنتی بیوتیک می خوریم 
  مصرف بی رویه آنتی بیوتیک 6 عارضه جدی دارد

هشدارهای زیادی از 
سوی پزشکان درباره 
مصرف خودســرانه 
دارو به ویژه آنتی بیوتیک ها همیشه در حال تکرار است، اما 
به نظر نمی رسد که تفاوت چندانی در تغییر الگوی مصرف 
ایرانی ها رقم زده باشد. سالانه 6۰میلیون آنتی بیوتیک 
در ایران مصرف می شــود و  آخرین گزارش ســازمان 
جهانی بهداشت WHO هم نشان می دهد که ایران رتبه 
دوم جهان را در مصــرف آنتی بیوتیک دارد و این یعنی 
چیزی حدود 16برابر استاندارد جهانی. شاید بارها این 
جمله را شنیده باشــید که مصرف خودسرانه و بی رویه 
آنتی بیوتیک ها عامل مقاومــت میکروبی و از بین رفتن 
باکتری های مفید بدن اســت، اما نکته جدید و عجیب 
اینکه این رویه می تواند شــما را به آلرژی های خطرناک 
یا حساسیت های دارویی هم مبتلا کند؛ مشابه سندروم 
DRESS که همین چند وقت پیش بــا ابتلای یکی از 

بازیگران سینما به واژه ای نام آشنا بدل شد.

مریم سرخوش گزارش
روزنامه نگار

عوامل افزایش مصرف 
دکتر مرتضی فلاح پــور، فوق تخصص آلرژی و 
ایمنی شناسی بالینی درباره عوامل بروزدهنده 
آلرژی یا حساسیت دارویی به همشهری می گوید: 
سندروم»DRESS هم یک نوع آلرژی یا حساسیت 
دارویی است که آنتی بیوتیک و ضدتشنج ها شایع ترین 
داروهای بروزدهنده آن هســتند. البته ضدتشنج ها 
مصرف خودســرانه ندارند و با تجویز پزشک مصرف 
می شوند، اما در کشور ما مصرف خودسرانه آنتی بیوتیک 
بالاست. اطلاعات نادرست بیمار یا اتکا بر اطلاعاتی که 
در منابع نادرســت وجود دارد، باعث شده که مصرف 
آنتی بیوتیک در کشــور ما افزایش پیدا کند؛ ازجمله 
شــبکه های مجازی و پیج های نامعتبر که اطلاعات 
نادرســت برای درمان عفونت های ویروسی منتشر 
می کنند و منجر به افزایش مصرف خودســرانه این 
داروها در کشور شــده اند.«  فلاح پور درباره اینکه چه 
میزان این مصرف خودســرانه می تواند شرایط ابتلا 
به بیماری ها را تشــدید کند، بیان می کند: »مصرف 
خودسرانه دارو همواره ممنوع است و احتمال عوارض 
را بیشــتر می کند، اما به هر صورت مصرف دارو چه 
به صورت خودســرانه، چه با تجویز پزشک در افرادی 
که مستعد حساســیت های دارویی ازجمله سندروم 
DRESS هستند، عموما بعد از 3-2 هفته از مصرف 

دارو، آغاز می شود.«

آنتی بیوتیک هــا علیــه انــواع 
گسترده ای از عفونت ها مؤثرند، اما 
هر کدام مختص درمان یک بیماری 
خاص است و تنها علیه عفونت هایی 
به کار می روند که توســط باکتری ها، 
قارچ ها و انگل های بیماری زا به وجود 
آمده باشــند. به همین دلیل علیه 

بیماری های ویروسی تأثیری ندارند.

آزیترومایســین، 
سفکــســیــم، 
زول،  مترونیــدا
 ، کسی سیلین مو آ
کوآموکســی کلاو  
لووفلوکساسین  و 
بالاتریــن رتبــه 

مصرف  را دارند .

متخصصان تأکیــد می کنند 
که برای بیماری های ویروسی 
ازجملــه ســرماخوردگی، 
آنفلوآنــزا و کرونــا نبایــد 
آنتی بیوتیک تجویز شــود، 
اما عمده مبتلایــان در طول 
دوران درمــان حداقل یک 
آنتی بیوتیک مصرف می کنند .

آمارهای  مطابق 
وزارت بهداشت، 
در بیش از نیمی 
نســخه های  از 
حداقل  پزشکان 
یک آنتی بیوتیک 
بیماران  بــرای 

تجویز می شود .

مصرف  غیراصولی 
آنتی بیوتیک ها به 
فرصت  باکتری ها 
سیستم  می دهد 
دفاعــی را برای 
مقاومــت در برابر 
فعال تر  داروهــا 

کنند.

 6 عارضه جدی
 آنتی بیوتیک ها 

   باکتری های مفید را از بین می برند
   ریسک عفونت ها را افزایش می دهند

   سیستم ایمنی را ضعیف تر می کنند 
   طول بیماری را بیشتر می کنند 

   بدن  برای عفونت بیشتر مستعد می  شود 
    حساسیت های دارویی ایجاد می کنند 

چه باید کرد:  متخصصان تأکید می کنند که 
برای جلوگیری از افزایش و مصرف خودسرانه 

آنتی بیوتیک ها، مردم باید احساس مسئولیت 
کنند. انتظارات بیماران و اصرار به تجویز این 
داروها در نســخه ها هم کاهش داشته باشد. 
در این باره همچنین ضــرورت دارد مردم 

آموزش ببینند که هــر بیماری نیاز به 
 دارو به ویژه آنتی بیوتیک ندارد.
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25میلیارد تومان سرمایه گذاری در اینوتکس

ســجاد عباســی فشــمی، مدیرکل ترویج و توســعه خوشــه های نوآوری پــارک فنــاوری پردیــس: در رویداد 
اینوتکس امسال به میزان ۲۵ میلیارد تومان سرمایه گذاری خطرپذیر روی استارت آپ ها صورت گرفته 

که این آمار در حال تکمیل شدن است. 

هوش مصنوعی، زیر مجموعه معاونت علمی
محمد جواد صدری مهر، دستیار معاون علمی رئیس جمهور: همه مراکز هوش مصنوعی با حکم رئیس جمهور، 
ذیل مرکز ملی هوش مصنوعی معاونت علمی قرار می گیرند. ما مجموعه هایی را که دارای تعدادی پردازشــگر 

هستند و شبکه سازی این پردازشگرها، زیرساخت خوبی در کشور ایجاد خواهد کرد به هم متصل می کنیم.

صفحه آرا: علی حسنی 

حافظه قسمتی از ذهن محسوب می شود 
که رمزگذاری، طبقه بنــدی و بازخوانی 
کد اطلاعات بر عهده آن اســت. براساس 

یافته های دانشمندان، ظرفیت حافظه 
انســان حدود ۲.۵میلیون گیگابایت 
است. درباره حافظه مطالب بسیار زیادی 
شنیده یا خوانده اید، اما حالا یک کتاب 
و مطالعه جدید، پرده از اســرار نحوه 

عملکرد حافظه برداشــته است که با 
قطعیت و به روش علمی، نشان می دهد 

هر کسی می تواند قدرت یادآوری خود را 
تقویت کند و البته گم کردن کلیدهای تان 

هم امری کاملا طبیعی به حساب می آید.

حافظه شما ویرایش می شود
تکنیک هایی که حافظه شما را براساس جدیدترین یافته های دانشمندان تقویت و حتی ویرایش می کند

یکتا فراهانیگزارش
روزنامه نگار

اینترنت

 پوشش فیبرنوری کشور 
به 7.۵میلیون خانوار رسید

پروژه فیبرنوری منازل و کسب وکارهای استان قم با حضور 
ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری کشورمان، افتتاح شد. با 
افتتاح این پروژه ملی، اســتان قم پس از گلستان، دومین 
استان کشور محسوب می شود که تمام شهرهای آن تحت 

پوشش فیبرنوری قرار گرفته است.

عدد خبر

فناوری

جریمه ای است که از ســوی هیأت رقابت 
ترکیــه بــرای شــرکت متــا پتلفرمــز درنظــر 
گرفته شــد. ایــن رگولاتــور پــس از تکمیل 
۲ تحقیق جداگانــه درباره اشــتراک گذاری 
داده در فیســبوک، اینســتاگرام، واتســاپ 
و تردز این رأی را صادر کــرد. هیأت رقابت 
ترکیه سال گذشته به دلیل نقض احتمالی 
قوانیــن رقابــت در نتیجــه مرتبــط شــدن 
پلتفرم های تردز و اینســتاگرام تحقیقی را 

آغاز کرده است.

37.20
میلیون دلار

حساسیت بیشتر برای شناسایی ماده مخدر 
فنتانیل برای یک حســگر الکتروشــیمیایی 
طراحی شده اســت. یک تیم تحقیقاتی در 
دانشــگاه پترزبورگ به مدیریت الکســاندر 
اســتار موفــق به ســاخت این حســگر شــد. 
فنتانیل ماده مخدر مصنوعی است که یکی 
از ترکیبات موجود در موارد اوردوز منجر به 

مرگ در آمریکاست.

6
برابر 

تراشه مغزی نورالینک مختل شد
استارت آپ نورالینک متعلق به ایلان ماسک اعلام کرد که بخشی از 
ایمپلنت مغزی طراحی شده آنها پس از اینکه برای نخستین بار در 
مغز یک بیمار مبتلا به فلج اندام کار گذاشته شد، دچار اختلال شد. 
 BCI به گزارش سی ان بی سی، نورالینک یک رابط مغز و کامپیوتر یا
ساخته است که در نهایت می تواند به بیماران مبتلا به فلج اندام 
کمک کند تا فناوری خارجی را تنها با استفاده از ذهن خود کنترل 
کنند. سیستم این شرکت که لینک نام دارد، سیگنال های عصبی 
را با استفاده از 1024 الکترود در 64رشته که نازک تر از موی انسان 
است، ثبت می کند. زمستان سال گذشته نورالینک این دستگاه را 
در یک بیمار 29ساله به نام نولاند آربا به عنوان بخشی از مطالعه ای 
برای آزمایش ایمنی آن کاشت. پس از آن ویدئویی توسط نورالینک 
منتشر شد که نشان می داد آربا به هنگام استفاده از BCI خیلی 
خوب عمل می کند. اما به تازگی نورالینک در یک پست وبلاگی 
اعلام کرد که هفته ها بعد از این کاشت، تعدادی از رشته ها از مغز 
آربا عقب نشینی کرده اند. این یعنی که الکترودها برای اندازه گیری 

سرعت و دقت به اندازه کافی خوب عمل نکرده اند.

         چند تکنیک برای تقویت حافظه
کتاب »روانشناسی حافظه« چند تکنیک علمی 
و اثبات شــده را به عنوان راهکارهایی برای 

تقویت حافظه به شما پیشنهاد می دهد:

روانشناسی حافظه
دکتــر مــگان ســومراکی و دکتر 
آلتیا نید کامینسکی در این کتاب 
نوشــته اند کــه ذخیــره و بازیابی 
اطلاعات بســیار پیچیده تــر از آن 
چیزی است که مردم فکر می کنند. 
حافظه هــای فوق العــاده قوی که 
مانند دوربین عکاسی کار می کنند، 
بسیار نادر هستند و آنها را بیشتر در 
فیلم ها مشاهده می کنیم تا واقعیت. 
کتاب جدید آنها به نام »روانشناسی 
حافظه«، تکنیک های ساده ای برای 
تقویت حافظه و بهبود یادگیری یا 
کمک در به خاطر ســپردن نام ها و 

اعداد را تشریح می کند.

طبیعی است
نویسندگان تأکید می کنند که چگونه یک درجه از فراموشی طبیعی 
اســت و این مهم به مغز اجازه می دهد اطلاعات عمومی بیشتری را 
به خاطر بســپارد. آنها می گویند، حافظه مانند یک دســتگاه ضبط 
کار نمی کند، بلکه »بیشتر شبیه یک صفحه ویکی پدیا« است؛ زیرا 

جزئیات قابل ویرایش هستند.

چگونه حافظه را تقویت کنیم؟
کتاب »روانشناســی حافظــه« از تحقیقات مبتنی بر »روانشناســی 
شناختی« برای افزایش درک انواع حافظه و تأثیر آنها استفاده می کند. 
این نشــان می دهد که چگونه حافظه تأثیر زیادی بر زندگی ما دارد و 
می تواند توســط الکل، کم خوابی و کافئین مختل شود. این کتاب علم 
سیستم ها و انواع حافظه های مختلف مانند حافظه کوتاه مدت و بلندمدت 

را توضیح می دهد و اینکه برای چه مواردی مورد استفاده قرار می گیرد.

  یادآوری مبتنی بر رویداد: سومراکی 
و کامینسکی پیشــنهاد می کنند که 
یک کیف پول در صندلی عقب خودرو 
بگذارید تا به یاد داشــته باشید پیش 
از رفتن به محــل کار، کودک خود را از 

صندلی بردارید و همراه خود ببرید.
  تمرین بازیابی: این استراتژی در حقیقت 
کشیدن حقایق از حافظه اســت. یک مثال 
یادگیری نام یک همکار جدید با خطاب قرار دادن 

عمدی او با هر بار دیدنش است.
  طرحواره )الگوهای رفتاری و فکری(: شطرنج بازان 
مکان مهره ها را با استفاده از طرحواره، یعنی راهی 
برای ســازماندهی اطلاعات جدید در مغز، به یاد 
می آورند. مزیت طرحواره این است که نیاز به حافظه 
فعال را نیز کاهش می دهد و درحالی که نویسندگان 
نمی گویند که قهرمان شدن در شطرنج آسان است، 
اما یادآور می شوند که هر کسی می تواند از طرحواره 
برای ذخیره و یادآوری اطلاعات پیچیده استفاده کند.

  دیداری و شنیداری: این تکنیک ها می توانند 
به آموزش حافظه افراد عادی کمک کنند. توانایی 
یادآوری ترتیب کارت ها در یک بســته بسیار 
چشمگیر به نظر می رســد، اما می توان آن را با 

تداعی ذهنی برای هر کارت به دست آورد.
  تمرین منظم: هر کسی که مطالعه کرده باشد، 
می داند که تمرین منظم ضروری است. این تمرین 

تنها نیاز به تکرار دارد.
  تمرین متفکرانه: برای تبدیل شدن به متخصص 
در یادگیــری، افراد نیازمند تمریــن متفکرانه 
هســتند. تفاوت این تمرین با تمرین منظم این 
است که اینجا مستلزم توجه هدفمند و آگاهانه 

روی موضوع با تمام انرژی هستید.

خانوار در 
قم تحت 

پوشش فیبر 
نوری قرار 
گرفتند.

435
هزار 

سرمایه گذاری 
در این پروژه 

انجام شد.

600
همت

این پروژه به 
طول انجامید.

180
روز

روستاهای قم 
به شبکه پایدار 
متصل هستند.

100
درصد

بر ثانیه سرعت 
اینترنت 

خواهد بود.

900
مگا بیت 

5G در این 
استان راه اندازی 

شده است.

50
سایت 

حفاری و 
داکت گذاری 

به انجام 
رسید.

340
کیلومتر  

فیبر نوری برای 
برقراری ارتباط 
بین شهرهای 

استان قم 
مورد استفاده 

قرار گرفت.

65
کیلومتر  

خانوار در 
کشور تاکنون 
تحت پوشش 
فیبرنوری قرار 

گرفته اند.

7.5
میلیون

خانوار در کل 
کشور تا پایان 
سال1403 

تحت پوشش 
فیبرنوری قرار 

می گیرند.

14
میلیون
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صفحه آرا: علیرضا بهرامی

عمرش به 60 رسیده و صدای خش دارش دیگر مثل گذشــته ها سوز ندارد، اما دم چاشت که گله را به 
محمد می سپارد و زیر سایه کم جان درختی صدایش را در سکوت دشت رها می کند، انگار دوباره نفسش 
چاق می شود: »صفاهون اومدم شیراز میرم....تن ساز اومدم ناساز میرم...« با آنکه  پلنگ و زنبور هوای 

میش و بره ها را دارند و دلیر و رجب کمک حال محمد هستند، اما باز هم نمی تواند چشم از گله بردارد.

 چوپان 
سال 1403  گزارش بعدی

»پیش از این اگر فقط واحد های فول فرنیشی 
در مناطق یک، 2و 3تهران بــا دلار اجاره 
می رفت، اما حالا کم نیستند تعداد واحد های 
معمولی در برخی مناطــق پایین تر و حتی 
مرکزی شــهر که اجاره آنها هم گاه به دلار 
پرداخت می شود.« این گفته مهدی، مشاور 
املاک در محدوده هفت تیر است: »واحد های 
معمولی مرکز شهر عمدتا به مهمانان خارجی 
اجاره دلاری داده می شود که دوست دارند 
به بافت و ابنیه اصلی و قدیمی شهر نزدیک 
باشــند. اجاره این واحدها هر چند به دلار 
است، اما چندان نجومی نیست و این خواسته 
مالک واحد است.« کیانوش گودرزی، رئیس 
اتحادیه مشاوران املاک تهران در این باره 
به خبرنگار همشهری می گوید: »تاکنون در 
بازرسی و گشت هایی که به صورت مشترک 
و گروهی با دیگر نهادها و ارگان ها از دفاتر 
استان تهران داشته ایم به موردی با موضوع 
اجاره دلاری واحدهــای آپارتمانی لوکس 
برخورد نکرده ایم؛ البته اگر گزارش مردمی 
در این ارتباط به ما برســد، حتما پیگیری 
می کنیم و برخورد قانونــی صورت خواهد 
گرفت.« در استان تهران بیش از 15هزار دفتر 
مشاوره املاک فعال است که تراکم آنها در 
مناطق مرکزی مشاهده می شود. گودرزی 
همچنین ادامه می دهد: »قراردادنویسی بر 
مبنای واحد پولی به غیر از ریال، فاقد اعتبار 

قانونی ا ست.«

خوش نشینی دلاری
درباره آپارتمان های لوکسی که به نرخ ارز با دامنه نوسان گسترده، اجاره داده می شوند

تماشای گزارش

اجاره مســکن به دلار، 2نوع دارد؛ 
یکی شورت تایم از 3تا 9 ماه و دیگری 
لانگ تایم از یک تا 3سال. برای هر 
کدامشان هم مشتری فراوان است. 
فقط کافی ا ســت کمی روانشناسی 

بلد باشی و کمی هم فن بیان بدانی

رد اجاره های دلاری آپارتمان در برخی آگهی های فضای مجازی نیز پیداست. یکی از این آگهی ها را شایان، دیگر مشاور املاک 
در سایت و پیجی ترند ثبت کرده که بسیاری از دنبال کنندگان آن شرکت های صنعتی و بازرگانی هستند؛ شرکت هایی که برای 
تدارک محل اقامت موقت مهمانان خارجی خود از خدمات مسکن او که تخصص خود را اجاره واحدهای فوق لوکس و رویایی به 
دلار می داند، بهره می گیرند: »اجاره مسکن به دلار، 2نوع دارد؛ یکی شورت تایم از 3تا 9 ماه و دیگری لانگ تایم از یک تا 3سال. 
برای هر کدامشان هم مشتری فراوان است. فقط کافی ا ست کمی روانشناسی بلد باشی و کمی هم فن بیان بدانی.« انگار که بخواهد 
رازی را فاش کند، آرام ادامه می دهد: »مشتری که از در وارد می شود اول ماشین و تیپش را برانداز می کنیم. بعد هم از زیر زبانش 
بیرون می کشیم که شغل و سابقه اش چیست. خلاصه که باید آدم سکه داری باشد تا وقت و انرژی صرفش کنیم.« برای گواه این 
حرف به مشتری روسی چند روز پیش خود اشاره می کند که بعد از چند دقیقه هم صحبتی با او فهمید واحد 250متری برج قیطریه 

با مبلغ اجاره ماهانه 20هزار دلار مناسب اوست و همینطور هم شد.

مشتری باید سکه دار باشد

موجر راضی، مستأجر هم راضی!

 از آن زمان که نخستین بار خبر اجاره واحدهای مسکونی لوکس به 
دلار در گوش افکار عمومی پیچید و در وانفسای باقی اخبار مانند 
کانکس خوابی و پشت بام خوابی به تعجب شــان انداخت ، بیش از 

یک دهه می گذرد؛ خبری که هر بار، تن و جان مستأجران اجاره نشین 
به نرخ تومانی بسیاری را می لرزاند و هر بار نیز سودهای کلان است 
که به جیب  های ویل برخی روانه می کند. امیر بیش از 7سال است که 
تجربه فایلینگ واحدهای مسکونی اجاره ای به بهای دلار را در رزومه 
کاری خود دارد و مشتریان بسیاری از کشورهای مختلف نام و نشان 
محل مناسب ویژه اقامت کوتاه مدت و موقت، سراغش می روند. شاید او را می شناسند؛ مشتریانی که به محض ورود به ایران برای اجاره 

به سبب همین بازار گرم است که امیر اجاره نشینی ارزی را عجیب و 
غریب نمی داند: »این اقتضای وضعیت بازار مسکن در مواردی خاص 
ا ست که مستأجر و موجر هر دو از آن راضی هستند؛ یکی پول دارد و 
دوست دارد اینطور خرج کند و یکی دیگر هم خانه لوکس با متریال 
وارداتی دارد و دلش می خواهد به دلار اجاره دهد.« او هفته گذشته 
واحدی 300متری در موقعیت یکی از خیابان های معروف شمال 
تهران را به مبلغ 7هزار دلار معادل 365میلیون تومان به مشتری 
اعیان نشینی از آلمان که وعده داشــت قریب به 8 ماه در تهران به 
دعوت شرکتی مهندسی اقامت داشته باشد، اجاره داد؛ قراردادی نان 
و آب دار که هر یک از طرفین معامله از امضای آن رضایت داشتند. 
هر چند کاغذ این قرارداد چند هزار دلاری، دست نویس، بدون مهر 
معتبر و ثبت قانونی بود، اما موجر برای اطمینان خاطر خود نیمی از 
مبلغ طول مدت اجاره را از مستأجر دست و دل باز، وصول کرده بود. 

البته به گفته امیر که حالا حسابی کارکشته شده برخی از موجران یا 
وکلای آنها پیش از توافق، برای تأیید تمکن مالی مستأجران، اسناد 
استعلام گردش بانکی حساب های جاری و مدارکی مانند پاسپورت و 
مجوز اقامت آنها یا جواز شرکت های چندملیتی )طرف قرارداد اجاره 
واحد مسکونی از سوی مهمانان خارجی به عنوان مستأجر( را بررسی 
می کنند. این بررسی ها زمانی سختگیرانه تر می شود که قرار باشد 
سند اجاره نامه )این معمولا فرمتی به 2زبان فارسی و انگلیسی دارد( 
به صورت آنلاین و با واسطه گری سایت یا افرادی خاص ثبت شود: »به 
هر حال نوسانی که نرخ دلار دارد ممکن است موجر را نگران کند.« 
در این میان او برای افزایش قیمت اجاره  دلاری واحدهای مسکونی 
از هیچ چرب زبانی ای دریغ نمی کند تا میزان دستمزد یا همان حق 
کمیســیونش از معامله افزایش یابد: »فرمول محاسبه دستمزد ما 
هم اینطور است که 10تا 15روز از مبلغ اجاره یک ماه واحد را طلب 

می کنیم.«

پیشروی دلاری
 به مرکز شهر

واحد 300متری در یکی از 
خیابان های شمال تهران 

به مبلغ 7هزار دلار معادل 
365میلیون تومان به مشتری 

آلمانی، اجاره داده شد

مرد میانسال بی اعتنا به شکستن خط اتوی کت وشلوار برندش، روی کاناپه طرح کلاسیک 
یکی از دفاتر مشاوره املاک در مناطق شمالی پایتخت لم می دهد و فنجان قهوه تلخی 
را که کمی پیش تر خانم مســئول خدمات همان دفتر شیک و شلوغ دستش داده، سر 
می کشد. درست در همین لحظه، مشاور فایل های اجاره ای ویژه آپارتمان های لوکس 
که پسری جوان، خوش پوش و بسیار سرزبان دار است با گفتن »این واحد فول فرنیش که پسندیدید اجاره ماهانه اش تقریبا 7هزار 
دلار است« مقابل او درمی آید. مرد میانسال، همچنان بی اعتناست، اما وکیلش که سویی از آن کاناپه کلاسیک نرم و راحت، خبردار 
ایستاده و چیزی کم از گشاده زبانی امیر، مشاور جوان ندارد، رقم اجاره دلاری را تاب نمی آورد و می گوید: »گفتیم که اجاره دلاری 
پرداخت می کنیم، اما نه 7هزار دلار )365میلیون تومان( برای این واحد که از فول فرنیش و وی آی پی بودن فقط یکی، دو دست 
مبل و کمی هم وسایل آشپزخانه دارد!« امیر خوب می داند چک و چانه زدن این جماعت خوش نشین ارزی از دلار و پوند تا دیجیتال 
که اغلب شان سفیر یا تاجر و... از دیگر کشورها هستند، محدود می شود به بیان چند جمله این چنینی با کمترین اثر از اصرار. پس 
به توصیه مدیر دفتر مشاوره املاکی که در آن آموزش دیده و فعالیت دارد، هیچ به هول و ولا گرفتار نمی شود تا به وقتش مشتری 
طعمه گیر دام و دانه شود. این مختصری از روایت پدیده نام آشنای اجاره نشینی دلاری است که این روزها تعدادشان از تعدد و تنوع 
فایلینگ  واحدهای 80تا 450متری که به سبک های فاخری از مینیمال تا سلطنتی آراسته و با امکاناتی لاکچری انباشته شده  اند، 

کم نیست؛ واحدهایی با اجاره هایی از هزار تا بیش از 20هزار دلار!

سحر جعفریانزندگی
روزنامه نگار
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